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TÖÖTAOLU 1933/34. a. TALVEL. 
(1. III 1934. RAHVALOENDUSE ANDMEIL). 

CHÔMAGE en HIVER de 1933134. 
(DONNÉES du RECENSEMENT de 1. Ul 1934). 

H. Reiman. 

Sisu : 1. Töötute arv, liik. 1. 2. Töötute töökestus 1933 a., Ihk. 4. 3. Töötaoiukestus, liik. 
Ihk. 10. 5. Töötute demograafiline koostis, Ihk. 12. 6. Töötute elukoht 1922 a„ Ihk. 14. 

8. 4. Töötute töötaolukooimis. 

Arvestades töötaolu ulatuse ja iseloomu selgitamise suurt vaja
dust, otsustati selleks kasutada ka II rahvaloenduse andmeid. 
Rahvaloenduse vormularide küsimustikus loendatava tööharu mär
kimisel selgitati, kas isik on loenduse ajal tööl või on tööta. Vii
masel juhul, peäle tavalise peatööharu, tehti lisamärkus ,,praegu 
tööta" või , .praegu hädaabitööl". Töötaolemise märkust aga ei 
tehtud isikule, kes saavutas ülalpidamist mitmekesise tööga ja 
loenduse päeval kas töö vahotuso tõttu või muul põhjusel ajuti
selt, alla 7 päeva, ei töötanud. Peäle selle töötaolu märkusega isiku 
lehele märgiti erireale, mis ajast peale isik on tööta. Töötaolu 
alguseks loeti töölt vabanemist viimasest töökohast (tööst, mis 
kestis enam kui 1 nädal). Juhuslikke vahepealseid töid, kui nad 
kokku ei andnud kuu kohta 7 tööpäeva, ei arvestatud. Edasi 
märgiti, mitu kuud isik üldse töötas 1933 a. jooksul. See märgiti 
kogusummas, aasta jooksul tehtud tööna, kuigi sel oli vahesid. 
Kolmandaks märgiti, kas isikul on töötegemist takistavaid kohavigu, 
või parandamata haigusi, misjuures peeti silmas ka isiku tavalist 
tööharu; näiteks, jala puudumist rätsepal ei loetud töötegemist 
takistavaks veaks. 

Peale eelkirjeldatud andmete isiklikul lehel, märgiti maja-
ümbrikul iga leibkonna kohta, rahvaloenduse materjalide käsitle
miseks, kui palju on leibkonnal kasutada põllumaad, ja peäle selle, 
kui leibkonnas oli mõni töövõimeline töötu leibkonnaliige, märgiti 
ka, kas leibkond peab hobust, lehma, siga. 

Selliselt täiendatud rahvaloenduse andmed võimaldavad iga 
isiku kohta selgitada töötaolu põhjusi; seda muidugi kõigi andmete 
kooBkasutamisel, nii kui see on toodud allpool. Et aga neid and
meid rahvaloenduse materjalist saavutada, oli vajalik koostada 
iga töötu kohta töötuleht, Töötulehte kanti rahvaloenduse ma
terjalidest järgmised andmed: isiku nimi ja eesnimi, tema alaline 
elukoht 1934 ja 1922 a. rahvaloenduse ajal, sugu, vanus, rahvus, 
perekonnaseis, haridus, tööharu viimase töökoha järgi, eelnime
tatud andmed töötaolemise ja 1933 a. tööl olemise aja ja tööd 
takistavate kehavigade ja haiguste kohta; siis veel töötu suhe leib
konnaga, s. t., kas oli ta leibkonna pea või leibkonna liige, leib
konna suurus, kuhu ta kuulus, töötute arv leibkonnas rahvaloen
duse ajal, töötajate üldarv leibkonnas, leibkonnal kasutada olev 
põllumaa suurus ja lõpuks leibkonnal olevad hobused, lehmad, 
sead. Töötulehte ei koostatud nende isikute kohta, kuigi nad 
olid märgitud töötuteks, kes omasid üle 4 lia põllumaad, või kes 
ei kuulunud palgaliste kihti. 

Eelkirjeldatult koostatud töötulehed enne üksikasjalisele läbi
töötamisele võtmist liigitati järgmiselt: eraldati kõigepealt alla 
16 a. ja üle 65 a. isikud, kes ei kuulu täistöövõimeliste isikute 
hulka; teiseks eraldati need, kellel oli töötegemist takistavaid keha
lisi vigu ja lõpuks ka need, kellel puudusid andmed leibkonna 
suuruse ja koostise ning töötaolu kestuse kohta. Ülejäänud täis-
töövõimelised isikud liigitati kolme pearühma: 1) töötud 1—4 lia 
põllumaaga leibkonnis, milliseid leidus muidugi ainult maal, 2) suvi-
sesoönse iseloomuga tööharudes ja 3) püsiva iseloomuga tööharudes 
töötanud töötud. Viimased kaks liiki leidusid nii linnades kül maal. 

Andmete töötlemise laadi ja ulatust näitab järgnev ülevaade, 
Siin olgu juhitud tähelepanu vaid sellele, et andmed üldiselt olid 

rahuldavad, kuigi sageli mitmed küsimused olid jäetud vastamata. 
Kuid puuduvate vastuste ulatus pole siiski takistanud andmete 
kasutamist. Seejuures tuli aga ette, et andmed töötaolu kestuse 
ja 1933 a. jooksul tööl oldud aja kohta hästi ei sobinud; sel määral, 
kui need ebasobivused rahvaloenduse andmeil põlnud kõrvalda
tavad, jäid need püsima. Selle küsimuse juures peatume allpool 
üksikasjalisemalt. 

1. Töötute arv. 
Nombre des chômeurs. 

Töötute arvu kindlaksmäära
mine pole kerge. Tavaliselt 

kasutatakse selleks: 1) kas tööbörside andmeid, 
2) ametühingutes peetavate töötute liikmete nimes
tikke, 3) riikliku tööõnnetuse vastu kindlustuse erilisi 
töötute registreid ja 4) rahvaloenduse andmeid. Kaks 
esimest allikat on tavaliselt väga puudulikud, nad 
ei suuda anda teateid kõigi töötute kohta. Seevastu 
kolmas võib anda täpsa arvu isikuist, kes vastavad 
töötaolu puhul abisaamise õiguse tingimusile, ja on 
seega usaldusväärseimaks allikaks töötute arvu kind
laksmääramisel. Samuti võiks arvata, et ka rahva-
loendus annab selge ülevaate töötute arvust; kuid 
tegelikult võimaldab ta seda BÜski vaid tingimusi — 
saavutatud andmete kõva sõelumise tagajärjel. Ni
melt seetõttu, et vaatamata juhisele, rahvaloendusel 
võidakse töötuiks märkida siiski ka isikuid, kes tõe
liselt selliste hulka ei peaks kuuluma, nagu haiged, 
raugad, töökoha vahetuse tõttu mittetöötajad jne., 
rääkimata isikuist, kes mingisuguse tagamõttega ni
metavad end töötuiks. Tõsi, vastukaaluks viimas
tele võib olla tõelisi töötuid, kes loendusel end selli
seks ei nimetanud või eksikombel jäid vahele. Ent 
siiski, ei saa kõiki rahvaloendusel töötuma registree
ritud isikuid lugeda töötuiks selles mõttes, kui seda 
käsitletakse küsimuse seisukohast. Alles saavutatud 
andmete põhjalikumal analüüsil võib selguda ligi
kaudne töötute arv ja, mis peaasi, nende liigid. 
Isik võib olla tööta kas üldise tööpuuduse või jälle 
oma kutsetöö sesoonsuse tõttu. Viimasel juhul ta 
üldse ei võiks esineda töötuna, kui tema sesoonitöö 
teenistus võimaldab elada üle tavalise töövaheaja. 
Vajab ta aga vaheajal äraelamiseks uut tööd, siis 
on ta seisukord tavalise töötuga võrdne, mis sage
dane nähtus mèie madalate palkade juures. 

Pidades kõike öeldut silmas, oleme rahvaloendusel 
töötute kohta saadud andmeid püüdnud vastavalt 
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liigitada ja töötada läbi vaatekohtadelt, mis võimal
daks teostada ka vajalikku sõelumist. 

Tab. 1. on toodud üldarvud kõigi rahvaloendusel 
töö tu ina reg i s t ree r i tud isikute kohta, arvatud 
välja need, kes polnud üldse palgateenijad, või kuu
lusid perekonnisse, millistel oli kasutada põllumaad 
enam kui 4 ha, või olid rahvaloenduse ajal haiged. 
Neis piires andis 1934 a. rahvaloendus kogusummas 
40 768 töötut. On tähelepandav, et see arv on ülla
t a v a l t lähedane t öö tu t e arvule, mill ine saa
v u t a t i m a a t ö ö t u t e regis t reer imise ja töö
börside andmete h innangul 1931/32 t a l ve 
kohta : 20 tuhat valdades ja alevites ja sama palju 
linnades, kokku ümmarguselt 40 tuhat1). Ja teisiti 
see ei võinudki kujuneda, sest töövõimaluste suhtes 
1931/32 ja 1933/34 a. talved palju ei erinenud. Tab. 1 
oleme töötuina arvestatud isikute üldarvust eraldanud 
alla 16 a.vanused noorurid 661 in. Sest, kuigi meie 
oludes ka lapsed kar j astena või ka muul viisil omale 
ülalpidamist teenivad, ei saa neid lugeda töötuiks 
tavalises mõttes; ka on, nii kui näitab toodud arv, 
alla 16 a. lapsi registreeritud töötuina vaid juhusli
kult — tegelikult olid sel ajal „tööta" näit. pea kõik 
palgalised karjased, — 1929 a. põllumajanduse üles
kirjutuse järgi 24 tuhat. Teisena oleme töötute arvust 
eraldanud üle 65 a. raugad — 1 565 in. ; ka neid ei 
saa arvestada tavalises mõttes töötuina, kui mitte 
täistöövõimelisi, kuigi paljud raukadest on sunnitud 
teenima omale tööga ülalpidamist ka väga kõrges 
vanuses. Kolmandaks on eraldatud 16—65 a. isikud 
töötegemist takistavate kehaliste vigastustega •— 
2 773 in, ; sest need ühes raukadega, kui neil pole 
endal ülalpidamisvõimalusi, peaksid kuuluma juba 
sotsiaalse hoolekande alla. 

Arvates nimetatud erandid maha, jääb järele 
16—65 a. täistöövõimelisi töötuina registreeritud 
isikuid üldse 35 739, neist linnades 18 193 in., alevites 
1 563 in. ja valdades 15 983 in. Kuid ka neis arvu
des omavad eri tähenduse valdades 1—4 ha põllu
maaga leibkonnisse kuuluvad — 2 383 in. ja linna
des — üürilistega majaomanike leibkonda kuuluvad — 
97 in. Kuigi vormiliselt ka need võivad olla töötud, 
sest nende ülalpidamise peaallikaks võib olla palgatöö, 
on nende äraelamisvõimalused siiski pisut paremad. 

Eraldades neid, jääb järele täistöövõimelistest isi
kutest töötuid üldse 33 259 in., neist linnas 18 096, 
alevites 1563 ja valdades 13 600. 

Seega. 1. I I I 1934 a. oli vormil ise l t regis t ree
r i tud töö tu id 35739 in., nendes t t e a t a v a t e 
reservidega 2 480 in. Kuid ka need arvud oman
davad sisu alles järgnevate eritluste abil, mille koha
selt toodud arvust talve kestes tööd häda l i s e l t 
va januiks ja seega tõel isel t t öö tao lu al l kan-
na t anu ik s võib lugeda ümmarguse l t 26 t u h a t 
is ikut . 

Lähtudes eeltoodud arvust 35 739, arvates seda 
1000 elaniku kohta 16—65 a. vanuses, leiame re-

*) Eesti Stat. nr. 128(7)—128(8) —1932 a., Ihk. 886 ja 898. 

gistreeritud töötuid üldse 4,8%, linnades 7,6%, ale
vites koguni 8,8% ja valdades 3,3%. Järelikult, 
töötaolu maal osutus vä iksemaks kui l innades 
2,3 korda ja a levi tes 2,7 korda. 

Linnadest leiame suuremad töötute suhtarvud 
Põltsamaal 14,3% ja Tõrvas. 12,7%, neile võib kõrvu
tada vaid osa sisemaa aleveid ja suvituskohti. On 
ilmne, et siin suur töötute arv on tingitud mujal 
eluaseme puuduse tõttu kokkukuhjunud töölistest, 
kelle tavaline töökoht on väljaspool nimetatud 
elukohti. Suuremates linnades leiame linnade kesk
misest vähe erinevad töötute arvud, nagu Tallinnas 
7,8%, Tartus 7,4%, Narvas 7,1%, Vüjandis 7,5%,; 
Pärnus on töötuid juba 9,2%. 

Maadest kõige väiksema töötute suhtarvuga esi
nevad Petseri 0,9% ja sellest kahekordse arvuga 
Võrumaa 1,8%; kõrgeimate arvudega aga esinevad 
Saare- 5,1% ja Tartumaa 4,8%, kus nagu teada, 
leidub kõige rohkem ehitustöölisi. See osutab tõigale, 
milline selgub allpool, et ka maatöötute arv 1934 a. 
1. I I I oli tingitud peale põllumajanduse mitte vähesel 
määral tööstusest. Seetõttu töötaolu leviku erine
vused maades ei osutu otseselt sõltuvaiks ei põllu
majandusliku rahvastiku tihedusest ega ka täiel 
määral palgaliste põllutööliste arvust (kõrrel, koeff. 

Töötaolu valdades. — Chômage dans les communes rurales. 

0,5704±0,1371; võimalik viga liiga suur!). Kuid 
siiski, teatav side põllupidamise iseloomuga näib 
olevat, kui vaatleme lisatud kartogrammi töötute 
levikust valdade järgi i lma 1—4 ha maaga töötuteta. 
Arvatult 1000 elaniku kohta 15—59 a. vanuses, 
keskmise 29,2% juures, leiame võrdlemisi suure-
ulatusliku töötaolu kõikumise, milline on jaotatud 
viide astmesse; peale selle on mõned vallad, kus töötuid 
üldse pole. Võrdlemisi madal töötaolu on Kesk-Eestia, 
alates Pärnu lahest Peipsi põhjarannikuni. Intensiiv
seima töötaolu aga leiame ühelt poolt Valgamaal, 
Pärnumaa kagusopis, Lõuna-Viljandimaal ja Tartu
maal rang teisalt — Harju- ja Saaremaal ning osalt 
Läänemaal. Peale selle veel kohati mererannas. 

Töötuid mehi on umb. poole rohkem kui naisi, 
naiste ja meeste vahekord on linnades ja alevites 1:1,9, 
maal aga — 1:1,7. Tingitud on see tõigast, et 16—65 a. 
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naistest on üldse vähem kui mehi palgalistena töö
tajaid, sest suur osa naisi töötab kas palgata perekonna-
liikmeina või kodumajapidamises; neist töösuhte lii
kidest aga töötuid ei arvestatud. 

Seni koguarvuna vaatluse all olnud täistöövõime-
liste (16—65 a.) töötute rühmas oleme tab. 1 eritlenud, 
peale varem mainitud maad ja maja omajaisse leib-
kondadesse kuuluvate töötute, veel suvisesoonse 
ja püsiva iseloomuga tööharudes töötanuid ning 
leibkonna koostise ja töötaolu kohta puudulike and
metega töötute arvud. Seda nimelt järgnevaiks 
üksikasjalisemaiks vaatlusiks. Nendest oleme jätnud 
täitsa välja viimase rühma ja esimesest majaomanike 
leibkonnisse kuulujad. Teised aga oleme kogu aja 

hoidnud lahus, kus see osutus vajaliseks. Kuna aga 
neisse rühmisse tab. 1. mõningad lehed tulid juurde 
hiljem, pärast andmete üksikasjalist läbitöötamist, 
siis on meil allpool vaatluse all üldse 34 384 töötut, 
nendest 1—4 ha maaga rühmas 2 382, suvisesoonse 
iseloomuga tööharudes 17 512 ja püsiva iseloomuga 
tööharudes 14 490. 

Esimesena võtame üksikasjali
semale vaatlusele eespool üld
arvudes vaadeldud töötute töö-
kestuse 1933 a., et näha, mil

lised olid töötute tööleidmisvõimalused üldse ja eriti 
kus ning millises tööharus olid need kitsamad või 
avaramad. 

2. Töötute töökes-
tus 1933. a. 

Durée de travail des chô
meurs en 1933. 

Töötute tflokestns 1933 a. kundes % — Durée de travail en mois en 1933. %. 

Ž. 

Valdades kokku . 
a) 1—4 ha põllumaaga leib-

kcmnls ' . . . ' . 
b) Suvisesoonse iseloomuga 

tööharudes. 
o) Püsiva iseloomuga tööharu

des 

Alevites kokku 
b) Suvisesoonse iseloomuga 

tööharudes. . 
c) Püsiva iseloomuga tööharu

des 

linnades kokku 
b) Suvisesoonse iseloomuga 

tööharudes, 
o) Püsiva iseloomuga tööharu

des " . . . . . 

Üldse 

Dans les communes rurales. Total 
a) Ayant 1—i lia de champs 

dans les ménages . . . . . . 
b) Ayant imè occupation de 

saison estivale 
c) Ayant une occupation stable 

Dans les bourgs. Total . . . . 
b) Ayant une occupation de 

saison estivale 
c) Ayant une occupation stable 

Dans les villes. Total . . . . . 
b) Ayant vm occupation de 

saison estivale . . . . . . 
o)'Ayant une occupation stable 

Gr. total 

Valdades kokku . . 
a) 1—4 ha põllumaaga leib-

konnis . . . . • • • . . . . . 
b) Suvisesoonse iseloomuga 

tööharudes. . . , . . . . 
o) Püsiva iseloomuga tööharu

des . . . . . . . . . . . 

Alevites kokku . . . . . . . 
b) Suvisesoonse iseloomuga 

tööharudes. . . . . . . . 
o) Püsiva iseloomuga tööharu

des . . . . . . . . . . . 

Linnades kokku .. . . . . . . 
b) Suvisesoonse iseloomuga 

tööharudes. . . . . . . . 
c) Püsiva iseloomuga tööharu

des . . . , . . . . ... . . 

•-•' Üldse 

Sfei 

Töökestus kuudes — Durée de travail en mois 

10 11 12 
Ö6* sise 

H B g 

8Ï88 

1525 

5 373 

1884 

nä 

515 

407 

10635 

4779 

5 856 

30339 

3,T 

2,8 

2,0 

4,8 

G,5 

3,0 

11,3 

i,* 

0,6 

1,7 

3,1 

1,8 

1,7 

1.7 

2,1 

3,1 

1,6 

8,0 

1,8 

1,1 

2,4 

1,8 

5,4 

5,6 

5,3 

5,7 

6,0 

4,5 

8,0 

s,» 
4,3 

7,0 

5,6 

9,5 

10,1 

9,6 

8,9 

10,8 

10,2 

11,6 

9,6 

8,5 

10,4 

9,6 

10,3 

10,2 

10,5 

9,7 

16,8 

16,6 

15,5 

11,8 

11,5 

12,1 

11,3 

Mehed — 
13,3 

12,0 

13,5 

13,5 

13,8 

14,8 

• 11,0 

is,3 

14,2 

10,4 

ia,T 

83,4 

20,8 

24,5 

17,6 

18,0 

21,0 

14,0 

16,? 

18,4 

16,8 

19,5 

- Sommes. 
13,0 

11,8 

14,0 

11,1 

12,1 

15,0 

8,2 

11,0 

13,4 

8,9 

13,8 

9,0 

11,6 

8,5 

8,5 

5,5 

6,0 

4,9 

9,6 

10,3 

8,9 

9,1 

4,0 

4,2 

3,6 

5,1 

3,T 

3,0 

2,4 

5,8 

5,9 

5,8 

4,8 

3,9 

4,1 

3,2 

5,6 

3,0 

2,5 

3,7 

5,5 

5,1 

5,8 

4,5 

1,5 

1,6 

1,2 

2,3 

1,0 

0,4 

1,6 

8,9 

2,6 

8,2 

3,3 

3,8 

8,5 

2,4 

5,2 

8,9 

1,4 

4,9 

6,8 

4,1 

8,1 

4,6 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0! 

6 654 

857 

4 875 
922 

616 

873 
243 

ens 
1597 
5178 

14045 

3,1 

3,4 

2,5 
5,7 

4,3 

1,9 
8,4 

1,5 

0,7 
1,8 

2,5 

4,6 

1,8 

5,3 
3,9 

4,1 

3,4 
5,3 

8,8 

1,6 
2,4 

3,6 

8,8 

4,1 

8,7 
0,4 

8,4 

7,7 
9,5 

8,3 

8,1 
8,4 

8,8 

10,3 

6,7 

10,6 
12,1 

13,5 

11,2 
17,4 

18,4 

13,7 
12,0 

H,4 

10,5 

6,1 

11,4 
10,0 

!3,T 

15,5 
10,5 

11,6 

13,7 
10,8 

11,1 

Naised — 
18,1 

9,7 

12,8 
10,3 

9,8 

9,3 
8,9 

11,5 

14,5 
10,4 

ll.ï 

84,4 

25,7 

25,6 
16,6 

81,3 

22,7 
18,9 

15,3 

18,4 
14,4 

80,5 

-Femmes. 
9,ï 

13,3 

9,4 
8,1 

10,9 

16,8 
1,1 

8,1 

10,1 
7,4 

9,1 

5,9 

9,6 

5,2 
6,0 

5,9 

6,0 
7,4 

?,6 

6,9 
7,8 

6,6 

8,8 

4,5 

2,3 
3,6 

8,9 

2,8 
8,1 

5,8 

8,7 
5,7 

3,8 

3,5 

6,2 

2,8 
5,0 

8,3 

2,5 
2,1 

4,9 

4,2 
5,1 

4,0 

1,5 

3,0 

1,2 
1,7 

1,2 

0,6 
2,1 

3,6 

1,5 
3,0 

1,9 

3,4 

5,9 

2,2 
7,6 

3,3 

0,6 
5,3 

8,8 

2,9 
10,8 

5,6 

100,0 

100,0 

100,0 
100,0 

100,0 

-100,0 
100,0 

100,0 

100.0 
100.0 

100,0 

15436 

,2 382 

10248 

2 806 

1538 

888 

650 

mu 
6 376 

11034 

34384 

2,9 

3,0 

2,2 

5,1 

5,6 

2,5 

10,3 

1,3 

0,6 

V 
3,3 

3,0 

1,8 

3,4 

2,7 

3,0 

2,4 

8,9 

1,» 

1,2 

2,4 

3,5 

6,6 
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T,0 
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8,5 

6,* 

5,3 

7,6 

«'* 
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10,6 

13,7 

10,ï 
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.8,7 

10,9 

9,8 

15,3 

16,2 

13,7 

ll,ï 
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11,5 

11,8 

Kokku -
13,8 
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13,2 
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11,6 

12,5 

10,2 

11,9 

14,2 

10,5 

13,3 

33,3 

22,6 

25,1 

17,3 
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21,7 

15,8 
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18,4 

14,9 

30,0 

- Total. 
11,6 
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M 
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100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0) 
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Tab. 2 on toodud ülevaade kõigi kolme vaatlus -
rühma kohta, eristades ka naisi ja mehi, — eraldi 
linnades, alevites ja valdades. Sellest nähtub, et 
34 384 töötust eelmisel aastal omas nimetamisväärse 
teenistusvõimaluse 7 ja enam kuu kestusega töö näol 
vaid 34,7%, neist 10 ja enam kuud, s. o. ligemale 
aastase töö 11,4%. Ülejäänud 65,3% töötas 4—6 kuud 
43,5%, 1—3 kuud 10,5% ja ei töötanud üldse 2,3%. 
Millised olid põhjused, et inimesed kogu 1933 a. kestes 
üldse ei leidnud tööd ja millest nad sel ajal elatusid, 
jääb selgusetuks; aga et selliseid võis olla, seda näitas 
ka 1932 a. töötute registreerimine maal, mil valla
valitsuse poolt lisatud märkuste kohaselt aasta või 
paar tagasi oma kutsetöö kaotanud isikud on ela-
tunud oma pisukeste tagavarade, korteri juurde kuu
luva juurviljaaia ja vahetevahel juhuslikult mõne
päevase tööga. Rahvaloendusel aga, nii kui eespool 
mainitud, harvu juhuslikke tööpäivi töölolemiseks ei 
loetud. 

Eristades linnu, aleveid ja valdu, leiame 1933 a. 
tööolud eriti halvad alevite töölistel, kus registreeritud 
töötuist on töötanud eelmisel aastal 7 ja enam kuud 
üldse vaid 26,5%, suvisesoonse iseloomuga tööharudes 
28,3% ja püsiva iseloomul, tööharudes koguni 23,0%; 
samuti leiame aleveis erakorraliselt suure arvu isikuid, 
kes pole 1932 a. leidnud tööd — üldse 5,6%, püsiva 
iseloomuga tööharudes töötanuist koguni 10,3%. Lin
nades on tööd üldse • mitteleidnute % võrdlemisi 
väike ja 7 ja enam kuud töötanuid leidus üldse 39,5%, 
suvises tööharus 38,3%, püsivas tööharus 40,3%. 
Maal seevastu on pikemat aega töötanute % jälle 
hästi madalam kui linnas, üldse 31,2%, suvises töö
harus 28,2% ja püsiva isel. tööharus 35,8%; ainult 
1—4 ha põllumaaga töötuist on pikemat aega töö
tanud tunduvalt rohkem — 38,9%. Viimaste parem 
seisukord on tingitud sellest, et neil on 1932 a. töö-
kestuses arvatud kaasa ka töö omas majapidamises; 
seega nad omavad lisatöö võrdselt teistega leidunud 
välistöö kõrval. Alevitöötute seisukord aga on raskem 
seetõttu, et neil on töökohad kaugel, kuna nii linnades 
kui valdades elavail töötuil on oma elukoha läheduses 
kergem hankida tööd. 

Meestel näeme üldse paremaid tööleidmisvõima-
lusi— 7 ja enam kuu kestusega 37,4%: naiste 31,2% 
vastu; samuti on meeste seas vähem 1933 a. mitte 
sugugi töötanuid—2,1%: naiste 2,5% vastu. See
sugused vahekorrad leiame ka valdades ja linnades; 
ent alevites osutuvad vahekorrad osalt erinevaiks: 
seal on meestest rohkem tööd mitte sugugi leidnuid 
6,5%: naiste 4,3% vastu. Kuid 7 ja enam, samuti 4—6 
kuud töötanuid on ka seal meestel rohkem kui naistel 
— kokku 74,6% maiste 69,7% vastu. 

Eritledes töötute 1933 a. töö kestust maade järgi, 
leiame kõigi töötute liikide kohta kokku, otsustades 
mittesugugi või ainult kuni 3 kuud tööd leidnute 
arvu järgi, kõige halvema olukorra Lääne- 27,0%, 
Võru- 24,9%, Tartu- 24,2% ja Viru- ning Petseri
maal — mõlemas 23,3%; kõige parem paistab olukord 

Valga- 16,8% ja Järvamaal 18,0%. Kui aga vaatleme 
7 ja enam kuud tööl olnute arvusid, siis leiame need 
kõige väiksemad Saaremaal — 20,3%, mis tingitud 
sealsetest suviti mandril käijatest ehitus- ja kraavi-
töölistest, Läänemaal 23,7% ja osalt Pärnumaal 
29,2%; teistes maades kõikjal on selliseid üle 30% 
ja Petserimaal koguni üle 40%. Ainult suvisesoonse 
iseloomuga tööharusid võttes leiame 7 ja enam kuud 
töötanute % pea kõikjal 30% ümber, arvatud välja 
madalaimad — Saaremaa 15,5% ja Pärnumaa 25,8%, 
ja kõrgeimad Valgamaa 38,4% ja Petserimaa 41,0%. 

Üksikutes linnades leiame töötutel 1933 a. väga 
erineva töökestuse. Nii, mitte sugugi ja vaid kuni 
3 kuuni töötanuid leiame 20,6% linnade keskmise 
juures rohkem: Petseris 38,7%, Haapsalus 34,9%, 
Türil 30,1%, Nõmmel 28,o% ja Tõrvas 27,2%; ja 
väiksemad arvud, arvestamata Paldiskit 14,3%, 
Tartus 17,6%, Rakveres 18,1%, Viljandis 18,3%, 
Paides 19,2% ja Tallinnas 19,2%. Sellest võiks järel
dada tööleidraise suhtes paremat olukorda vanus 
stabiliseerunud linnus, milliste kasv viimasel ajal 
pole eriti suur. Linnades aga, kus kas puuduvad 
üldse nimetamisväärsed töövõimalused, nagu Haapsalu, 
või millised on kasvanud suuresti, nagu Nõmme, 
Petseri, Türi ja Tõrva, osutuvad töövõimalused kõige 
kitsamaiks. 

Asudes tööharude järgi töötute töö kestuse vaat
lemisele, mainime, et tab. 3 andmed on toodud samasel 
ulatusel, kui on töötletud kõik rahvaloenduse and
med. Täpsama pildi töötaolust tööharude järgi saak
sime seega igas tööharus töötajate (aktiivsete) arvu 
alusel; kuid need saadakse alles pärastise töötlemise 
andmeil. Seepärast peame siin piirduma vaid töö
kestuse eritlusega. 1—4 ha põllumaaga leibkondade 
töötud pole tab. 3 arvestatud. 

Võttes ka siin võrdluse aluseks 7 ja enam kuud 
töötanute %, näeme, et töös tuse alal töötanuist 
on seesuguseid palju rohkem — 38,6%, kui põllu
majanduses— 28,6%; veel enam on seesuguseid aga 
kaubanduses — 45,2%, transpordis ja sides — 42,7% 
ning maja- ja isikuteenimise alal — 50,1%; ainult 
ühiskondliku tegevuse ja teadmata tööharu rühmas 
on seesuguseid vähem •—37,0% ja 32,0%. Kui aga 
vaatleme 1933 a. tööd mitte sugugi leidnuid, siis 
selgub, et olukord oli kõige raskem ühiskondliku 
tegevuse alal — 9,1% ja seejärgi kaubanduse alal — 
4,6%. Kõige vähem leidub seesuguseid siiski tööstuses. 

Põllumajanduses madalam pikaajaliste tööliste 
pidamine on tingitud selle tööharu sesoonsusest, olgu 
suvisest — põllupidamine ja aiandus-mesindus või 
talvine — metsandus. Viimases on 7 ja enam kuud 
töötanud töötuid siiski rohkem — 34,1%, kui põllu
pidamise alal—27,9%; eriti väike on seesuguste arv 
aiandus-mesinduse alal — 23,8%. Kalanduses aga, 
milles sesooni mõju väiksem, on pikemat aega töö
tanuid 44,8%. 

Üksikutes tööstusharudes leiame 7 ja enam kuud 
töötanute % väga kõikuva, mis on tingitud osalt 
mõne tööharu sesoonsusest, osalt aga tööharu tegevus-
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Töötate töökestus 1933 a. tööharnde Järgi (togu riigis) %. 
Durée de travail des chômeurs en 19S3 d'après l'occupation %. 

" J | 

A. Põllumajandus — Agriculture, élevage, horticulture, apiculture, sylviculture et pêche 
1. Põllumajapidamine— Agriculture et élevage 
2. Aiandus ja, mesindus — Horticulture et apiculture 
3. Metsandus — Sylviculture 
4. Kalandus — Pêche 

B. Tööstus — Industrie 
1. Turbatööstus — Tourbières 
2. Põlevkivikaevandused — Carrières de schiste combustible 
3. Kivi- ja paemurrud, fosforiidi-, kipsi- ja muud kaevandused — Industries extrac-

tives (carrières de phosphorite, de plâtre et autres) 
4. Sideainete valmistamine—Fabrication de matières de connexion 
5. Savitööstus ja keraamika — Argile et céramique 
6. Klaasitööstus — Fabrication de verre 
7. Kivide töötlemine — Industrie des pierres 
8. Metallide töötlemine ja masinaehitus—Industrie des métaux et construct. des machines 
9. Laevaehitus — Construction des navires 

2,0. Haudtee ja trammi veereva koosseisu ehitus — Construction de chemins de ter et 
de tramways 

11. Elektriaparaatide ja tarbesemete valmistus — Fabrication d'appareils et de maté
riaux électriques 

12. Mehaanika- ja lukusepatöökojad ning sepikojad — Ateliers de mécaniciens, serru
reries et forges 

13. Tapsate mõõduriistade valmistus ja remont ning kallismetallide töötlemine — Fab
rication d'instruments de précision et industrie de métaux précieux 

14. Mitmesuguste metallesemete valmistus — Fabrication de différents articles en métal 
15. Tuletikutööstus—Fabrication d'allumettes 
16. Kummiesemete, linoleumi ja vahariide valmistus — Fabrication d'articles en caou

tchouc, linoléum et toile cirée 
17. Seebi- ja küünlatööstus ning kosmeetilised laboratooriumid — Savonneries, fabri

cation de bougies et laboratoires cosmétiques 
18. Põlevkivitööstus — Fabrication d'huile de schiste combustible 
19. Muude keemiliste ainete ja esemete valmistus —Fabrication d'autres matières chimiq. 
20. Toomahatööstus — Tanneries . 
21. Nahkesemete valmistus — Fabrication d'articles en cuir 
22. Puuvillatööstus — Industrie du coton 
23. Villatööstus — Industrie de la laine 
24. Linatööstus — Industrie du lin 
25. Köie-, nööri-, võrgu- ja niiditööstus—Garderies et fabrication de filets et de fil à coudre 
26. Riide värvimis- ja vanutamistöostus —• Ateliers de teinture et fouleries 
27. Kunstsiidrüde valmistamine — Fabrication de soie artificielle 
28. Saeveskid, sindlilõikus ja kastlvabrikud — Scieries, préparation de bardeau et fab

riques de caisses 
29. Mööbli- ja vineeritööstus — Fabrication de meubles et de bois de placage 
30. Muude puuesemete valmistus—Fabrication d'autres articles en bois 
31. Paber imassi j a paberi valmistus—Fabrication de pâte de papier et de papier • . 
32. Paberesemete valmistus — Fabrication d'articles en papier 
33. Poligraafiatööstus — Industrie polygraphique 
34. Jahuveskia — Minoteries 
35. Leivatööstus—Fabrication de pain 
36. Šokolaadi- ja kompvekitööstus—Fabrication de chocolat et de bonbons 
87. Liha- ja kalatööstus — Fabrication de charcuterie, de conserves de viande et poisson 
38. Tapamajad, kiilmutushooned ja kunstjäätööstus — Abattoirs, réfrigérants et fabri

cation de la glace 
39. Piimatööstus — Industrie de produits laitiers 
40. Toiduõlide ja rasvade tööstus —Fabrication d'huiles et de graisses comestibles . 
41. Kartulijahu- ja kartulisiirupitööstus —• Fabrication de farine de pommes de terre 

et du sirop . . • . . . . ' 
42. Marjade ning puu- ja juurvilja konservimine — Conserves de baies, de fruits 

et légumes . , 
43. Piirituse-ja pärmitööstus—Fabrication d'alcool et levures . . . 
44. Likööri- Ja veinivabrikad—• Fabriques de liqueurs et vins 
45. Linnase-ja õlletehased—Fabriques de la bière et malte . . . . 
46. Karastavate jookide tööstus—Fabrication de boissons rafraîchissants . . . . . . 
47; Kohvi (ja aseainete) ning muude maitseainete tööstus—Fabrication du café et 

d'autres épices . . 
48. Tubakatööstus— Industrie du tabac . 
49. Riietevalrnistus — Industries de l'habillement 
50. Nahkjalanöude-tööstus — Fabriques de chaussures 
51. Vilditööstus— Fabrication de feutre 
52. Pudu- ja moekaupade tööstus — Fabrication de merceries et d'articles de modes 
53. Linnusulgede puhastus ja padjatööstus— Nettoyage de plumes d'oiseaux et fab

rication de coussins . . , 
54. Hoonete ehitus ja remont—Construction et réparation d'édifices . 
55. Välisehitused — Autres constructions . 
56. Avalikud elektrijaamad—Usines électriques publiques 
57. Gaasi- ja veevarustus—Usines à gaz et fourniture de l'eau 
58. Puhastus ja hügieen — Nettoyage et hygiène . . , . . . . 

D. Kaubandus—Commerces . 
E. Transport ja side—Transports et communications . . . . . . . . . . . . . 
G. Ühiskondlik tegevus—Administ. publique, défense nationale et professions libérales 
H. Maja ja isiku teenimine — Service domestique . . . . . . . . . . . . . . . 
K. Tööharud teadmata—• Groupe inconnu 

Kokka—Total 
Mehed — Hommes 
Naised —- Femmes 

Suvlsesoonsetes tööharudes Kokku — Total 
Chômeurs ayant une occupation de saison estivale Mehed—Hommes 

• , , Naised—Femmes 
PusivaJseloomulistes tööharudes — Ayant une occupation stable Kokku— Total 

Mehed—Hommes 
Naised — Femmet 

11262 
10096 

267 
572 
327 

10631 
154 

40 

75 
86 
31 
17 
97 
66 

29 

24 

427 

54 
100 
11 

7 
10 
44 
32 
33 

198 
87 
46 
11 
14 
24 

224 
239 
180 

92 
18 

172 
44 

161 
57 
57 

15 
80 
1 

15 
4 

14 
5 

5 
26 

1056 
312 
22 
95 

13 
3 864 
1760 

46 
5 

272 
1059 
1480 

815 
1101 
5 654 
3200.2 
18814 
13188 
1751% 
10667 
6 845 
14490 
8147 
6378 

Töökestus kuudes—Durée de travail en mois 

0 

1,9 
2,0 
1,0 
2,1 
1,1 
1,7 
0,8 
6,9 

— 
14,0 

3,8 

1,4 
— 
— 
— 

2,7 

— 
— 
— 
2,3 

2,9 
9,7 
3,2 

11,1 

6,3 

2,7 
1,7 
1,3 
7,9 

5,0 
2,7 
3,4 
4,0 

• — 

6,7 
1,5 

— 
— 

16,7 
— 

2,1 
0,8 

— 

0,9 
1,4 

2,1 
4,« 
2,6 
9,1 
2,0 
2,7 
2,2 
2,1 
2,4 
ifl 
1,5 
2,1 
2,9 

1—3 

20,7 
21,1 
19,0 
19,3 
13,1 
17,4 
29,8 
34,5 

— 
14,0 
13,3 
15,4 
12,5 
15,9 
21,3 

21,7 

17,6 

17,6 

20,6 
17,6 
28,6 

— 
16,7 
44,5 
11,6 

9,5 
15,0 
29,4 
18,1 
32,2 
55,6 
8,3 

18,7 

23,8 
17,8 
17,8 
23,7 
27,3 
25,0 
13,9 
15,5 
27,9 
19,6 

20,0 
14,7 
— 
— 

33,3 
10C 
8,3 

— 

21,7 
21,4 
16,2 
15,0 
10,6 

12,5 
13,9 
18,5 
27,{ 
20, ( 
24,5 
19,8 
16,1 
20,6 
17,6 
24.C 
ï»,8 
16,£ 
23,£ 

w,« 15,4 
24,2 
21,( 

4—6 

48,8 
49,0 
56,2 
44,5 
41,0 
42,3 
39,7 
31,1 

50,0 
28,1 
58,7 
34,6 
50,0 
34,8 
48,9 

52,2 

41,2 

35,1 

29,4 
32,4 
57,1 

33,3 

50,0 
22,2 
32,6 
28,6 
45,0 
31,4 
34,7 
38,7 
22,2 
41,7 
25,0 

42,7 
35,6 
44,0 
34,2 
27,2 
34,2 
30,6 
33,6 
41,9 
30,9 

6,7 
20,5 
— 
11,1 

25,0 

33,3 
50,0 

40,0 
30,4 
40,9 
29,4 
50,0 
37,4 

87,5 
49,J 
40,0 
32,f 
20,0 
29,3 
20,4 
38,6 
32,4 
30,3 
41,1 
43,e 
43,6 
43,5 
4Ï,8 
47,0 
49,( 
3T.6 

7—9 

21,4 
21,0 
19,0 
22,1 
35,8 
26,2 
29,0 
10,3 

25,0 
24,6 
22,7 
15,4 
12,6 
29,0 
8,5 

13,1 

23,5 

26,7 

32,4 
27,0 
14,3 

16,7 

16,7 
11,1 
32,6 
33,3 
35,0 
21,6 
13,9 
19,4 
11,1 
33,3 
25,0 

22,2 
31,7 
22,9 
21,0 
18,2 
15,8 
27,8 
19,0 

9,3 
23,9 

46,6 
30,9 
— 
66,7 

25,0 

25,C 
— 
40,0 
21,8 
21,8 
37,C 
25,0 
28,0 

28,4 
26,7 
18,6 
40,0 
22,3 
19,9 
29,2 
20,8 
24,4 
19,( 
23,( 
25,î 
18,9 
23,T 
27,4 
18,2 
22,0 

3,01 19,11 38,8| 23,5 
2,8 | 23,6 1 *M 1 19,9 

10 < 

7,2 
6,9 
4,8 

12,0 
9,0 

12,4 
0,7 

17,2 

25,0 
19,3 

5,3 
30,8 
25,0 
18,9 
21,3 

13,0 

17,7 

17,9 

17,6 
23,0 
— 
50,0 

10,6 
22,2 
20,9 
28,6 
5,0 

14,7 
23,6 

6,5 

16,7 
25,0 

8,6 
13,2 
14,0 
13,2 
27,3 
20,0 
25,0 
28,5 
16,3 
19,6 

20,0 
26,4 
— 
22,2 

16,7 

16,7 
50,0 

20,0 
26,1 
13,8 
16,6 
10,0 
24,0 

__ 
7,5 

13,4 
20,9 
20,0 
21,8 
25,3 
13,5 
17,1 
25,7 
13,0 
11,4 
11,6 
11,3 
1,8 
8,7 
6,5 

16,5 
15,6 
17,6 

100,0 " 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 
1.00,0 
100,0 

100,0 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 
100,0 
100,0 

100,0 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0| 
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määrast. Nii kui näitavad suhtarvude puudusel 
töötute absoluutarvudu, näib mõnes harus töötaolu 
olevat üsna väike ja seal töötanutest on seda teinud 
kõrge % pikemat aega. Seevastu aga on jälle töö
harusid, kus talvine töötaolu näib olevat väga kõrge, 
kas sesoonsuse tõttu, nagu ehitustöö ja saeveskite 
alal, või jälle kriisiaja mõjul, nagu riietevalmistuse ja 
mehaanika ning lukusepa töö alal. 

Kui jaotame kõik tööharud suvisesoonseteks ja 
püsivaloomulisteks, siis leiame esimestes pikemat aega 
tööl olnute % teistest küll madalama—31,5:38,6, 
kuid siiski mitte väga palju. 

Eeltoodust järeldub, et suvisesoonsetes tööharudes 
on küllaltki võimalusi pikemaks ajaks töö leidmiseks 
ja et ka püsivaloomulistes tööharudes inimesed on 
osaliselt tööd leidnud vaid lühikeseks ajaks. Nii on 

praegustes oludes vähe vahet suvisesoonse ja püsiva 
iseloomuga tööharudes töövõimaluste suhtes. 

Eristades linnu ja maid (tab. 4) t ö ö t u t e alal ise 
e lukoha järgi , leiame huvitavaid, osalt juba eespool 
selgunud tõiku. Nii osutub põllumajanduse alal 
üldse 1931 a. töötanuist töötuist elavaiks linnades: 
l7»ö% i a alevites 5,8%, eraldi põllupidamise alal 
aga 15,4% ja 5,6%, aianduse ja mesinduse alal koguni 
73,0% ja 5,6%. Kuna enamikus linnalähedase aian
duse kohta see võib olla loomulik, on see põllupida
mise kohta siiski ebaloomulik nähtus, et põllutöölistel 
puuduvad võimalused maal elamiseks. 

Seejuures aga pälvib tähelepanu, et 1933 a. 
põllupidamise alal töötanuist olid 7 ja enam kuud 
tööl linnades (ja ka alevites) elavad suuremal määral 

Töötute töökcstus 1933 a. tööhanido Jürgi. %. — Durée de travail des cJiõmeurs en 1933 d'après l'occupation en %. 

4. 

Põllumajandus 
Põllupidamine 
Aiandus ja mesindus 
Metsandus 
Kalandus 

Tööstus 
Kaubandus 
Transport ja side 
Ühiskondlik tegevus 
Maja ja isiku teenimine 
Tööharu teadmata 

Kokku 

Agriculture, élevage, horticulture, apiculture, sylviculture et pêehe. 
Total 
Agriculture et élevage 
Horticulture et apiculture 
Sylviculture . . . . 
Pêche 

Industrie 
Commerces 
Transports et communications 
Administration, publique, défense, nationale et prof essiivis libérales 
Service domestique 
Groupe inconnu 

Total 

Põllumajandus 
Põllupidamine 
Aiandus ja mesindus , 
Metsandus 
Kalandus 

Tööstus . . . . 
Kaubandus 
Transport ja side 
Ühiskondlik tegevus 
Maja ja isiku teenimine . 
Tööharu teadmata 

Kokku 

Töötute 

Nombre 
des 

chômeurs 

Töökestus luiudeB — Durée de travail en inoia 

8 633 
7 976 

57 
348 
252 

a 622 
111 
378 
102 
198 

1010 

13 054 

1970 
1555 

195 
187 

42 
7 570 

910 
1035 

694 
839 

4 383 

1*410 

1_3 .i_c 

Maad — Arrondissements. 
2,2 
2,2 
2,0 
2,3 
1,0 
2,7 
9,8 
4,5 

25,6 
1,8 
5,5 

Ä.8 

20,8 
21,3 

5,9 
17,5 
13,1 
18,2 
24,0 
13,7 
18,6 
10,9 
24,2 

a©,3 

48,8 
49,3 
66,6 
42,9 
37,4 
46,2 
29,3 
40,6 
20,9 
32,7 
44,4 

4T,B 

21,2 
20,6 
23,5 
23,1 
39,3 
24,9 
13,0 
30,2 
20,9 
27,3 
16,7 

81,9 

7,0 
6,6 
2,0 

14,2 
9,2 
8,0 

23,9 
11,0 
14,0 
27,3 
9,2 

T,9 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

too.o 

Linnad • 

0,6 
0,6 
0,7 
0,8 

0,8 
3,7 
1,3 
5,7 
1,5 
1,4 

1,3 

20,5 
20,8 
22,6 
21,8 
12,9 
16,9 
18,8 
16,9 
20,7 
18,9 
23,6 

19,3 

47,9 
47,6 
52,1 
46,6 
48,4 
40,4 
31,0 
38,0 
34,3 
29,9 
40,0 

39,9 

21,9 
22,0 
18,5 
23,3 
25,8 
27,3 
20,9 
28,2 
21,2 
24,1 
20,3 

U,'A 

9,1 
9,5 
0,1 
7,6 

12,9 
14,6 
25,6 
15,6 
18,1 
25,6 
14,7 

15,2 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
J 00,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 

650 
565 

15 
37 
33 

439 
38 
67 
19 
64 

261 

1538 

2,5 

6,4 
3,2 
7,1 
6,2 
9,3 

14,3 
10,2 

9,1 

S,fi 

20,3 
20,2 
30,8 
25,8 
12,9 
19,7 
28,1 
18,5 
28,6 
22,5 
29,3 

31,8 

Alevid — 
49,6 
48,7 
61,5 
51,6 
58,1 
47,3 
21,9 
33,3 
42,9 
26,5 
46,0 

46,1 

Bourgs. 
23,2 
24,6 

7,7 
6,5 

22,6 
18,8 
18,8 
37,0 
7,1 

18,4 
10,6 

20,1 

4,4 
4,3 

9,7 
3,2 
7,1 

25,0 
1,9 
7,1 

22,4 
5,0 

C,4 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 

11,3 
11,0 
10,5 
12,9 
18,3 
15,0 
17,1 
11,4 
15,7 
16,7 
17,3 

n,t 

19,1 
17,0 
25,1 
28,9 
26,2 
30,4 
29,1 
25,7 
38,8 
26,3 
34,5 

»9,9 

12,9 
13,1 
13,3 
16,2 
6,1 

16,6 
15,8 
19,4 
26,3 
23,4 
24,1 

kui maal elavad — 31,5% ja 28,9% : maa 26,6% vastu. 
Samuti oli ka tööd mitte sugugi leidnud põllutöölisi 
linnades vähem kui maal ja ale veis. Sellest võib 
teha paljugi positiivseid järeldusi linnas elavate põllu
tööliste suhtes, kui nad on kõik kutselised põllutöö
lised. Võimalik aga on, et 1933 a. olid läinud maale 
tööle ka paljud muudelt aladelt pärit töötud, kes 
siis ka püüdsid olla maal tööl võimalikult kauem. 

Tööstuse alalt pärit töötuist elab enamus küll 
linnas, kuid siiski ka maal ja aleveis elavate arv on 
küllalt suur. Ja ka siin näeme, et linnas elavail 
töötuil on olnud paremad võimalused töö leidmiseks: 
tööd mitte sugugi leidnuid on linnas vähem kui maal 
ja eriti aleveis, ja 7 ja enam kuud töötanuid on vas
tavalt rohkem 43,9%:valdade 32,9% ja alevite 25,9%. 
vastu, 



Sama näeme ka kaubanduse ning transpordi ja 
side alal töötanute juures : ka neid elab enamik linnas 
ja neist pikemat aega töötanute % on linnaselavail 
kõrgem: kaubanduse alal 46,5% :maa 36,o% ja ale
vite 43,8% vastu, transpordi ja side alal 43,8% : maa 
41,2% ja alevite 38,8% vastu. 

Teisiti pole lugu ka ühiskondliku tegevuse ning 
maja- ja isikuteenistuse alal — ka siin on pikema
ajalise töökestusega töötute % linnas kõrgem kui 
maal ja ale veis. 

Seega võiks lugeda töö kestuse suhtes tööolusid 
linnas paremaiks kui maal, kui mitte töötute arvu 

rohkemal määral kui teistel põllutöölistel (27,2%). 
Ka on nende seas vähem tööd mitte sugugi leidnuid. 

Teistes tööharudes töötanuil, arvatud välja 
aiandus ja metsandus, on tööd mitte sugugi leidnuid 
1—-4 ha põllumaaga töötute hulgas rohkem, kui maata 
töötuil, eriti kaubanduse alal. Olles teataval määral 
oma maaga kindlustatud, nähtavasti ei otsita tööd nii 
hoolega, kui seda on sunnitud tegema teised. 

3. TÖötaolukestus. Vaadeldes töökestuse andmeid 
Durée de chômage. nägime, miI määral rahvaloen

dusel registreeritud töötud eelmisel kalendriaastal leid
sid tööd. Seejuures aga jäi lahtiseks, kui kaua on 
registreeritud isikud olnud tööta: nad võisid seda olla 
vaid lühikest aega enne rahvaloendust ja võisid seda 
olla ka pikemat aega; ainult viimasel korral oleks 
tegemist hädaliselt abivajavate töötutega. 

Nii kui nähtub kõigi, arvatud välja 1—4 ha 
põllumaaga, töötute kohta koostatud tab. 6, oli 16,4% 
(mehi 18,7%, naisi 13,1%) neist tööta üsna lühikest 
aega —alla 2 kuud, s. o. alates 1. jaan. 1934 a. Kui 
neile arvata juure 2-—3 kuud, s. o. alates 1. novembrist 
töötuid 13,5% (m. 15,4%, n. 11,0%), siis saame puh
talt talveks töölt vabanenute arvu 29,9% (mehi 34,1% 
ja naisi 24,1%). Kuid selliseina peab käsitlema suurel 
määral ka 4—5 kuud, s. o. 1. oktoobrist tööta jää
nuid— 36,8% (mehi 33,9 ja naisi koguni 40,9%). 
Seega võiks lugeda sesooni mõjudel töötuiks jäänute 

erinevus (tab. 1) ei räägiks maa kasuks. Samuti 
võib osutunud erinevust mõjutada linlastel raskem 
äraelamisvõimalus puuduliku tööga, kuna maal, oma
des aiamaad ja pidades koduloomi, see siiski on kergem. 

Sellest seisukohast on tähelepanu pälviv ka 
1—4 ha põllumaaga leibkondades elavate töötute töö 
kestus nende tööharude järgi (tab. 5). Selgub, et 
suuremal osal neist on peatööharuks põllumajandus, 
eeskätt põllupidamine, s. t. suurem osa neist on tüü
pilised väikemaapidajad-põllutöölised (popsid!). Koos 
tööga omas majapidamises on neile 1932 a. jätkunud 
tööd pikemaks ajaks (7 ja enam kuuks) 31,2%, seega 

arvu üldse 66,7%, mehi 68,0% ja naisi 64,2%. Pea-, 
legi samas tabelis leiame ka töötute töötaolu kestuse 
eristuse tööharude iseloomu järgi, millest selgub, et 
eeskätt suvisesoonse iseloomuga tööharudes on peäle 
1. okt. vabastatud töötuid 75,3% ja püsiva iseloomuga 
tööharudes on seesuguseid 56,1%. Sellest võib järel
dada, et kuigi erineval määral, siiski kõik töö-
harud on ta lve tu lekuga oma tööd vähen
danud ja seega töö tao l i j a te arvu tõs tnud. 

Seejuures aga pälvib tähelepanu, et ei puudu 
mõlemat liiki tööharudest pärit töötud, kes on va
banenud töölt juba 1933 a. suvel ja osalt —9,8% 
koguni varem —1932 a. Viimased peaksid olema 
seesugused, kes pole 1933 a. jooksul üldse töötanud. 
Kuna aga nende % tab. 3 järgi oli vaid 2,2%, siis 
näib, et rahvaloendusel antud andmed tööl- ja tööta-
oleku kohta pole küllalt kooskõlalised. 

Ühes arvatud ka 1—-4 ha põllumaaga töötuid, 
on umbes 9% ehk ümmarguselt 3 000 isikut andnud 
töötaolu kestuse ja 1933 a. töölolemise kohta eba
sobivad andmed. Kuid see ei takista saavutatud üld-
tulemustes tulemast ilmsiks töötaolu iseloomu, mis, 
nagu mainisime, oli 1933/34 a. talvel 2/8 määral siiski 
tingitud sesooni mõjudest. 

Kui lugeda töökam suvisesoonsuse tunnuseks 
suuremaarvulist tööliste töölt vabastamist oktoobri-
novembri kestel, siis osutub tab. 6 kohaselt seesuguseks 

Töötate töökestus 1933 a. tööharude järgi \—l ha põllumaaga Icibkonüaücs. %. 
Durée de travail des chômeurs en 1933 d'après les occupations des personnes ayant 1—i ha de champs dans les ménages, en %, 

5. 

Põllumajanduses kokku—Dans l'agriculture: élevage, horticul
ture, apiculture, sylviculture et pêche total 
Põllupidamine — Agriculture et élevage 
Alandus ja mesindus — Horticulture et apiculture . . . . 
Metsandus — Sylviculture 
Kalandus — Pêche 

Tööstuses kokku — Industries total 
Kaubandus — Commerces 
Transport ja side—Transports et communications 
Ühiskondlik tegevus — Administration publique, défense natio

nale et professions libérales 
Maja ja isikute teenimine — Service domestique 
Tööharu teadmata — Groupe inconnu 

Kokku— Total 

1509 
1899 

13 
47 
50 

456 
10 

184 

27 
49 

138 

3 383 

Töökestus kuudes — Durée de travail en mois 

0 

1,8 
1,7 

2,3 
4,3 
3,8 

17,6 
0,1 

19,0 
2,4 
6,1 

3,0 

1—-3 

14,1 
18,9 

25,0 
10,6 
19,3 
11,8 
15,0 

28,6 
9,8 

22,6 

I5,T 

4—S 

43,1 
43,2 
54,5 
34,1 
46,8 
49,9 
11,8 
36,0 

9,5 
19,5 
36,5 

43,4 

7—9 

29,4 
29,3 
45,5 
27,3 
31,9 
18,6 
29,4 
35,4 

19,1 
36,6 
22,6 

ar,5 

10 < 

11,6 
11,9 

11,3 
6,4 
8,4 

29,4 
7,5 

28,8 
31,7 
12,2 

ïM 

Kokku 
Total 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 
100,0 
100,0 

100.0 

Tead
mata 

Inconnue 

10,7 
10,9 
1S,4 
16,4 

6,0 
13,8 
11,8 
10,1 

22,2 
16,3 
16,7 

ÏS.6 



Töötute töötaolukestus tööliarnde Järgi %• — Durée de travail des chômeur* m 1933 d'après l'occupation %. 

6. 

10. 
i l . 
12. 
13. 

14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
SI. 
32. 
33. 
34. 
35. 
36. 
37. 

Pour la nomenclature française 
s'adresser au tabl. 3. 

A. Põllumajandus 
Põllumajapidamine 
Aiandus ja mesindus 
Metsandus 
Kalandus 

B. Tööstus 
Turbatööstus 
Põlevkivikaevandused 
Kivi- ja paemurrud, fosforiidi-, kipsi- ja muud kaevandused 
Sideainete valmistamine . . . 
Savitööstus ja keraamika 
Klaasitööstus 
Kivide töötlemine 
Metallide töötlemine ja masinaehitus 

' Laevaehitus 
Raudtee ja trammi veereva koosseisu ehitus . . . . . . . 
Elektriaparaatide ja tarbeesemete valmistus 
Mehaanika- ja lukusepatöökojad ning sepikojad 
Tapsate mõõduriistade valmistus ja remont ning kallisinetal-
lide töötlemine 
Mitmesuguste metallesemete valmistus 
Tuletikutööstus 
Kummiesemete, linoleumi ja vahariide valmistus 
Seebi- ja küünlatööstus ning kosmeetülaed laboratooriumid. 
PÕlevkiviõlitööstus 
Muude keemiliste ainete ja esemete valmistus 
Toornahatööstus 
Nahkesemete valmistus 
Puuvillatööstus , . . . 
Villatööstus 
Linatööstus 
Köie-, nööri-, võrgu- ja nüditööstus 
Hiide värvimis- ja vanutamistööstus 
Kunstsiidriide valmistamine 
Saeveskid, sindlilõikus ja kastivabrikud 
Mööbli- ja vineeritööstus 
Muude puuesemete valmistus 
Paberimassi ja paberi valmistus . 
Paberesemete valmistus 
Poligraafiatööstus . 
Jahuveskia 
Leivatööstus 
Šokolaadi- ja kompvekitööstus 
Liha- ja kalatööstus . . 
Tapamajad, külmutushooned ja kunstjäätööstus 
Piimatööstus 
Toiduõlide ja rasvade tööstus 
Kartulijahu ja kartulisiirupitööstus 
Marjade ning puu- ja juurvilja konservimine 
Piirituse- ja pärmitööstus • . . . . 
Likööri- ja veinivabrikud . . . . . . 
Linnase- ja õlletehased 
Karastavate jookide tööstus 
Kohvi ja muude maitseainete tööstus 
Tubakatööstus 
Biietevalmistus 
Nahkjalanõude-tööstus. 
Vilditööstus . . . . . 
Pudu- ja moekaupade tööstus . 
Linnusulgede puhastus ja padjatüöstus 
Hoonete ehitus ja remont 
Välisehitused 
Avalikud elektrijaamad 
Gaasi- ja veevarustus . . . . . 
Puhastus ja hügieen 

D, Kaubandus . 
E. Transport ja side . 
G. Ühiskondlik tegevus 
H. Maja ja isiku teenimine. . 
K, Tööharu teadmata . 

Kokku 
Mehed 
Naised 

SuYiscsoonses tööharus: 

Püsivas tööharus: 

Kokko 
Mehed 
Naised 

Kokko 
Mehed 
Naised 

11262 
10096 
267 
572 
327 

10631 
154 
40 
38 
75 
86 
31 
17 
97 
66 
29 
24 
427 

54 
100 
11 

10 
44 
32 
3.c 

198 
87 
46 
11 
14 
24 

239 
180 
92 
18 

172 
44 

161 
57 
5 
15 
86 
1 
9 

15 
4 

14 
5 
5 

26 
105Ö 
312 

95 
13 

3864 
1760 

46 
5 

272 

1059 
1480 
815 

1101 
5 654 

33002 
18814 
13188 

1Ï513 
10667 
6845 

14490 
8147 
6 343 

Töötaolukestus kuudes 

13,3 
11,4 
4,9 
54,9 
13,3 

18,0 
7,2 
18,5 
26,7 
3,1 
10,1 
40,0 
11,1 
19,3 
20,8 
3,9 
8,7 
18,0 

33,3 
27,7 
10,0 
16,7 

42,8 
51,2 
25,0 
47,8 
27,1 
28,2 
21,6 
22,2 
41,7 
22,7 
21,6 
19,2 
26,1 
14,5 
23,1 
23,0 
21,6 
24,0 
26,4 
14,3 
20,0 
16,9 

87,5 

38,4 

30,0 

80,0 
20,0 
21,0 
20,2 
31,2 
10,8 
33,3 
13,7 
19,5 
33,3 
50,0 
21,1 

23,2 
16,6 
13,1 
26,1 
16,9 

16,4 
18,7 
13,1 

13,5 
15,9 
7,6 

31,1 
22,3 
19,5 

11,1 
10,7 
9,9 

11,9 
23,7 

17,6 
5,0 

11,1 
13,3 
31,8 
11,4 
13,3 

14,4 
9,4 

19,2 
17,4 
17,7 

2,4 
16,9 
10,0 

28,6 
22,0 
16,6 
17,4 
4,5 

12,8 
8,1 
11,1 

9,1 
13,0 
17,7 
13,7 
21,7 
15,4 
11,5 
8,1 
18,4 
20,7 
30,6 

7,8 

50,0 
10,0 

8,0 
25,1 
35,5 
25,0 
41,8 

18,8 
11,8 
12,8 
25,0 
15,6 

9,8 
20,5 
8,7 
11,3 
11,6 

13,5 
15,4 
11,0 

13,Ä 
16,0 
9,1 

14,0 
14,7 
13,1 

54,2 
56,8 
47,1 
13,4 
42,0 

30,8 
37,4 
18,5 
33,4 
25,4 
45,6 
26,7 
66,7 
21,7 
15,1 
15,4 
30,5 
20,8 

14,3 
21,7 
10,0 
16,7 
20,0 

7,3 
29,2 
13,0 
5,2 

19,2 
10,8 
11,1 
8,3 
9,1 
25,4 
29,0 
31,4 
13,2 
15,4 
13,7 
27,1 
20,0 
9,4 
34,7 
33,3 
32,4 

15,4 

20,0 
40,0 
20,0 
8,0 
17,9 
20,5 
18,8 
9,3 

16,7 
42,7 
32,1 
18,0 

17,9 

16,4 
26,3 
13,9 
20,4 
23,6 

36,8 
33,9 
40,9 

49,6 
43,5 
58,6 

31,0 
21,5 
20,3 

15,7 
15,8 
24,2 
9,3 
16,5 

16,4 
36,7 
3,7 
13,3 
4,8 
26,6 
3,3 

11,1 
13,3 
11,3 
30,8 
21,7 
16,8 

4,8 
15,7 
10,0 
33,3 
40,0 

9,8 
16,7 
8,7 
8,4 
9,0 
8,1 
22,2 
16,7 
4,5 

23,2 
11,9 
15,7 
16,9 
23,1 
11,5 
13,5 
13,6 
15,1 
8,2 
20,0 
15,6 

12,5 

15,4 

20,0 

20,0 
12,7 
9,3 

10,5 
16,7 
19,1 
15,1 
12,8 
25,0 
17,9 

14,5 
16,1 
16,8 
16,3 
17,0 

16,3 
15,2 
17,6 

16,9 
15,9 
18,4 

15,3 
14,8 
16,6 

2 1 3 

1,5 
1,4 
2,7 
1,3 

3,7 
10,8 
3,7 

2,5 

11,1 
4,8 
1,9 
15,4 

3,1 

9,5 
4,8 
10,0 

20,0 

2,4 

12,2 
7,7 
8,1 

16,7 
9,1 
5,4 
3,0 
3,3 
3,6 

6,5 
5,4 
6,4 
3,8 

5,2 

7,7 
50,0 

8,0 
3,8 
2,6 
6,2 
3,5 

2,0 
4,7 
10,3 

5,5 

4,4 
3,9 
7,4 
4,5 
5,8 

2,3 
1.7 

4,9 
3,9 
6,3 

1,2 
1,1 
2,2 
2,0 
0,3 

2,3 
0,7 
3,7 

7,9 
1,3 

2,4 
15,1 

5,1 

9,5 
1,2 

20,0 

2,4 
4,2 

3,2 
5,1 
5,4 

4,0 
3,3 
4,1 
2,0 
1,2 

5,7 
8,1 
2,4 
1,9 
6,1 
6,7 
6,5 

8,0 
3,0 
2,2 
6,2 
2,3 

0,9 
2,8 
2,6 

"2,7 

5,1 
2,8 
5,6 
4,1 
3,8 

»,4 
2,3 
2,6 

tfl 
1.4 
1,3 

3.Ï 
3,4 
4,2 

1,4 

13,3 
3,2 

7,5 
3,8 

2,3 

4,8 
4,8 

2,6 
1,3 
_8,1 

8,3 
9,1 
1,1 
2,1 
1,3 
1,2 

5,8 

2,4 
1,9 

"6,7 
5,2 

7,7 

2,4 
1,9 
6,3 
2,3 

0,5 
0,6 
5,1 

2,3 

2,7 
2,2 
2,6 
2,3 
2,4 

1,4 
1,4 
1,3 

0,6 
0,7 
0,4 

8,4 
2,4 
2,3 

Ss 

2,5 
2,3 
8,5 
6,5 
0,7 

9,8 
2,2 
40,8 

23,8 
2,5 
16,7 

24,1 
18,9 
11,5 
21,7 
16,2 

21,4 
7,2 
50,0 
33,3 

28,6 
4,9 
8,3 

13,1 
36,S 
16,7 
29,8 
33,4 
8,3 
31,8 
7,0 

12,4 
6,5 

27,7 
23,0 
22,3 
16,2 
12,8 
20,8 
6,1 

13,3 
10,4 
100 

15,4 

20,0 
60,0 

28,0 
14,1 
7,8 
6,3 

10,5 
33,3 
2,8 
13,4 
6,1 

17,0 

23,9 
11,6 
31,9 
15,0 
18,9 

9,9 
10,1 
9,7 

3,8 
4,3 
2,9 

1T,6 
17,5 
17,7 

100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
•100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 

100 
100 
100 

too 
100 
100 
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eeskätt põllumajanduse alal põllupidamine, milline 
andis neist kuudest töötuid 56,8% ja tööstuse alal — 
kivide töötlemine 66,7%. Kuid ka aiandus ja me
sindus esineb suvisesoonsena — 47,1% ja kalandus — 
42,6%, kuigi esimene peale okt.-nov. andis suurema 
% töötuid veel aug.-sept. ja teine nov.-detsembris. 
Tööstuse alal aga esinevad peale mainitu suvisesooni 
töödena : turbatööstus 30,8%, kivi- ja paemurd 33,3%, 
savitööstus ja keraamika 45,6%, saeveskid jne. — 
25,4%, karastavate jookide tööstus 40,0%, hoonete 
ehitus ja remont 42,7% ja välisehitused 32,1%. Need 
tööharud, peale kalanduse, esinevad ka kõigis eel
toodud tabelites suvisesooni iseloomuga tööharude all. 
Kuid, nii kui näitab tab. 6, peaks neile lisama juure 
ühes kalandusega veel nii mõnegi tööharu, nagu on 
seda põlevkivikaevandused 37,4% ja pea samapalju 
aug.-septembrist peale töötuid, sideainete valmistamine 
25,4% ja nov.-dets. 31,8%, liha ja kalatööstus 34,7%, 
piimatööstus 32,4% ja samuti transport ja side 26,3% 
ja nov.-detsembrist 20,5%. Ühtlasi aga peame veel 
kord rõhutama, et pole selget vahet suvisesoonsete 
ja püsivaloomuliste tööharude vahel, eriti kriisi ajastul; 
sest talv meie kliimas esineb osalise pidurdajana 
paljuiski tööharudes — olgu väljas töötamise või 
tooraine hankimises takistuste tekitamise tõttu. 

töötuid —0,5%:0,8% vastu (tab. 6) ja needki on 
pubt sesoonitöölised. 

See näitab jällegi, et seos maaga esineb teatava 
kindlustusena töötaolu vastu. Samuti selgub kõigest 
eelöeldust, et töötaolu maal evib teise laadi kui linnas, 
nii kui seda näitavad ka järgnevad võrdlusarvud 
töötaolu kestusest : 

Töötute Töötaolu kestus kuudes 
arv 1—2 2—3 4—5 6—7 8—9 10—11 12—13 14 

Valdades 13 054 17,4 11,9 50,8 15,6 2,1 1,3 0,5 3,4 
AleviteB . 1538 14,2 14,0 41,4 18,4 2,5 2,1 0,7 6,7 
Linnades 17 410 18,2 14,9 24,8 16,4 4,5 3,4 2,2 15,6 

14 ja enam kuud tööta olnute arvud aga, kuigi 
nad võivad olla osalt liialdatud, näitavad, millistes 
tööharudes valitses 1933 a. töötaolu eriti teraval 
kujul. Seesugustena esinevad põllumajanduse alal 
aiandus ja mesindus 8,5% ja metsandus 6,5%. Töös
tuse alal aga esinevad seesugustena paljud harud; 
neist olgu mainitud vaid suuremal arvul, 100 ja enam 
töötuid andnuist: mehaanika- ja lukusepatöökojad 
16,2%, puuvillatööstus 36,8%, mööbli- ja vineeritööstus 
12,7%, poligraafiatööstus 22,3%, leivatööstus 12,8%, 
riietevalmistus 14,1% ja välisehitused 13,4%. See
tõttu tööstus on jätnud kogu 1933 a. tööta 9,8% 
sellelt alalt pärit töötuid. Kuid tööstuse ületab mitme
kordselt kaubandus 23,9% ja ühiskondlik tegevus 
31,9% (intelligent töötud!) ja väiksemal määral ka 
maja- ja isikuteenistus 15,0% ning transport ja side 
11,6%. 

Üldjoonis eeltoodule sarnase, kuid siiski parema 
pildi pakub tab. 7, 1—4 ha põllumaaga töötute tööta
olu kestusest. Ka siin on suvisesooni lõppemise mõju 
suureulatuslik, eriti põllupidamise ja tööstuse alal, 
ning teisest küljest 1933 a. tööta olnute suur % kau
banduses ja ühiskondlikus tegevuses. Seejuures pälvib 
aga erilist märkimist tõik, et ses rühmas aianduse 
ja mesinduse alal töötanuist esineb üldse vähem 

11,0 

11,1 

10,4 
10,0 
13,6 
10,5 

19,6 

7,7 

18,4 
9,4 

n,% 
12,2 
12,2 

Alevid pisut erinevad valdadest linna arvude 
suunas, kuna linnade arvud aga osutavad väiksemat 
suvisesooni ja suuremat kriisiaja mõju. 

4. Töötute tööta- Seni oleme selgitanud ühelt 
olukoormis. poolt rahvaloendusel registree-

Charge de chômage. r i t u d töötute töölolemise kes
tust 1933 a., teiselt — töötaolu kestust kuni registree
rimiseni. Kuid need andmed eraldi siiski ei näita, 
mil määral töötaolu koormab töötuid : on iseasi, kas 
näit. 3 kuud tööta olnud isik töötas enne seda 2—3 
või 7—8 kuud. Seepärast, täpsama pildi saavutami-

Töötnte töötaolukcstus tööharude järgi I— i lia põllumaaga Icibkounis. %. 
Durée de chômage des chômeurs d'après les professions des personnes ayant 1—4 ha de champ aux ménages %, 

7. 

Põllumajanduses kokku — Agricul
ture, élevage, horticulture, apiculture, 
sylviculture et pêche. Total . . . . 
Põllupidamine — Agriculture et éle

vage 
Alandus ja mesindus — Horticulture 

et apiculture 
Metsandus — Sylviculture . . . . 
Kalandus—Pêche 

Tööstus •—Industrie. 
Kaubandus — Commerces . ' . . . . 
Transporta side — Transports et com

munications 
Ühiskondlik tegevus — Administration 

publique, défense nationale et profes
sions libérales 

Maja ja isiku teenimine — Service do
mestique . . . . . , . . . . . . 

Tööharu teadmata — Groupe inconnu 

Kokku — Total 
Mehed — Hommes . . . . . . . . 
Naised—Femmes . . . . . . . . 

Töötute 
arv 

Nombre 

chômeurs 

1510 

1400 

12 
48 
50 

456 
19 

184 

26 

49 
138 

3 38» 
1525 

857 

> 2 

16,3 

15,6 

46,5 
11,1 
10,4 

• 23,5 

20,8 

12,5 

37,5 
18,4 

16,1 
16,2 
15,8 

2 - 3 

15,4 

15,1 

8,3 
16,3 
24,5 
15,5 
23,5 

22,3 

20,8 

12,5 
13,6 

15,9 
16,8 
14,2 

Töötaou 

4—5 

51,6 

52,4 

88,3 
18,6 
53,3 
43,4 
23,5 

27,0 

12,5 

20,0 
35,2 

4C,1 
43,6 
50,5 

lKestus k 

6—7 

11,8 

12,3 

8,4 
9,3 
2,2 

22,4 
11,8 

14,9 

20,8 

22,5 
13,6 

14,4 
15,3 
12,9 

uudes — 

8—0 

1,3 

1,2 

2,3 
4,4 
3,0 

6,8 

8,3 

2,5 
2,4 

2,5 
1,6 

Durée dt 

10—11 

0,7 

0,7 

1,5 

— 

4,2 

5,0 
4,0 

M 
1,0 
1,2 

, c/iõmage 

12—13 

0,8 

0,7 

4,7 

0,5 

0,8 

' 4,2 

3,2 

0,9 
1,2 
0,4 

en mois 

14 < 

2,1 

2,0 

2,3 
4,5 
3,3 

17,7 

7,4 

16,7 

~9,6 

3,4 
3,4 
3,4 

Kokku 
Total 

100,0 

100,0 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 

100,0 

100,0 
100,0 

100,0 
100,0 
100,0 

Tead
mata 
Incon

nue 



11 

olu enam-vähem talutavaks: maata töötuil 29%, 
1—i ha põllumaaga töötuil 32,7% ehk läbistikku 
29,3%; kuna kõik teised ülalpidamiseks vajanuks 
talvist tööd. 

Kuid ka sellisel arvestusel on peale mainitud 
subjektiivsuse suurimaks puuduseks, et seejuures pole 
arvestatud töötu ülalpidamisel oleva leibkonna suu
rusega. Kasutatavaid andmeid käsitades oleme püüd
nud arvestada ka seda momenti, nimelt pidades silmas 
nii leibkonna suurust kui leibkonnas olevaid töö-
võimelisi isikuid ja neist loenduse ajal töötuid. On 
ju tavaliselt olukord selline, et leibkonnas omavad 
teenistuse mitu liiget, neist võivad olla töötud kas 
kõik või mõni üksik. Samuti pidi seejuures arvestama 
ka leibkonnal kasutada oleva põllumaaga (maal). 

Kõige selle kohta rahvaloenduse andmed võimal
davad küllaldase selguse. Ülevaatlikkuse saavutami
seks tuli need kõik haarata ühe, n. n. „töötaolu koor
mise" valemi abil, järgmiselt: 

Töötaolu koormis = 

Leibk. suurus X töötute arv leibkonnas 

Töötajate arv leibkonnas -\- p. 

kusjuures p on põllumaa, mille aastane tulu vastab 
ühe mehe teenistusele, nimelt 3 ha -1 inimesele. Tõsi, 
seesugune arvestus on väga ligikaudne; see ei arvesta 
ei leibkonna liikmete ega ka töötajate vanust ega 
sugu; samuti viimaste töötasu suurust ega ka tööl-
olemise kestust, rääkimata võimalikke kõrvalsissetule-
kuid, peale põllumaa kasutamisest saadud puhastulu. 
Kuid siiski saavutatud tab. 9 on parem ja ülevaatli
kum, kui kõigi selles arvestatud andmete esitamine 
eri tabeleis. 

Töötaolukoormis1) töökcstuse Järgi. %.— Charge de chômage1) d'après la durée de travail. %. 

9-

Töökestus to 
des — Du 

de travail en m 
0 . . 
1 . ,. 
2 . . 
3 . . 
4 . . 
5 . . 
6 . . 
7 . . 
8 . . 
9 . . 

10 . . 
i l ; . 
12 . . 

Teadmata— 
connue 

Kokku — To 
Mehed—Horn 
Naised—Fem 

vi
rée 

In-

al 

Maata töötud—Chômeurs sans terre 

!> w 

•S £ ë 

• 849 
1691 
2 593 
2 845 
3 087 
4 902 
2 663 
1951 
1097 
1069 

511 
1262 

7127 

32002 
18814 
13188 

Töötaolukoorinis — Charge de chômage 

A 

1,6 
1.7 
1,1 
1,4 
0,6 
0,9 
1.4 
0,9 
0,9 
0,7 
0,5 
0,8 
0,3 

0,5 

0,9 
0,8 
1.1 

H 

31,5 
31,8 
34,7 
34,4 
32,5 
31,4 
30,5 
29,4 
32,7 
35,5 
36,5 
39,9 
42,6 

37,2 

33,9 
29,9 
39,5 

3 

13,3 
7,1 
8,6 

10,6 
9,2 
9,1 
9,2 
8,6 
9,4 
9,5 
7,7 
8,2 

10,2 

9,1 

9,» 
9,1 
9,4 

M. 

22,9 
21,9 
20,4 
21,5 
23,9 
21,4 
21,6 
21,3 
21,6 
20,6 
20,4 
20,0 
17,5 

20,3 

•31,2 
20,3 
22,4 

S 

4,5 
7,2 
5,7 
4,3 
5,5 
4,8 
5,1 
5,1 
4,5 
4,1 
4,3 
4,1 
3,2 

4,5 

4,8 
5,0 
4,5 

M 

12,8 
13,6 
13,5 
12,2 
12,9 
13,6 
13,8 
14,9 
12,7 
12,8 
14,4 
13,9 
11,7 

13,0 

13,3 
14,9 
10,9 

w" 

1,3 
2,5 
1,7 
1,8 
1,0 
2,2 
2,0 
2,4 
1,6 
1,9 
1,5 
1,5 
1,0 

1,3 

tfl 
1,8 
1,6 

•* 

0,1 
5,4 
7,2 
6,7 
7,4 
7,6 
7,4 
7,6 
8,5 
7,2 
7,4 
4,7 
6,7 

6,6 

8,7 
4,9 

3 

1,3 
1,2 
1,4 
1,2 
1,1 
1.5 
1,7 
2,1 
1,5 
1,0 
0,8 
1,4 
1,0 

0,9 

Ï.3 
1,4 
1.2 

V 

4,7 
7,6 
5,7 
5,9 
5,3 
7,5 
7,3 
7,7 
6,6 
6,7 
6,5 
5,5 
5,8 

6,6 

6,6 
8,1 
4,5 

S «a 

«"g 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 

100,0 
100,0 
100,0] 

1—4 ha põllumaaga töötud — Ayants 1—4 ha de champs 

fil 
;8 °<§ 

63 
37 

105 
184 
181 
233 
470 
257 
226 

89 
102 
44 
91 

300 

2382 
1525 

857 

Töötaolukoormis — Charge de chômage 

A 

7,9 
5,4 

12,4 
6,4 
7,2 
6,9 
5,8 
6,6 
8,4 
3,4 
6,9 
4,5 
6,6 

5,3 

6,5 
6,1 
7,4 

_, 

25,4 
16,2 
17,1 
22,8 
16,0 
16,3 
17,9 
18,7 
20,8 
24,7 
16,7 
18,2 
24,2 

19,0 

19,1 
17,7 
21,5 

2 

12,7 
35,2 
14,3 
19,0 
20,4 
20,6 
19,0 
21,8 
23,9 
25,9 
31,4 
20,5 
25,3 

20,3 

21,2 
19,9 
23,4 

«a 

27,0 
18,9 
19,0 
17,4 
19,8 
17,6 
18,3 
16,7 
10,2 
15,7 
17,7 
15,9 

5,5 

16,7 

16,6 
18,8 
12,8 

TÎ 

n,i 
10,b 
15,2 
10,9 

8,3 
7.3 

12,6 
10,5 
11,9 

6,6 
7,8 

13,6 
16,5 

10,3 

10,8 
11,3 
10,0 

co 

4,8 
8,1 
4,8 

10,3 
10,5 
18,3 

9,4 
8,6 
8,0 
4,5 
5,9 
9,1 
9,9 

12,4 

9,4 
10,2 
8,1 

w 

2,7 
7,6 
4,4 
5,5 
5,6 
5,1 
5,4 
3,5 
4,5 
2,9 
2,3 
5,4 

2,3 

4,5 
4,5 
4,3 

* 

1,6 
2,7 
2,9 
1,1 
4,4 
3,0 
3,0 
3,9 
2,7 
4,5 
2,9 
2,3 
1,1 

4,7 

3,2 
3,1 
3,4 

£ 

6,3 

3,8 
1,0 
3,9 
3,8 
3,6 
2,7 
4,4 
2,3 

2,2 

2,7 

3,1 
3,5 
2,2 

V 

3,2 

2,9 
7,1 
5,0 
4,7 
5,3 
5,1 
6,2 
7,9 
7,8 

13,6 
3,3 

6,3 

5,6 
4,9 
6,9 

P 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 

100,0 
100,0 
100,0 

l) Töötaolukoormis = Xeibk.suurus x töötute arv leibkonnas: (töötajate arv leibkonnas + p.) „ 
p = põllumaa ha, mille aastane sissetulek vastab ühe mehe aastateenistusele. 

*) Charge de chômage = grandeur du ménage x nombre des chômeurs: (nombre des personnes du rhén&ge travaillantes -r-p) 
p— nä de champ dont le revenuannuel correspond à la recette annuelle d'un homme. 

seks oleme vaadelnud koos nii 
kestust (tab. 8). 

tööaega kui töötaolu 

Töö kcstns 1933 a. ja töötaoln kestus kuudes kuni 1. III 34. 
(Maata töötud.) 

8. 

Töö 
kestus : 
0 . . . 
1 . . . 
2 . . . 
3 . . . 
4 . . . 
5 . . . 
6 . . . 
7 . . . 
8 . . . 
9 . . . 

10 . . . 
11 . . . 
12 . . . 

Kokku 

a " • 

S 8 
E-l 

555 
649 

1691 
2 593 
2 845 
3 087 
4 902 
2 663 
1951 
1097 
1069 

511 
1262 

348Ï5 

A 

0,9 
4,1 
5,8 
6,4 
6,3 

13,4 
9,8 

12,5 
7,3 
6,7 

24,6 

100,6 

1 

0,8 
3,4 
5,5 
8,0 
8,4 

17,6 
21,4 
14,6 

5,8 
5,3 
9,2 

100,0 

I 

1,9 
5,2 
9,2 

12,0 
16,1 
28,7 
11,6 
5,5 
4,4 
5,4 

100,0 

ï 

4,4 
10,7 
19,9 
18,4 
15,4 
14,9 
8,3 
8,0 

100,0 

! 

4,9 
14,8 
14,3 
8,9 

21,6 
35,5 

100,0 

^ " 1 

5,1 
10,8 
33,4 
50,7 

100,0 

M 

3 
33,1 
66,9 

100,0 

V 

100,0 

100,0 

Toodud tabelist selgub, et osa registreeritud töö-
tuist on lahkunud pikemaajaliselt töölt alles hiljuti 
ja sel määral, kui see töö oli sesoonne, oli nende tööta
olu normaalne nähtus. Kuid siiski, näit. ka alla 2 kuud 
töötuist on osa töötanud väga lühikest aega, et sellest 
saadud teenistusest elatuda töötaolu ajal. Arvestades 
seda, võib tab. 8 andmeil ligikaudu arvutada, kui 
palju töötute üldarvus võiks olla seesuguseid, kellele 
töötaolu, arvestades tööleidmise väljavaadetega vaid 
kevade paiku, võis kujuneda talumatuks. Tõsi, 
niisugune arvutus sisaldab palju subjektiivsust, nimelt 
püri määramisel, millise 1933 a. töökestuse juures 
töötaolu kevadeni võiks olla talutav. Kui näiteks 
lugeda mõeldavaks piiriks: kuni 2 kuud töötuil vä
hemalt 6-kuine töö, 2—3 kuud — 7-kuine, 4—7 kuud 
— 8-kuine, siis töötute koguarvust võiks lugeda tööta-
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Tab. 9 arvude hinnangul peab pidama silmas, 
et esitatud töötaolu koormise valemi kohaselt koormis-
aste 1 võrdub üksikule töötule, s. t., et koormisaste 
1 töötul pole töötaolu ajal suuremat muret, kui enese 
ülalpidamise eest hoolitsemine. Arvatud ühes ka 
0,5 koormisega töötuid, oli seesuguseid maata töötute 
seas kokku 34,8%, 1—4 ha põllumaaga töötuil aga 
25,6%, sellest meestel 30,?% ja 23,8%, naistel 40,6% 
ja 28,9%. • Järelikult naistöötute koostises oli enam 
keskmiselt vallalistele võrdseid töötuid, mis osalt 
tingitud ka sellest, et naistöötute seas leidus pere
konnaseisult rohkem vallalisi. 

Linnade, alevite ja valdade töötute töötaolu-
koormise võrdluseks toome lühendatud kujul järg
mised arvud maata töötute kohta % (kusjuures 
0,5 astmed on arvatud järgmise terve juurde). 

Koormisaste. 

1 2 

Linnades 40,7 31,2 

Alevites 25,5 30,8 

Valdades 28,2 29,4 

Kokku 34,8 30,4 

3 

10,3 

22,7 

19,8 

18,1 

4 

6,0 

11,0 

11,5 

5 ja enam 

5,2 

10,0 

11,1 

7,9 

Toodud arvudest nähtub, et linnades töötaolu 
koormis on üldse madalam — üksikute seisundis 
olevate arvu tõustes üle 40% ja suurkoormisega 
(4—5 astme) rühmade olles ligi poole võrra väiksemad, 
kui valdades ja alevites. Viimastes aga koormise 
arvud erinevad võrdlemisi vähe. 

Ent siiski, üldarvud iseloomustavad töötaolu 
koormist vähe: siin peab arvestama eeskätt teenis
tust enne töötaolu. Seda näitab tab. 9 antud and
mete eritlus 1933 a. töökestuse järgi. Veel täie
likumad olnuksid andmed, kui oleks peetud silmas 
ühtlasi ka töötaolu kestust, mis aga oleks teinud 
andmed liiga komplitseerituiks. 

Arvestades töökestust 1933 a. ja võimalikku 
uuesti tööleidmist vaid kevadel, peame lugema tööd 
hädaliselt vajanuiks, ka osa üksikute liiki kuuluvaid 
töötuid, nimelt alla 6 kuud töötanud töötud. Sellele 
vastavalt: 1,5—2 koormisega töötuil oleks arvestus -
piiriks alla 8 kuud, 2,5—3 koorm, töötuil — alla 
10 kuud, 3,5—4 -—alla 12 kuud; 4,5—5 koormisega 
aga vajavad tööd igal juhul. Nii saaksime tööd häda
liselt vajanuid maata töötuist 72,S ja 1—4 Aa põllu
maaga töötuist 71,6 ehk üldse ümmarguselt 72%. 
See % võinuks olla ka väiksem, pidades silmas tööta
olu suvisesoonsuse kõrget määra, kui sesoonitööliste 
palgad tunduvalt ületaks teiste tööliste omi, mida 
aga tegelikult ei ole, peäle väheste erandite, ja kui 
poleks nii palju väga lühikese töökestusega töötuid, 
nii kui selgus tab. 2 ja 8. 

Lõpuks rõhutame, et toodud arvutused on vaid 
näiteks, kuidas tab. 9 ja ka teiste eespool toodud 
tab. andmeil saab orienteeruvalt selgitada 1933/34 a, 
talvel valitsenud töötaolu iseloomu ja põhjusi. 

5. Töötute demo- Andmed töötute demograafili-
graafiline koostis. sest koostisest võivad olla täht-

Composüiontemographique s a d selgitUseks, kas ja palju 

töötaolu määras võib etendada 
osa sugu, perekonnaseis, haridus, rahvus ja vast ka 
riikkondsus. 

a) Perekonnaseis (tab. 10). Kuigi puuduvad 
veel rahvaloenduse andmed eraldi tööliste perekonna
seisu kohta, näib siiski olevat tõsi, et töötute seas 
on erakorraliselt rohkesti vallalisi, eriti naiste seas, 
võrreldes kogu rahvastikuga 48,8%: 36,4% vastu 

Töötate perekonnaseis. %. — Mat civil des chômeurs. %. 

10. 

Töökestua kuudes — 
Durée de travail en 

mois: 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
0 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Teadmata—Inconnue 

Kokku — Total 
Linnad — Villes . . 
Alevid — Bourgs . 
Vallad — Communes 

rurales . . . . 
Mehed — Hommes . 
Haised — Femmes . 
1—4 lut põllumaaga 

töötud — Chô
meurs ayant 1—i 
ha de champs . . 

Valla
lised 

taires 

50,3 
45,1 
42,9 
45,0 
46,1 
48,6 
50,6 
52,7 
52,5 
49,5 
50,8 
54,6 
59,5 
40,3 

48,8 
47,1 
49,4 

50,8 
43,2 
56,0 

3,2 

Abielus 
Mariés 

88,6 
38,5 
41,0 
41,7 
39,9 
40,0 
39,0 
39,9 
40,2 
41,8 
41,6 
38,7 
32,6 
40,7 

39,9 
41,0 
37,7 

38,8 
52,5 
22,0 

27,5 

Lesed 
Veufs 

0,1 
14,4 
13,8 
10,8 
11,6 

9,1 
8,4 
5,5 
5,2 
6,2 
5,7 
4,7 
5,8 
9,8 

8,9 
8,5 

11,3 

9,3 
2,5 

18,1 

3,5 

Lahu
tatud 

Divorcés 

2,0 
2,0 
2,3 
2,5 
2,4 
2,3 
2,0 
1,9 
2,1 
2,5 
1,9 
2,0 
2,1 
3,2 

a,4 
3,4 
1,6 

1,1 
1,8 
3,3 

0,8 

Kokku 
Total 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 
100,0 
100,0 

100,0 
100,0 
100,0 

100,0 

vmeestel 43,2%: 39,5% ja naistel 56,6%:33,8% vastu). 
Eritledes linnu, aleveid ja maid, leiame vallaliste 
osatähtsuse viimastes vaid pisut suurema. Töökestuse 
järgi aga leiame vallalisi rohkem just pikemat aega 
töötanute seas, kuna töökestuse vähenemisega nende 
% langeb. Seda peamiselt leskede arvel. Abielu-
lised esinevad võrdlemisi ühtlasel määral vaid 2—10 
kuu töökestuse rühmis. 

b) Har idus (tab. 11). Milline on tööliste ha
riduslik koostis, seda ka pole veel teada, kuid, võr
reldes kogu rahvastikuga, leiame töötute seas kesk-
ja kõrgema haridusega isikute arvu pea samase. 
Nimelt koohskäinuist evisid: 

Kesk. har. 

lõpetatud lõpetamata 

Kogu rahvastikus 4,5 8,7 

Töötute seas . . 4,2 9,5 

Kõrgema harid. 

lõpetatud lõpetamata 

0,5 0,8 

0,6 0,9 

Peäle selle kesk ja osalt ka kõrgema haridusega 
isikute % tõuseb 1933 a. töökestuse suurenemisega; 
ainult 1933 a. mitte sugugi töötanute seas leiame 
kesk ja kõrgema haridusega isikute % erakorraliselt 
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11. 

Töökestua kuudea — Durée de travail 
en mois. 

12 

Kokkn— Total 

Vallad — Communes rurales . . . . 

1—4 ha põllumaaga töötud—Chô
meurs ayants 1—i ha de champ 

Töötate haridus. %. — L'instruction des chômeurs, ° 

Algharidus 
Primaire 

Lõpeta
mata 

21,7 
21,5 
21,8 
21,0 
21,9 
21,6 
21,9 
22,4 
19,8 
16,5 
19,1 
16,2 
15,3 
18,8 

20,4 
15,7 
27,3 
25,9 
19,7 
21,4 

25,4 

Lõpeta
nud 

49,8 
59,1 
59,8 
60,1 
60,4 
62,7 
64,5 
60,9 
62,9 
63,3 
62,9 
60,9 
57,7 
55,1 

C0,1 
58,0 
56,4 
63,3 
59,8 
60,5 

65,4 

Keskharidus 
Secondaire 

Non 
terminé 
le cours 

8,7 
6,7 
6,2 
7,9 
8,0 
7,1 
6,0 
7,9 
8,9 

11,2 
10,1 
11,5 
14,5 
12,3 

9,0 
13,5 

6,0 
3,3 

10,8 
6,4 

4,2 

Ayant 
terminé 
le cours 

9,6 
3,9 
4,2 
3,1 
3,4 
2,7 
1,9 
3,0 
3,1 
4,2 
3,6 
6,5 
6,7 
6,2 

4,0 
6,5 
1,6 
0,9 
3,5 
4,7 

0,9 

/o. 

Kõrgem 
Supérieure 

Lõpeta
mata 

1,3 
0,8 
1,3 
0,8 
1,0 
0,8 
0,5 
0,6 
0,7 
0,5 
0,6 
1,2 
1,0 
1,2 

0,9 
1,4 
0,5 
0,2 
1,2 
0,4 

0,1 

Lõpeta
nud 

3,1 
0,6 
0,4 
0,5 
0,2 
0,3 
0,2 
0,4 
0,3 
0,5 
0,4 
0,6 
0,6 
1,0 

0,5 
0,9 
0,1 
0,1 
0,7 
0,3 

0,1 

P
ol

o 
ko

ol
is

 
kä

in
ud

 
N

on
 

fr
éq

ue
nt

é 
le

s 
éc

ol
es

 

5,8 
7,4 
6,3 
6,6 
5,1 
4,8 
6,0 
4,8 
4,3 
8,8 
3,3 
3,1 
4,2 
5,4 

5,1 
4,0 
8,1 
6,3 
4,3 
6,8 

3,9 

1 
1 

M 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 

ai II 

0,5 
0,6 
0,5 
0,4 
0,4 
0,5 
0,4 
0,3 
0,5 
0,3 
0,6 

0,2 
0,4 

0,4 
0,1 

0,8 
0,8 
0,6 

0,5 

kõrge. Seega võiks väita, et ka kesk ja kõrgema 
haridusega isikud püüavad leida igasugust tööd ja 
hoida sellest kinni. 

d) Rahvus (tab. 12). Rahvuselt leiame töötute 
seas eestlaste osatähtsuse palju kõrgema kui üldse 
rahvastiku koostises — 91,3%: 88,2% vastu. Vene-

valdade erinevused võivad olla suurel määral tingitud 
tööliste erinevast rahvuslikust koostisest. 

Töökestuse rühmades eestlased esinevad pea üht
laselt, arvatud välja 1 ja 10—12 kuu rühmad, kus 
neid leidub veel rohkemal määral. 

e) R i ikkondsuse l t on töötute koostis täiesti 
ühtlane, sest välismaalasi nende hulgas ei leidu. 

Töötute rahvus. %. —Nationalité ethnique des chômeurs. %. 

12. 

Töökestua kuudea — Durée 
de travail en mois 

0 
1 
2 . 
3 • . . . - . 
4 
5 
6 . . . 

8 . : ' . ' . ' . ' . ' . ' . ' . '. 
ô 

10 . 
11 
12 . . . . . . . . . . 

Teadmata — Inconnue . . . 

Kokkn— Total 
Linnad—Villes . . . . . . 
Alevid — Bourgs 
Vallad — Communes rurales 

Mehed — Sommes . .... 
Naised—Femmes . 

1—4 ha põllumaaga töötud— 
Chômeurs ayant 1—d ha 
de champs . . . . . ...'. 

HKl 

91,9 
93,5 
91,2 
91,0 
91,2 
91,7 
92,2 
91,1 
91,1 
91,0 
93,5 
93,3 
92,5 
90,0 

91,3 
91,3 
88,3 
91,7 
89,8 
93,5 

£ftj 

4,2 
6,5 
7,0 
6,7 
6,8 
6,3 
7,2 
7,0 
6,5 
4,4 
4,3 
4,7 

6,5 
5,8 

10,7 
6,9 
7,8 
4,6 

W"^ #CQ 

91,1 7,4 0,1 1,0 0,1 0,3 100,0 

KlH 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

lastel on vahekorrad 6,5% : 8,2% vastu, sakslastel 
0,9%: 1,6% vastu, rootslastel 0,4%:0,7% vastu ja 
lätlastel 0,S%:0,5% vastu, muudel 0,6%:0,9% vastu. 
Osalt võib see olla tingitud tööliste erinevast rahvus
likust koostisest, kuid siiski jääb tõenäoliselt püsima 
eestlastest suurem töötute %. Linnade, alevite ja 

Töötute elukoht 1932 s % — Domicile des 

13. 

Linnad — filles: 
Tallinn 
Haapsalu 
Kuressaare 
Narva . . 
Nõmme 
Paide . 
Paldiski 
Petseri 
Pärnu . 
Põltsamaa 
Rakvere 
Tapa . 
Tartu . 
Tõrva . 
Türi . . 
Valga . 
Viljandi 
Võru. . 

Kokku — Total 

Vallad — Communes rurales: 
Viru . . . . . . . . . . . . . 
Järva . 
Harju . 
Lääne . 
Saare . 
Pärnu . 
Viljandi 
Tartu . 
Valga . 
Võru. . 
Petseri 

Kokku — Total 
Alevid — Bourgs 

Üldse -—Qr. total 
1—4 ha põllumaaga töötud — 

Chômeurs ayants 1—4 ha de 
champ . 

Linnades 
Dans les 

villes 

78,9 
62,5 
71,4 
85,6 
80,0 
67,5 
72,7 
55,8 
74,8 
59,2 
61,0 
61,2 
70,3 
50,7 
58,9 
74,8 
58,4 
69,7 

Ï4, ï 

8,4 
8,1 

11,4 
8,8 
5,4 
4,7 
5,5 
4,5 
5,2 
5,3 
5,0 

6,8 
7,6 

43,9 

4,2 

chômeurs en 1922. %. 

Valdades 
Communes 

rurales 

19,1 
87,0 
26,7 
12,7 
16,6 
31,2 
27,3 
41,7 
23,6 
39,5 
36,2 
34,9 
28,3 
48,8 
40,3 
23,7 
40,5 
29,3 

83,5 

90,4 
90,7 
88,0 
90,0 
94,0 
94,6 
94,0 
94,8 
92,9 
93,5 
92,5 

92,3 
91,2 

54,T 

86,1 

Välismaal 
A l'étran

ger 

2,0 
0,5 
1,9 
1,7 
3,4 
1,3 

2,5 
1,6 
1,3 
1,9 
3,9 
1,4 
0,5 
0,8 
1,5 
1,1 
1,0 

1,8 

1,2 
1,2 
0,6 
1,2 
0,6 
0,8 
0,5 
0,7 
1,9 
1,2 
2,5 

0,9 
1,2 

':: U • 

0,7 
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6. Töötute elukoht ( t a b - 13>- 0 n i r d u v a l t rõ-
1922 a. hutatud, et töötute arvu lin-

Domidie des chômeurs nades on tõstnud maalt linna-
en 1922, 

desse siirdunud isikud; arvuli
selt seda seni aga pole tõestatud. Ka ei tõesta seda 
täiel määral selle küsimuse selgitamiseks vaatlusele 
võetud I I rahvaloenduse töötute andmed. Sest linnas 
leidub reg. töötute seas 1922 a. valdades ja alevites 
elanuid vaid 23,5%. Pealegi peame sellele seadma 
vastu maal registreeritud töötuist 6,8% neid, kes 
elasid 1922 a. linnas. Nende arvel maalt linna tulnud 
töötuid vähendades, saaksime linna töötute arvu 
kasvu maa arvel ümmarguselt 18% võrra. Maalt 
linna siirdunud isikud võisid mõjutada töötute arvu 
linnas ka tõrjudes linlasi töökohtadest välja, seega 
toodud arvustikus mitte esinedes; kuid ka sellele 
küsimusele loodame leida vastuse hiljem, rahvaloen
duse andmete lõplikul töötlemisel. Seni aga võime 
siiski nentida, et valdav osa töötuid linnades, nimelt 
74,7% on elanud linnas juba I rahvaloenduse ajal. 
Tallinnas on seesuguste % veelgi kõrgem, 78,9%. 
Samuti Narvas 85,6%. Tartus leidus neid vähem 

70,3%, Pärnus 74,8%. Kui selle juures aga peame 
silmas, et linnade töötuist suur osa on viimati töö
tanud maal, nii kui selgus 1932 a. uuringul („E. Stat." 
128(7)—129(8) — 1932, Ihk. 409),. sus on ilmne, et 
rahva linnadesse koondumist ja ühes sellega linnades 
suurema arvu töötute leidumist on mõjutanud mitte 
vähesel määral eluaseme- ja korteriolud. 

Seepärast, rahva maalt linna siirdumise küsimuse 
käsitlusel tuleb teha vahet nii linnade suuruse kui 
asukoha suhtes. Kuigi paljud väikelinnad, samuti kui 
alevid, on maa arvel rahvastiku arvult kasvanud, on 
suur osa nende elanikest töökoha mõttes siiski jäänud 
edasi maaelanikeks. 

Tab. 13 arvudes leiame vastust ka küsimusele, 
millist osa etendavad meie töötaolus peale 1922 aastat 
Eestisse tagasi tulnud väljarändajad (peamiselt Venest 
tulnud optandid). Üldise 1,4% juures leidub neid 
linna-töötute seas 1,8%, maatöötute seas 0,9%. Eriti 
suuremal määral leidus neid linnadest: Tapal — 
3,9%, Nõmmel — 3,4% ja Tallinnas — 2,0%, maa
dest — Petseri- 2,5% ja Valgamaal 1,9%. 

Töötaolu ja tööbörside tegevuse kohta ennem Keskbüroo väljaandeis ilmunud artiklid: 

Töötaolu, E. Sõrmus, Eesti Statistika nr. 128(7)—129(8), 1932 a., Ihk. 396—-412. 
Töötaolu, E. Sõrmus, Eesti Statistika nr. 114, 1931 a., Ihk. 264—273. 
Töötaolu maal 1931/32 a. talvel, H. Eeiman, Eesti Statistika nr. 128(7)—129(8), 1932 a. Ihk. 385—396. 
Töötaolu ja tööbörside tegevus 1929 a., E. Sõrmus, Eesti Statistika nr. 101(4), 1930 a., Ihk. 198—202. 
Töötaolu ja tööbörside tegevus 1927—28 a., E. Sõrmus, Eesti Statistika nr. 89(4), 1929 a., Ihk. 216—219. 
Tööolud 1922—27 a., E. Sõrmus, Eesti Statistika 1Ö28 a„ Ihk. 138—140. 
Tööbörside tegevus ja töötaolu 1924—26 a., E. Sõrmus, Eesti Statistika 1927 a., Ihk. 524—528. 
Töötaolu Tallinnas 8. aprillil 1926 a., E. Sõrmus, Eesti Statistika 1927 a., Ihk. 9—20. 
Töötaolu Tartus 16. veebruaril 1927 a., Eesti Statistika 1927 a., Ihk. 464—466. 
Töötaolek Eestis 1922—24 a., E. Sõrmus, Eesti Statistika nr. 39(6) 1925 a., Ihk. 15—30 (lisa). 
Hädaabitööd 1027/28 a. talvel, E. Sõrmus, Eesti Statistika 1928 a., Ihk. 600—604. 
Hädaabitööd 1924—26 a„ E. Sõrmus, Eesti Statistika 1927 a., Ihk. 455—463. 



T. Kind. 

PÕLLUMAJANDUSE TASUVUS 1938/34 p.-a. 
(EELKOKKUVÕTE TALURAAMATUPIDAMISE ANDMEIL). 

RENTABILITÉ des EXPLOITATIONS AGRICOLES en 1933J34. 
(D'APRÈS LES DONNÉES PUÉ LIMINAIRES DE GOMPTABILITÉ AGRICOLE). 

1. Vaatlustalundid, Ihk. 1B. 2. Talundite kapitalid, Ihk. 15. 
Ihk. 21. 6. Tulu, Ihk. 23. 7. Ettevõtja tööpaik, Ihk. 23. 

3. Kogusaak, Ihk. 16. 4. Käitiskulutus, Ihk. 19. 5. Tasuvus, 

1 . V a a t l u s t a l u n d i d . 
Exploitations observées. 

Eelkokkuvõte põllumajanduse tasuvus-
oludest 1933/34 põüumajandusaasfcal 
on koostatud 150 raamatupidamis-

talundi andmeil eelneva aasta eeskujul. 

Vaatlustalundid on andmete käsituse mõttes jaotatud nelja 
rühma neil kasutada oleva tulundusmaa järgi, milleks arvati põllu-, 
aia-, heina-, karja- ja metsamaa. 

Väiketalundid alla 20 ha tulundusmaaga. 
Normaaltalundid 20—30 ,, „ 
Täistalundid 30—50 ,, „ 
Suurtalundid üle 50 „ ,, 

Lisadena suurusrühmade järgi kokkuvõttele on eelkokkuvõtte 
juures toodud andmed rühmitatult Põhja-Eesti (Viru-, Järva-, Harju-, 
Lääne- ja Saaremaa) ja Lõuna-Eesti kohta (Pärnu-, Viljandi-, Tartu-, 
Valga- ja Võru-Petserimaa). 

1933/34 a. eelkokkuvõttes on vaatlustalundi kesk
mine suurus 36,52 ha, seega 0,72 ha väiksem kui eel
misel aastal. Täis- ja suurtalundite rühmas on vaat-
lustalundi keskmine suurus vähenenud —- esimeses 
0,78 ha ja teises 2,66 ha, kuna väike- ja normaaltalun-
dite rühmas on talundi keskmine suurus veidi kõrgem 
eelmise aasta tasemest. 

Põhja-Eestis on 65 vaatlustalundit keskmise suu
rusega 32 ha ja Lõuna-Eestis 85 vaatlustalundit 
keskmise suurusega 40 ha. 

Talundite arv ja keskmine suurus — Les exploitations observées. 

Kuni 20 Aa 
20—80 
30—50 „ 
50 ha ja üle . . . . 

Kokka ja keskmisel*— 
Total et moyenne . . 

Põhja-Eesti . . . . . . 
Lõuna-Eesti 

Eelkokkuvõt. 
1933/34 arve-

aastal—Données 
prélim. pour 

1933134 

32 
36 
51 
31 

1S0 
65 
85 

•§ I l 

Sali 
14,44 
24,84 
38,90 
68,95 

30,53 
32,36 
39,70 

1932/33 arve-
aasta lõpl. 

andmed 
Données défin. 

p. 1932/33 

l i î 

65 

104 
62 

300 

lus 

13,76 
24,79 
39,69 
71,61 

3T,34 

2. Talundite 
kapitalid. 

Capitaux des epxloi-
tations. 

Tab. 2 on ülevaade raamatu-
pidamistalundite kapitalide sei
sust 1. V 1933. Kapitalid on 
hinnatud üksikasjaliselt igas 

vaatlustalundis nende soetamisväärtuse kohaselt, s. o. 
kas kohalikkude turuhindade või valmistuskulude 
alusel. Aktivakapitali tuli tulundusmaa ha kohta 
hr 388, mis 5% madalam kui eelmisel aastal, Põhja-
Eestis hr 367 ja Lõuna-Eestis kr 404. 

Kapitalid — Capitaux. 

2. 

Väiketalundid (kuni 20 ha) . 
Normaaltalundid (20—30 ha) 
Täistalundid (30—50 ha) . . 
Suurtalundid (50 ha ja üle) . 

Keskmiselt — Moyenne 1933/34 
1932/33 
1931/32 
1930/31 
1929/30 
1928/29 
1927/28 
1926/27 

Põhja-Eesti 1933/84 . . . . . 
Lõuna-Eesti 1983/84 . . . . , 

Keskmiselt kr tulundusemaa ha kohta 1. maü 1933. 
Moyenne pour ha de superficie exploitée 

!"s.j 
HO 

372,64 
307,47 
261,25 
228,53 

289,35 
298,75 
306,80 
296,26 
281,27 
270,44 
267,20 
256,47 
268,47 
305,31 

l i l 

44,46 
29,50 
26,93 
24,74 

30,83 
36,54 
48,80 
50,85 
63,26 
54,29 
57,77 
59,67 
30,12 
81,88 

%"S 

49,87 
34,89 
27,42 
24,42 

33,38 
35,61 
37,81 
37,13 
36,52 
34,46 
35,25 
35,00 
35,73 
31,59 

| , | a . 

51,04 
36,30 
28,02 
25,46 

34,40 
38,27 
48,59 
45,02 
51,34 
53,15 
47,80 
48,01 
32,87 
35,57 

•t i •li 
i '-ö'|. 

518,01 
408,22 
343,62-
303,15 

38Ï.96 

367,19 
403,85 

•5 s 

109,14 
76,22 
87,10 
26,32 

59,39 

64,39 
56,57 

408,87 
333,00 
306,52 
276,83 

388,5? 

302,80 
848,28 

Keskm. hr tui. ha kohta 
1932 (lõpl. andmed) 

Moyenne kr par ha de 
superi, expl. en 1932 

{don, déjin.) 

11 
H 

550,90 
409,66 
378,11 
812,15 

409,17 

la 

112,83 
76,61 
44,32 
33,92 

64,44 
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Talundkapitali oli vaatlustalundite keskmiselt 
kr 289 tulundusmaa ha'le ehk 74% aktivakapitalist. 
Eelkokkuvõtte andmetes käesoleval aastal on talimd
kapitali osatähtsus suurenenud. Lõima-Eestis on 
talundkapitali kr 305 ja Põhja-Eestis kr 268 tulun
dusmaa ha kohta. Lõuna-Eestis on talundkapital 
eelmise aasta tasemel, kuna Põhja-Eestis on see lan
genud. Lõuna-Eesti vaatlustalundeis on maa hind 
keskmiselt kõrgem, sealsed talundid on varustatud 
kallimate hoonetega, neis on märksa kõrgem taim-
kapital, eriti aia-, sageli ka metspuukapital, kui Põhja-
Eesti talundites, seetõttu on ka talundkapital seal 
üldiselt kõrgem ja käesolevates andmetes 14% võrra. 
Rentnikukapital on vaatlustalundites keskmiselt hr 99 
tulundusmaa ha, kohta, ehk 26% aktivakapitalist. 

Loomkapital on langenud kr 36 pealt kr 31 peale 
tulundusmaa ha kohta eelmise aastaga võrreldes, s. o. 
16%. Loomade hinnad on viimastel aastatel lange
nud järjekindlalt ja jäid vaid 1933 a. püsima. Varem 
hinnatud loomade juures turukonjunktuuri langus 
pole arvestatud täiel määral, vaid niipalju, kuivõrd 
hinnalanguse tagajärjel looma lõppväärtus, veiste 
juures lihaväärtus, langes ning sellega ühenduses ka 
iga-aastane kustutus suurenes. Loomkapitali seis 
kapitalide all on toodud 1933 a. 1. maü, s. t. arve-
aasta algseis. Loomkapitali oli kr 31 tulundusmaa ha 
kohta; Põhja-Eestis kr 30 ja Lõuna-Eestis kr 31. 

Masin-riistkapitali on kr 33 tulundusmaa ha 
kohta, see näitab veidi langust, mis tingitud peaasja
likult talundite koostise muutusest. 

Jooksvat käitus- ehk talituskapitali oli keskmiselt 
kr 34 tulundusmaa ha, kohta, Põhja-Eestis kr 33 ja 
Lõuna-Eestis kr 36. 

Jooksev käituskapital on hinnatud turuväärtuse 
järgi ja selle langus on tingitud vaatlustalundite.taga
varade koguse kui ka hinna langusest ja vaatlustalun
dite koostise muutusest. Võla- ehk passivakapitali oli 
1933/34 a. kr 59 tulundusmaa ha kohta ehk 15% ak
tivakapitalist. Võlakapitali hulgas on ka rendi- ja 
asundustalundite maaväärtus ja renditalundite hoo
nete ning muude varandusosade hinnatud väärtus, 
mis antud talundi väljarentimisel rentniku-raamatu-
pidaja kasutada. "Üksikute suurusrühmade järgi on 
võlakapital aktivakapitalist protsentides : väike- 21%, 
normaal- 18%, täis-11% ja suurtalundites 9%. 

Raamatupidamistalundi võlakoormise andmed ku
jutavad võlakoormise seisukorda vaatlustalundites; 
nagu andmeist selgub, ei ole see kõrge, kuid praegusel 
ebastabiilsel ajajärgul võivad isegi madala võlakoor
mise juures takistused tekkida võla ja selle protsentide 
tasumisel. Vaatlustalundite keskmiselt tuleb oma
kapitale, s. o. puhtvarandust 85% aktivakapitalist 
ehk kr 329 tulundusmaa ha kohta, Põhja-Eestis 82% 
ehk hr 303 ja Lõuna-Eestis 86% ehk kr 348. 

3. Kogusaak. Kogusaagi alla on koondatud 
Rendement hruu talundite lõppkogusaagiväär-

tus, s. t. ainete väärtus, mis müüdud, või mis antud 
natuuras talukäitisest välja ehk taJukäitisea kasu

tatud kapitalide väärtuse suurendamiseks, teenijate 
palga maksmiseks ja võlgade tasumiseks. Üksikute 
harude kogusaagi hulgas ei ole majapidamises ümber
töötatud osa. Näiteks, ei näita taimekasvatuse kogu
saak selle kogutoodangu suurust, vaid ainult selle osa 
väärtust, mis ümbertöötamata läinud majapidamisest 
välja. Taimekasvatuse saadused, mis läinud veise-, 
hobuse-, sea- j.n.e. pidamiseks, ei ole taimekasvatuse 
kogusaagi hulgas, vaid annavad tulu vastava looma-
pidamisharu saadustena. Loomapidamise talundis 
söödetakse toodang suures enamuses loomadele, see
pärast on neis talundeis taimekasvatuse kogusaak — 
minem väike, kuna teravilja-, lina- ja kartulikasvatuse 
talundeis, kus nimetatud toodang läheb õtse turule, 
on taimekasvatuse kogusaak suur. Veise- ja seapida-
mise toodangust jääb väike osa talukäitisse ja valdav 
osa läheb teistele talu osadele ehk turule, mispärast 
viimaste kogusaak on ühtlasi ka kogutoodangu näi
tajaks. Kogusaagi suurus oleneb kogutoodangu-
saakide suurusest ja saagi realiseerimis-, s. o. turu» 
hinnast. 1933 a. viljade kasvupind üldsummas suure
nes eelmise aastaga võrreldes ümmarguselt 1%, 
Söödateraviljade pindala vähenes, kuna toiduteravilja
de osa suurenes, kuid siiski peab märkima, et täht
sama toiduteravilja — rukki kasvupind ei ole suure
nenud viimase 10 aasta keskmisest, kuid rukki saak 
pindala ühikult on järjekindlalt suurenenud, üleriik
likult oli statistika andmetel 1933 a. rukkisaak kesk
miselt 14,68 kv ha'lt, seega oli rukkisaak näiteks 
1925—29 a. keskmisega võrreldes 40% võrra suure
nenud. Talinisu andis 1933 a. hää ja kõrge saagi 
15,52 kv ha'lt, olles seega suurem kui kunagi varem 
ja ületas 1925—29 a. keskmise saagi 33% võrra. 
Suinisu saak 1933 a. äpardus, kuid laienenud suinisu 
pindala tõttu kogusaak ei vähenenud. Suinisu kesk
mine saak 1933 a. oli 8,64 kv ha'lt, seega 17% mada
lam kui eelmisel aastal ja üle 7% madalam 1925—29 a. 
keskmisest. Söödateraviljadele olid 1933 a. kasvu
tingimused ebasoodsad ja nende saak kujunes mada
lamaks kui varemalt. Odra keskmine saak oli 7,84 kv 
ha'lt eelmise aasta 9,33 kv vastu. Samuti nagu odra
saak, kannatas ka kaer ebasoodsate kasvutingimuste 
all. Kaerasaak oli 1933 a. 8,39 kv ha'lt eelmise aasta 
9,02 kv vastu. Segaviljasaak kujunes kõrgemaks kui 
odra- ja kaerasaak, kuid oli siiski madalam kui eel
misel aastal. Segavili andis 1933 a. 9,45 kv ha'lt eel
mise aasta 9,67 kv vastu. 

1933 a. oli kartuli kõrgesaagi aasta, harilikult on 
Põhja-Eesti kartulisaagid paremad kui Lõuna-Eesti 
omad, aga 1933 a. osutus kartulisaak paremaks Kesk-
ja Lõuna-Eesti maades. Keskmine kartulisaak ha'lt 
oli 138,82 kv eelmise aasta 116,86 kv vastu. 1925—29 a, 
keskmisest saagist oli 1933 a. saak 31% parem. 

Söödajuurikate saak kujunes madalamaks eel
mise aasta omast ja oli 1933 a. 201,42 kv ha kohta 
eelmise aasta 216,86 kv vastu. Kuni 1933 a. vähenes 
järjest lina kasvupind, kuid 1933 aastast tuli pööre 
ja lina kasvupindala suurenes eelmise aastaga võrrel
des. Lmakiu kogusaak oli 1933 a. hää — 3,io kv Tw'lt 
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mis 1925—29 a. keskmisest ligi 12% parem. 1933 a. 
heinasaak oli madalam kui aasta varemalt. 1933 
aastal saadi põlluheina 2 391 kg Äa'lt eelmise aasta 
2 594 kg vastu. 1925—29 aasta keskmiselt oli põllu-
heinte saak 2 997 kg, s. o. 25% kõrgem kui arveaastal. 
Ka niiduheina saak kujunes madalaks —1933 aastal 
üleriiklikult 808 kg Jia'lt eelmise aasta 952 kg vastu. 
Loomade söödaolud 1933/34 aasta talvel ei olnud 
küllalt lahedad ja see takistas talundite kogusaagi 
hoogsat suurenemist. 

Eaamatupidamistalundite saagid on harilikult 
veidi kõrgemad kui üleriiklikud saagid, kuid saagi suu-

1933/34 a. maksus rukki kv kr 12 eelmise aasta 
kr 14,1 vastu, seega rukkihind langes 14,9%. Riigi 
rukkihind oli arveaastal kr 13 kv, seega madalam 
eelmise aasta hinnast 7,1%. Riiklik rukkiost toimus 
väga piiratud arvul, selle tõttu paiskus suur kogus 
rukist vabale turule ja surus vabaturu hinna alla. 
Kartul on Põhja-Eesti müügitaim ja läheb osalt 
ekspordiks ja osalt piiritustööstusele. Eksportkartuli 
hind jäi 1933/34 aastal eelmise aasta tasemele kr 2,4 kv, 
kuna piiritusvabriku kartul tõusis hinnas keskmiselt 
15,4% eelmise aastaga võrreldes. 1933/34 aastal on 
tööstuskartul realiseeritud keskmiselt kr 1,5 kv. Odra-
hind oli 1933/34 aastal väga kõrge. Saak äpardus ja 
sisseveotakistuste tõttu oli odra pakkumine siseturul 
nõrk, mistõttu hind tõusis õlleodral kr 14,3 peält 
hr 18,3 peäle kv ehk 28% ja toiduodral kr 11,9 peält 
kr 15 peale kv ehk 26,1%. Kaerahind oli kr 10,9 kv, 
seega 11,2% kõrgem kui eelmisel aastal. Lõuna-Eesti 
müügitaime — lina hind tõusis tunduvalt. Õlilina-
seeme maksus kr 18,5'kv ja külviseeme kr 19,5 kv, 
seega oli õlilinaseemne hinnatõus 31,2% ja külvi
seemne tõus 33,6%. 

Linakiuhind oli Võru-Petserimaal, kus suurem 
linamüügi valdkond, 1933/34 a. kr 77 kv ristna sort. 
Liivimaa ristna maksus samal aastal kr 73 Jfco; 

renemise ja vähenemise vahekord eelmise aastaga 
võrreldes, kui ka üksikute maade vahekord on muutu
nud raamatupidamistalundites alati rööbiti üleriik
likkude saakide suurenemise ehk vähenemise vahe
korraga, nii võib arvata, et need muutused on sündi
nud ka käesoleval aastal samas suunas. 

Teise olulise osa talundite rahalises kogusaagis 
moodustavad saaduste realiseerimishinnad, millega 
toodang läheb talukäitisest välja. Järgnev tabel 
annab võrdleva ülevaate tähtsamate põllu- ja looma-
pidamissaaduste hindade ja nende muutuvuse üle 
arveaastal. 

Võihind puudutab enam-vähem ühtlaselt nii 
Põhja- kui Lõuna-Eesti põllumehe sissetulekuid. 
Osalt kursivahe ja osalt välismaal võihindade kõve-
nemise tõttu 1933 aasta sügisel maksus 1933/34 a. 
keskmiselt kv võid kr 126 ehk 26,4% rohkem kui eel
misel aastal. Tabelis on toodud võihind kuni 1930/31 
aastani börsikomitee koteerimise suurmüügihind; ala
tes 1930/31 aastast on aga näidatud noteeritud hind 
franko ärasaatejaamast, seega viimased hinnad on 
ligemal sellele hinnale, mis põllumees tegelikult meie
reist saab, ja erinevad ainult meierei tööstuskulude suu
ruses kg või kohta põllumehele või eest makstavast 
hinnast. 

Sealiha I sordi hind siseturul on 1933/34 aastal 
tõusnud kr 50,3 pealt kr 61,7 peäle kv, seega 22,7%. 
Teine osa sealiha hinnast, mis tegelikult esineb 
siseturuhinna reguleerijana, on peekoni hind. 1933 aas
tal välisturgudel peekonihind kõvenes ja oleks pida
nud tegelikult olema palju kõrgem kui tabelis näida
tud, kuid et üks osa eksporttapamajasse toodud pee-
konsigadest on tulnud välisturu puudusel realiseerida 
siseturul, on ka väljaveetava peekoni hind vastavalt 
siseturule läinud peekonsigade arvule madalam välis
turul saadavast hinnast. Peekonsigade I sordi hind 
on 1933/34 aastal kr 69,3 kvintaal kr 53,9 vastu 

Tähtsamate müügisaadnste hinnad börsikomitee koteeriuiiscl raamatiipidamisaastate keskmiselt 100 kg kohta kr. 

Riikis . • 
Rukis—riigi ostuhinna j . 
Nisu 
Kartul, eksport 
Kartul, piirituse 
Oder, Olle 
Oder, toidu 
Kaer, toidu 
Linaseeme, õli 
Linaseeme, külvi . . . . 
Linakiud (Liivi R) . . . 
Linakiud (Petseri) . . . 
Või, eksport 
Sealiha I s. 
Sealiha I s., peekon . . . 
Loomaliha I s 
Lambaliha I s. — nuum. . 
Lambaliha I s. — eksport 

20,6 

26,4 
5,6 
4,0 

21,3 
19,8 
16,7 
22,7 
25,4 

152,7 
169,2 
278,6 

87,5 

54,4 

19,7 

24,1 
6,9 
4,5 

20,5 
20,4 
17,8 
27,8 
34,6 

132,6 
144,5 
295,9 
107,0 

58,5 

13,8 

23,1 
4,5 
3,0 

15,7 
15,8 
12,9 
25,6 
27,7 
96,6 

103,7 
269,0 
116,0 

62,0 

13,8 
16,641> 
19,4 
2,4 
1,6 

18,3 
15,0 

9,6 
12,9 
14,7 
58,5 
67,4 

202,3») 
81,0 

51,0 

15,4 
15,00 
19,8 
2,5 
1,6 

16,0 
14,2 

9,8 
11,5 
12,6 
43,9 
48,9 

151,5 
51,0 
54,98) 
39,0 

14,1 
14,00 
19,4 

2,4 
1,3 

14,3 
11,9 

9,8 
14,1 
14,6 
46,0 
52,9 
99,7 
50,3 
53,9 
26,9 

12,0 
13,00 
19,1 
2,4 
1,5 

18,3 
15,0 
10,9 
18,5 
19,5 
73,0«) 
77,05) 

126,0 
61,7 
69,3 
30,8 
49,8«) 
65,9 

—14,9 
— 7,1 
— 1,5 

+15,4 
+28,0 
+26,1 
+11,2 
+31,2 
+ 33,6 

+26,4 
+22,7 
+28,6 
+14,5 

M ä r k u s : *) —1930/31 ja 1931/32 nõutav hollandi kaalu alammäär 118 naela, 1932/33 ja 1933/34 —120 naela, *) — alates 1930/31 a. on 
toodud eksportvõi kohta noteeritud hinnad, *) — peekoni kohta on toodud keskmine väljamaksu hind, «) — mujal Eestis 
makstud hind ristna sordi alusel, ' ) — Petseri- ja Võrumaal makstud hind ristna sordi alusel , ' )— loomalaada noteeringu alusel. 
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eelmisel aastal, seega on peekonsigade hind arveaastal 
28,6% tõusnud. Kuna meie siseturul loomaliha hind 
liigub enam-vähem rööbiti sealiha hinnale, siis võib 
märgata ka 1933/34 aastal loomaliha hinna tõusu 
hr 26,9 pealt hr 30,8 peale hv, seega loomaliha hind 
tõusis aasta keskmiselt 14,5% võrra. 

Lambaliha hinnad on 1933/34 a. avaliku loorna-
laada noteeringute andmetel, siit selgub, et siseturul 
I sort lambaliha maksus aasta keskmiselt hr 49,8 hv 
ja eksport lambaliha I sort hr 65,9 kvintaal. 

Kõigi põllumajandussaaduste aasta keskmine 
hinnalangus ei ole põllumehe kogusaagi ja sissetule
kute seisukohalt kaaluva tähtsusega, vaid hindade 
seis nende saaduste müügi peahooaegadel. Sigade 
müük näiteks sünnib peamiselt septembrist märtsini, 
hoogsaim müük septembrist detsembrini, kuna veiste 
müük toimub peamiselt augustist oktoobri esimese 
pooleni, siis on selle ajajärgu hinnaseis kaaluva täht-
Busega põllumehe sissetulekute ja kogusaagi kujunda
misel. 

Kogusaak tulundusmaa ha kohta on hr 85. 
Sellest on 23% põllu- ja heinasaaduste, 25% veise-
pidamissaaduste, 14% seapidamise ja 38% muu kogu
saak. Eelmise aastaga võrreldes kogusaak tõusis 
18%. Kogusaak oli madalamaid viimase 8 aasta 
jooksul 1932/33 vaatlusaastal hr 72 ha tulundus-
maale. Veisepidamissaaduste hinna kõvenemise taga
järjel jäi veisepidamise osatähtsus kogusaagis endiseks 
eelmise aastaga võrreldes; kuid varematel kõrge kon
junktuuri aastatel oli see x/3 kogusaagist. Käes-

Tera- ja kaunviljade kogusaak on tulundusmaa 
ha kohta hr 15,58, sellest on vaatlustalundite kesk
miselt 50% omatarvitus ja 50% turutoodang. Põhja-
Eesti talundites on tera- ja kaunviljade kogusaak 
kr 14,72, sellest omatarvitus 51% ja turutoodang 
49%. Lõuna-Eestis on vaatlusaastal tera- ja kaun
viljade kogusaak kr 16,24 ha tulundusmaale, Sellest 
49% omatarvituseks ja 51% turutoodanguks. Turu-
toodangu arvestamise juures on osa aineid näidatud 
turutoodangtina, selle tõttu ei vasta turutoodangu osa 

olevates andmetes on see kõigest % kogusaagist, see 
näitab suurt tagasiminekut. Põllu- ja heinasaaduste 
osatähtsus on vähenenud kogusaagist eelmise aasta 
26% pealt 23% peale. Taimekasvatussaadused on 
suuremal määral läinud siseturu rahuldamiseks, kuna 
aga loomapidamissaadused moodustavad põllumajan
duse pea eksport-ala. Et eksportsaaduste hinnad 
1933/34 aastal tõusid, siis sellega ühenduses toodeti 
neid saadusi ka koguselt rohkem kui eelmisel aastal, 
missugune asjaolu põhjustab ka loomapidamise, eriti 
veisepidamise, kogusaagi suurenemise. 

Talundite suurusrühmade järgi on kogusaak 
tõusnud eelmise aastaga võrreldes väiketalundeis 16%, 
normaaltalundeis 20%, täistalundeis 15% ja suur-
talundeis 24%. Vaatlustalundite keskmiselt oli kogu
saak hr 85 ha tulundusmaale, s. o. 18% kõrgem 
kui eelmisel aastal. 

Põllu- ja heinasaaduste kogusaak oli 1933/34 aastal 
hr 19,94, s. o. veidi kõrgem kui eelmisel aastal. Põllu-
ja heinasaaduste hinnad olid 1933/34 aastal mada
lamad kui eelmisel aastal, kuid realiseeritud kogus 
oli suurem, kuna lõikussaak oli ka osaliselt parem 
eelmise aasta omast. 

Tavaliseks nähtuseks on, et Põhja-Eestis on põllu-
ja heinasaaduste kogusaak kõrgem Lõuna-Eesti omast, 
kuid käesoleval aastal on olukord vastupidine ja seda 
tingib peamiselt Lõuna-Eesti aastast aastasse kasvav 
teraviljade, eriti rukki ja nisu, kogusaagi tõus; arve
aastal andis ka lina Lõuna-Eestis kõrgema kogusaagi 
ja seda peamiselt linahindade tõusu tagajärjel. 

täpsalt rahalistele sissetulekutele. 1933/34 a. on puht-
rahaline sissetulek teradest vaatlustalundite keskmiselt 
hr 7,12, Põhja-Eestis hr 7,09 ja Lõuna-Eestis hr 7,14. 
Rukis andis Lõuna-Eesti talundeis suuremat sisse
tulekut kui nisu. Põhja-Eestis on aga olukord ümber
pöördult. Kartulite kogusaak on 1933/34 a. hr 2,15 
ha tulundusmaale eelmise aasta hr 2,39 vastu. Kartul 
on Põhja-Eesti rahataim, siin on kogusaak hr 3,06,; 
samal ajal aga saavutati Lõuna-Eestis kõigest hr 1,4,6 
kogüsaaki. Põhja-Eestis on kartulite kogusaagist 

Kogusaak —• Rendement brut. 
(Keskmiselt tulundusomaa ha kohta kr—Moyenne par ha de superficie exploitée en hr.) 
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Kokku-— Total 

l l 
Väiketalundid (kuni 20 fia) . . . . . 
MToimaaltalundid (20—30 ha) . . . . 
Täistalundid (30—50 ha) 
Suurtalundid (50 ha Ja ffle) . . . . . 
Kcskm. 150 talundis 1933/34—-Moy. 

150 exploit, en 1933(34 . . . . . . 
Keskm. 300 talund. 1932/33 . . . . 
Põhja-Eesti 1983/34 . . . . . 
Löuna-Besti 1933/34 . . . . . . . . 

pour 

29,39 
21,34 
16,08 
14,92 

19,94 
19,80 
18,84 
20,79 

21,92 
17,54 
12,83 
11,29 

15,58 
15,97 
14,72 
16,24 

3,79 
2,19 
1,82 
0,96 

2,15 
2,39 
3,06 
1,46 

1,80 
0,91 
0,63 
1,27 

1,08 
0,74 
0,18 
1,76 

32,89 
21,59 
18,79 
13,69 
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17,35 
21,78 
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17,75 
15,45 
12,38 
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14,54 
18,39 
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10,66 
10,35 

8,37 

12,03 
9,60 
9,57 

13,90 

114,45 
71,24 
61,10 
47,24 

72,13 
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44% omatarvitus ja 56% turutoodang, samal ajal oli 
aga Lõuna-Eestis kartul 85% omatarvitus- ja 15% 
turutoodang. 1933/34 a. andis kartul Põhja-Eesti 
talundeis puhtrahalisi sissetulekuid kr 1,80 tulundus-
maa ha kohta, samal ajal on Lõuna-Eesti puhtraha-
li3ed sissetulekud kartulist kr 0,17 tulundusmaa ha 

kohta. 
Kiudtaimede kogusaak on arveaastal tulundusmaa 

ha kohta kr 1,08 eelmise aasta kr 0,74 vastu, seega 
näitab kiudtaimede kogusaak arveaastal 46%-list 
suurenemist. Kiudtaimede kogusaagist on 18% oma
tarvitus ja 82% turutoodang. Kiudtaimede all on 
peaasjalikult lina ja linaseemnete toodangu väärtus. 
Lina kultiveerimine toimub peaasjalikult Lõuna-Eesti 
maades, selle tõttu on ka vaatlustalundite andmetes 
Lõuna-Eestis kiudtaimede kogusaak kr 1,76 tulundus
maa ha kohta tunduvalt suurem Põhja-Eesti omast. 
Lõuna-Eestis andsid kiudtaimed kr 1,76 tulundusmaa 
ha kohta, samal ajal kui Põhja-Eestis nendest saadi 
kõigest kr 0,18. Põhja-Eestis läks lina vaatlustalun
dite keskmiselt väga suurel määral omatarvituseks — 
tervelt 83% ja turutoodanguks 17%, samal ajal on 
Lõuna-Eestis olukord vastupidine, seal kasutati kiud
taimede kogusaagist 12% omatarvituseks ja 88% 
turutoodanguks. Puhtrahalisi sissetulekuid saadi kiud-
taimedest 1933/34 a. kr 0,82 tulundusmaa ha kohta 
eelmise aasta kr 0,49 vastu. Lõuna-Eesti vaatlus-
talundeis andsid kiudtaimed kr 1,41 tulundusmaa ha 
kohta rahalisi sissetulekuid. 

Tähtsama osana talundi kogusaagis esineb looma-
pidamissaaduste kogusaak, eriti veisepidamise kogu
saak. Viimane oli arveaastal vaatlustalundite kesk
miselt kr 21,42 tulundusmaa ha kohta, eelmise aastaga 
võrreldes on see 23% kõrgem. Veisepidamise kogu-
saagi suurenemine on peaasjalikult tingitud piima
saaduste hinna tõusust 1933 aastal, millele aitas tun
duvalt kaasa ka rahakursi muutus, mis toimus arve-
aasta alul. Veisepidamise kogusaagist langeb 84% 
piimasaaduste arvele. Piimasaaduste kogusaak oli 
arveaastal kr 17,97 tulundusmaa ha kohta. Veise-
pidamissaadused on kasutatud enam-vähem ühtlaselt 
üle riigi omatarvituseks ja turutoodanguks. Piir-
konnalised erinevused on siin väga väiksed, juurde
kasv on kasutatud 50% omatarvituseks ja teine 50% 
turutoodanguks, samal ajal kasutati aga piimasaadus
test 83—84% turutoodanguna ja 16% omatarvituseks. 
Veisepidamine andis vaatlustalundite keskmiselt 

Veisepidamise kogusaak kroonides 1 ha tulunduseni aa kohta. 
Rendement brut de l'élevage du gros bétail. 

4-

Väiketalundid . 
Normaaltaluad. 
Täistalundid . 
Suurtalundid . 

Keskmiselt 
Põhja-Eesti 

1933/34 . . . 
Lõuna-Eesti 

1933/34 . . . 

-~xfl 

32,89 
21,59 
18,79 
13,69 

21,43 

21,78 

21,14 

| 

25,85 
17,00 
15,08 
12,61 

17,35 

1 
41,82 
28,96 
22,18 
19,86 

ÄT.40 

l 
55,87 
41,10 
30,48 
27,57 

35,05 

l 
57,88 
46,25 
40,21 
28,53 

42,24 

§• 

61,20 
46,69 
39,29 
29,52 

41,88 

I 
61,70 
42,95 
35,88 
30,62 

39,21 

© • 

58,30 
37,80 
29,86 
29,93 

36,40 

kr 17,49 puhtrahalisi sissetulekuid, sellest on piima
saaduste osa kr 14,78. Puhtrahaline sissetulek piimast 
ja selle saadustest suurenes arveaastal keskmiselt 
26% eelmise aastaga võrreldes. Selline talundite pea 
sissetulekuallikate suurenemine parandas 1933 a. tun
duvalt meie põllumajanduse olukorda. Rusutud 
meeleolu põllumajanduses kadus ja põllumees sai 
uut hoogu ülesehitavaks tööks ja talukäitise paremale 
järjele tõstmiseks. 

Veisepidamisele rööbiti andis seapidamine arve
aastal eelmise aastaga võrreldes 25% kõrgemat kogu-
saaki. Seapidamise kogusaak oli kr 12,02 tulundus
maa ha kohta eelmise aasta kr 9,60 vastu. Seapida
mise kogusaagist on realiseeritud 41% omatarvituseks 
ja 59% turutoodanguna. Seapidamise kogusaagi 
kasutamises on väike vahe Põhja- ja Lõuna-Eesti 
talundites. Põhja-Eesti vaatlustalundite keskmiselt 
andis seapidamine kr 9,57 tulundusmaa ha kohta 
kogusaaki, sellest läks 44% omatarvituseks ja 56% 
turutoodanguks. Lõuna-Eesti vaatlustalundite kesk
miselt saadi seapidamisest kr 13,90 kogusaaki, sellest 
realiseeriti 40% omatarvituseks ja 60% turutoodan
guna. Puhtrahaline sissetulek seapidamisest oli 
1933/34 a. kr 6,64, Põhja-Eestis kr 4,99 ja Lõuna-Eestis 
kr 7,92 tulundusmaa ha kohta. Puhtrahaline sisse
tulek seapidamisest suurenes arveaastal 16% võrreldes 
eelmise aastaga. Veise- ja seapidamise kogusaagid 
moodustavad 40% talundite lõppkogusaagist. 

Muu kogusaagi alla on võetud kokku aia-, metsa-, 
hobusepidamis-, sulgloomapidamis-, muude koduloo
made jne. kogusaagid, mis on kr 31,53 tulundusmaa 
ha-le ja 37% talundi lõppkogusaagist. 

Talundite kogutoodang langes 1932/33 a., see 
langus kestis edasi kä 1933 a. ning 1933/34 a. põllu
majandussaaduste hinnatõus pidurdas toodangu lan
gust ja mõjutas isegi kogusaaki tunduvalt suurenda
valt eelmise aastaga võrreldes. Käsikäes talundite 
kogusaagi suurenemisega suurenes ka rahaline sisse
tulek. Käitississetulek oli 1933/34 a. kr 39,96 eelmise 
aasta kr 33,71 vastu, s. o. 18,5% suurenenud. Talun
dites leidub peale puhttalukäitise veel teisi maja-
pidamisharusid, kust saavutatakse sissetulekuid. Tabelis 
on toodud 1933/34 a. eelkokkuvõtte andmetel kogu 
talu rahaline läbikäik; sissetulek talukäitisest, — siin 
on nii käitis- (jooksev) kui ka mittekäitississetulekud 
(erakorralised sissetulekud) ühisest kodumajandusest 
kõrvaltööndusest ja eratarvitusest päritolevad sisse
tulekud ja väljaminekud. 1933/34 a. keskmine vaatlus-
talundi sissetulek talundi kohta oli kr 1 500.— ehk 
ühes kõrvalsissetulekutega kr 1 786.—. 

4. Käitiskulutus. Käitiskulutus näitab talundite 
Frais d'exploitation. rahalisi ja ainelisi kulutamisi 

kogusaagi saavutamiseks, arvatud välja võlaprotsendid 
ja maarent ning kapitalide protsendinõudlus. Suuri
maks kuluks on vaatlustalundite töökulu ja seetõttu 
tehtud töökogusest ja tööpaikade kõrgusest oleneb 
suurel määral käitiskulutus. Loomulikult avaldab 
mõju ka talundite tarbainete, nagu kunstväetise, jõu-
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söötade, riistade, masinate jne., tarvitamise rohkus ja 
hind. Käitiskulutuse kokkutõmbamisega on põllu
majandusel raskusi, kuna seda viimastel aastatel 
järjekindlalt tehtud, siis edaspidine kokkutõmbamine 
sel alal tingib tootmise ümberorganiseerünist, mis võib 
toimuda vaid aastate vältel ja kindlas suunas. Käitis-
kulutus tulundusmaa ha kohta oli 1933/34 a. hr 69,75. 

Põhja-Eestis oli käitiskulutus hr 65,82 ja Lõuna-
Eestis hr 72,75. Suuremaks kulutuseks osutub töö-
kulu, vaatlustalundite keskmiselt oli see hr 43,00 
tulundusmaa Jia'le ehk 62% käitiskulutusest. Töö-
kulud on langenud eelmise aastaga võrreldes ligemale 
1% võrra. Eelmisel 1932/33 a. sündis kõrgemal määral 
kulude kokkutõmbamine, see kestis ka 1933/34 a. 
edasi, kuid siin näeme, et kulude kärpimise piir on 
saavutatud ja 1933/34 suudeti kulusid vähendada 
kõigest 4,4% võrra. Samal ajal aga suurendati ka 
talukäitise toodangut ja talundite kogusaak suurenes, 
nii et 1933/34 aastal Eesti põllumajandus kohandus 
maksimaalselt majandussurutise ajajärgu olukorrale 
ja minimaalse kulutusega saavutati 1933/34 a. hinna-
seisu ja looduslike tootmisvõimaluste kohaselt kõrgeim 
kogusaak. Andmeist selgub, et 1933/34 a. kulutuses 
kokkuhoiu võimalus on olnud väljaspool töökulutust. 
Töökulu on tulundusmaa ha kohta kõigest 28 mt, 

s. o. 0,7% võrra vähenenud eelmise aastaga võrreldes 
kuna käitiskulutus üldsummas vähenes 4,4% võrra. 
1933/34 a. toodangu ulatuse juures ei olnud tööpaiga 
kui ka tööjõu tarvitamise vähendamise võimalust. 
Ettevõtja palganõudlus, mis liigub tehtud töö ja 
teenijatele makstava palga kõrgusega ühes suunas, 
on arveaastal kr 31,23 tulundusmaa ha kohta, see 
näitab eelmise aastaga võrreldes 3,3% vähenemist. 
Teenijate tööpaik on hr 11,77 tulundusmaa ha kohta 
eelmise aasta hr 10,09 vastu, mis näitab 7% suurene
mist. Siin on ettevõtja perekond eelmise aastaga 
võrdselt talukäitises töötanud keskmiselt 175 töötundi 
tulundusmaa ha kohta, kuid palganõudlus määrati 
kindlaks alalistele palgalistele maksetavate summade 
suuruses ja alusel, aga nende palganõudlus 1933 a. 
oli määratud kindlaks äärmise suure surutise ajajärgul 
— 1933 a. alul, seega madalam kui aasta keskmiselt 
palgaliste tööpaik, eriti ajutiste tööjõudude kohta, 
kes peale Eesti krooni ümberhindamist suurendasid 
palganõudmist ja kelle palk ka aasta keskmiselt ku
junes kõrgemaks kui eelmisel aastal. Palgalist töö
jõudu tarvitati 1933/34 a. enam-vähem eelmise aasta 
ulatuses, kuid väljamakstud palga osa oli 7% suu
renenud ja see tuleb peaasjalikult panna ajutiste töö
jõudude palga suurenemisele 1933 a. teisel poolel. 

Käitiskulutus — Frais d'exploitation. 
(Keskmiselt tulundusemaa ha kohta kr — Moyenne par ha de superficie exploitée en kr.) 

5. 

Väiketalundid (kuni 20 ha) . . . . 
îïoimaaltalxindid (20—-SO ha) . . . 
Täistaltmdid (30—50 ha) 
Suurtalundid (50 ha ja üle) . . . . 
Keskm. 150 talundis — Moy. par 150 

exploit. 1933/84 
Keskm. 300 talundis 1932/35 . . . 
Põhja-Eesti 1933/34 
Lõuna-Eeati 1033/34 . 
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1,84 

5,84 
2,26 
2,69 
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3,00 
2,40 
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21,47 
17,57 
16,09 
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25,89 
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114,16 
68,39 
56,07 
47,97 

69,75 

65,82 
72,75 

116,07 
72,48 
60,66 
48,83 

72,94 

Produktiivsed kulutused, nagu kunstväetiste ja 
jõusöötade juureost, on 1933/34 a. tunduvalt suure
nenud eelmise aastaga võrreldes. 1932/33 a. oli kunst
väetiste juureost tulundusmaa ha kohta hr 1,37, 
arveaastal aga hr 2,oo, seega suurenemine 46%. 
Teravilja kui talundite sissetulekuallika kujunemisega 
suureneb ka ostetud kunstväetiste kogus. Kunst
väetiste kulu on valdavas osas puhtrahaline, sellega 
on 1933/34 a. rahalised kulud kunstväetiste osas suu
renenud hr 1,33 peält kr 1,97 peäle tulundusmaa ha 
kohta, s. o. 48%. Põhja-Eestis on kunstväetiste kulu 
hr 2,20, sellest puhtrahaline väljaminek hr 2,16, Lõuna-
Eestis kr 1,84, sellest puhtrahaline kulu hr 1,82. 

Peäle kunstväetiste ostukulu on tähtsamaks toot
vaks kuluks jõusöötade juureostu kulu. Meie talun
dites loomasöötade toodang on munavälgekehv, suu
remate lüpside ja paremate karjade juures nende 

söödatarbe otstarbekamaks rahuldamiseks tuleb muret
seda paratamatult väljaspoolt munavalgerikkaid 
jõusööta lisasöödana põhisöötadele juure. Madala 
võihinna seisu juures ei ole see mõeldav, kuid 1933 a. 
välisturgudel paranes võihind ja Eesti krooni kulla-
aluselt lahkumine aitas tunduvalt karjasaaduste no-
minaalhinna paranemisele kaasa. Eriti oli 1933 a. 
sügisel võil võrdlemisi kõrge hind, oktoobris hr 1,65 kg* 
sellega oli äratatud põllumehe huvi jälle kord piima
karja vastu ja meie näeme, et jõusöötade sissevedu 
võtab hoogu ja üksikette võtetes-talundites on jõu
sööda juureostu kulu suurenenud hr 2,40 1932/33 a. 
hr 3,oo peale ha tulundusmaa kohta, seega 25% võrra. 
Puhtrahaline jõusööda juureostu kulu on hr 1*88: 
eelmise aasta hr 0,84 vastu tulundusmaa Aa kohta, 
seega 64% võrra suurenenud, tftdine jõusööda, s.t. 
õlikookide, Hiide, sojatangude j.n.e. juuremuretse-
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mise kulu on 1933/34 a. Põhja-Eestis kr 2,78 ja Lõuna-
Eestis kr 3,16 tulundusmaa ha kotta, sellest puht-
rahaline kulutus Põhja-Eestis kr 1,32 ja Lõuna-Eestis 
kr 1,43 tulundusmaa ha kohta. Muude kuludena on 
arvestatud amortisatsioonid, seemnete juureostud, 
masin-riistade, eMtuste ja maaparanduste parandus-
kulud, masinajõukulu, maksud, kindlustused j.n.e. 
Muid kulusid oli 1933/34 a. 1er 21,75 tulundusmaa ha 
kohta eelmise aasta kr 25,89 vastu. Rahaline välja
minek muude käituskulude osas on kr 5,80 tulundus
maa ha kohta, see on suurenenud 8% võrra eelmise 
aastaga võrreldes. Muud käituskulud olid Põhja-
Eestis kr 21,23 ja Lõuna-Eestis kr 22,16 tulundusmaa 
ha kohta ja puhtrahaline väljaminek selles osas Põhja-
Eestis kr 5,47 ning Lõuna-Eestis kr 6,05 tulundus

maa ha kohta. Talundite jooksev rahaline väljaminek 
1933/34 a. oli kr 19,38 tulundusmaa ha kohta, seega 
suurenes eelmise aastaga võrreldes 17% võrra. Jooks
vate rahaliste kulutuste suurenemine oli tingitud ühelt 
poolt tootvate tootmisvahendite enam juureostuga, 
nagu näiteks suurenenud jõusööda juureostu taga
järjel ja teiselt poolt krooni kursi ümherhindamise 
tagajärjel tekkinud tootvate kui ka toetavate toot
misvahendite hinna kõvenemisest; viimane andis 
end eriliselt tunda ühe osa kunstväetiste hinna alal. 
1933/34 a. suurenesid ka erakorralised väljaminekud 
(mittekäitisväljaminek), mis oli arveaastal kr 14,41 
tulundusmaa ha kohta kr 13,92 vastu eelmisel aastal, 
sellega olid mittekäitisväljaminekud, s. o. võlgade ja 
%% maksmine, raha hoiulepanek ja võlgu väljalae-

Rahalised sissetulekud ja väljaminekud talundi kohta 1933/34 p.-a. 

Väiketalundid . . 
Mormaaltalundid . 
Täistalundid . . . 
Suurtalundid . . 

Keskmiselt 1933/34 
Põhja-Eesti . . . 
Lõuna-Eesti . . . 

Keskmiselt 1932/33 

Sissetulekud kr 

Talu-
käitises 

956,14 
1 257,21 
1 496,19 
2 352,89 

1 500,68 
1 214,15 
1 719,78 

1330,10 

Ühises 
kodu

mai and. 

11,60 
14,42 

9,09 
56,30 

30,66 
15,84 
24,35 

13,35 

Kõrval-
töön-
duses 

141,79 
152,44 
344,46 
243,96 

334,37 
240,35 
112,15 

179,fi« 

Era-
tarvi-
tuses 

16,97 
12,14 
61,58 
14,13 

30,39 
9,73 

46,19 

19,64 

Kokku 
talundis 

1126,50 
1 436,21 
1 911,32 
2 667,28 

1786,10 
1 480,07 
1 902,47 

i 547,75 

Väljaminekud kr 

Talu-
käitises 

715,81 
444,70 

1 000,00 
1 790,05 

969,38 
748,59 

1138,22 

1 035,55 

Ühises 
kodu

majana, 

83,79 
103,09 
117,29 
159,30 

115,4% 
114,03 
116,47 

97,64 

Kõrval-
töön
duses 

Era-
tarvi-
tuses 

41,96 
103,78 
183,75 
554,92 

211,oa 
134,60 
269,45 

61,81 

271,35 
311,38 
498,65 
106,13 

334,09 
315,69 
330,52 

361,31 

Kokku 
talundis 

1112,91 
962,95 

1 799,69 
2 610,40 

1 619,91 
1 312,91 
1 854,66 

1 546,31 

namine 1933/34 a. suurenenud. Suurenenud sisse
tulekutega avanes ka võimalus teha suuremaid välja
minekuid ning põllumehed said jälle kord korralikult 
oma maksukohustusi õiendada. Kogu talukäitise 
väljaminek, s. o. jooksev Irai ka erakorraline kokku 
olid arveaastal tulundusmaa ha kohta kr 33,79 kr 30,45 
vastu eelmisel aastal, s. o. 11% suurenenud. Kui 
talu vaadata majandusliku tervikuna, sus on peäle 
talukäitise osa veel inimeste toitlusega (toitlusmajan-
duse) kõrvälettevõtetega (kõrvaltöönduse) ja pere
mehe ning perekonna isikliku tarvitamisega (eratarvi-
tusega) seotud kulud ja kogu talu väljaminek kujuneb 

tunduvalt kõrgemaks, talukäitise omast, mis moodus
tab ainult ühe osa kogu talu väljaminekutest. Kogu 
talu väljaminek 1933/34 a. oli ühe keskmise vaatlus-
talu kohta kr 1620, sellest talukäitise väljaminek 
kr 969, toitlusmajanduse väljaminek kr 116, kõrval
töönduse kr 211 ja eratarvifruse väljaminek 1er 324 
ühe talundi või ühe perekonna kohta. 

5. Tasuvus. Talundite kapitalide tasuvuse 
Rentabilité. näitajaks on puhtsaak — üle

jääk, mis võlavabana mõeldud ettevõte — talund — 
jätab arveaasta tegevuse tagajärjel. Puhtsaak saa
dakse, kui kogusaagist arvame maha käitiskulutuse. 

Puhtsaak — Rendement net. 

6. 

Väiketalundid . . . . 
STormaaltalundid . . . 
Täistalundid . . . . . 
Suurtalundid 

Keskmiselt —• Moyenne 
Põhja-Eesti . . . . . 
Lõuna-Eesti . , . . . 

I I 

518,01 
408,22 
343,62 
303,15 

387,96 
367,19 
403,85 

1933/34 
1 Aa tulundusemaale 

Par lia de superficie exploitée 

M"% 

« a i 

11 
.sis 

133,30 
85,54 
70,02 
58,74 

84,91 
79,24 
89,25 

114,16 
68,39 
56,07 
47,97 

69,75 
65,82 
72,75 

19,14 
17,15 
13,95 
10,77 

15,16 
13,42 
16,50 

% aktiva-
kapitalist 

3,69 
4,20 
4,06' 
3,55 

3,91 
3,65 
4,09 

3,85 
4,44 
3,96 
3,41 

3,94 
3,55 
4,23 

1932/33 

Puhtsaak — Rendement net 

n i 

—1,62 
—1,24 

0,44 
—1,59 

—0,81 

En % jiar capital 
actif 

—0,29 
—0,30 

0,12 
—0,51 

—0,30 

—0,43 
—0,20 

0,03 
—0,60 

—0,35 
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Tab. 6 näidatud puhtsaak vaatlustalundeis 
1933/34 a. on tuletatud tulundusmaa ha kohta rela-
tiivarvude aritmeetilise keskmisena ning arvatud selle 
alusel protsendiliselt aktivakapitalist. Vaatlusaastal 
on tasuvus paremaid, kui kunagi varematel vaatlus-
aastatel. Kogusaak suurenes eelmise aastaga võrrel
des 18,5% ja käitiskulutus samal ajal vähenes 4,4%, 
sellega paranes tulude ja kulude vahekord ja vaatlus-
talundid näitasid 1933/34 a. puhtsaaki, s. o. kapitalide 
tasuvust hr 15,16 tulundusmaa ha kohta. Üle mitme 
aasta on jälle kord põllumees saanud oma majapidamist 
veidi korraldada, tootmisvahendeid tarvilisel määral 
parandada ja amortiseerida ning sealjuures enda ja 
perekonna poolt tehtud tööde eest saanud täielikku tasu 
ning talundisse investeeritud kapitalilt keskmiselt 3,91%. 
Üksikute suurusrühmade järgi on väiketalundid peäle 
enda ja perekonna normaalpalganõudluse saavutanud 
hr 19,14 puhtsaaki, see on kapitalide tasuvust, mis 
protsendiliselt vastavast kapitalist 3,69%. Normaal-
talundite tulundusmaa on kasutatud ekstensiivsemalt 
kui väiketalundite maa, selle tõttu on normaalta-
lundid tulundusmaa lia kohta saavutanud veidi ma
dalama puhtsaagi, s. o. hr 17,15, kuid et neis tulun
dusmaa ha kohta kapitalide koormis madalam, siis 
on kapitalide tasuvus protsendiliselt 4,2%, mis kõrgem 
kui väiketalundite tasuvuse %. Täistalundid, mille 
hulka kuuluvad valdav osa meie vanatalundeid, on 
1933/34 a. kapitalide tasuvuseks jätnud hr 13,95, s. o. 
4,06% aktivakapitalist. Suurtalundid on puhtsaa-

gina 1933/34 a. jätnud hr 10,77, mis tasus investeeri
tud kapitalid 3,55% ja sealjuures on ettevõtja pere
konnaga saanud oma töö eest normaaltasu. 1932/33 a. 
ei olnudki kapitalide tasuvust Eesti põllumajanduses 
ja iseseisev põlluharija 'üldsummas võttes ei saanud 
tehtud töö eest normaaltasu. Võõra tööjõu palgad 
ja ostukaubad läksid talukäitises nii kalliks, et tasuta 
töötav ettevõtja oma perekonnaga pidi normaal-
palgast loobuma ja leppima selle vähese ülejäägiga, 
millest ei jätkunud ettevõtja enda ja perekonna ülal
pidamiseks. Seetõttu tuli 1932/33 a. põllumajanduses 
esile üldine puhtvaranduse vähenemine, s. t. elati 
vanast tagavarast — omast varandusest. 1933/34 a. 
näitab ses suhtes hoopis paremat tulemust ja käesoleva 
tasuvuse ja tuluolude eelkokkuvõtte andmetel võib 
märkida Eesti põllumajanduse üldist puhtvaranduse 
suurenemist, s. t. kapitalide juurdekasvu. Põhja-
Eestis saavutati tulundusemaa ha kohta keskmiselt 
hr 13,42 ehk 3,65% kapitalist ja Lõuna-Eestis hr 16,50 
ehk 4,09% kapitalist. Lõuna- ja Põhja-Eesti tasu
vuse ning tuluolude vahekordades on selline nähtus 
ka erakordne, kuna tavaliselt, eriti viimastel aastatel 
oli Põhja-Eesti vaatlustalundite tasuvus kõrgem. 
Sellele on aidanud kaasa 1933/34 a. talundite müügi-
saaduste hinna kujunemine, mis arenes Lõuna-Eestis 
enam-vähem müüdavate saaduste kasuks. 

Talundite omakapitali või puhtvaranduse tasu
vust näitab puhtvaranduse rent, mis on puhtsaagist 
välja makstud võlaprotsentide võrra väiksem. 1933/34 

Puhtvaranduse tasuvus (absoluutarvude keskmised) — Rente de la fortune nette (moyennes). 

7. 

Väiketalundid (alla 20 ha). . 
Noraaaltalundid (20—30 ha) 
Täistalundid (30—50 ha) . . 
Suurtalundid (50 Aa ja iile) . 

Keskmiselt—Moyenne . . . 
Põhja-Eesti 1933/34 . . . . 
Louna-Eesti 1933/34 . . . . 

S g 

5 462 
8 240 

11875 
19 093 

H 126 
8 807 

12 899 

1933/34 

Talundile 

U s^ g 

l i l l 

•£§,3 

& I > «w § 

226,87 
372,92 
482,27 
718,57 

450,38 
305,79 
560,94 

4,83 
4,76 
4,13 
3,42 

4,18 
3,83 
4,44 

1932/33 

Par exploit. 

. 1 

S s t* 8 

—55,27 
—96,91 
—49,44 

—213,44 

—95,52 

> p >, g S ^ g o 
È SEA • S 
•gel iggasas 

—1,56 
—1,49 
—0,45 
—1,12 

—I,0T 

aasta andmetest selgub, et puhtvaranduse tasuvus 
protsendiliselt on kõrgem, kui kogu aktivakapitali 
tasuvus. Vaatlustalundite keskmiselt on puhtvarandus 
tasunud 4,18%. Põhja-Eestis jäi puhtvaranduse tasu
vuseks talundi kohta kr 306 ehk 3,83% kapitalist ja 
Lõuna-Eestis kr 561 ehk 4,44% kapitalist. Vaatlus-
talundid olid võlaga koormatud keskmiselt 15% ta
lundite raamatupidamishindamise väärtusest, nende 
võlgade hulgas on asunikkude riiklikud võlad, vana-
põllumeeste riiklikud ja pärandusvõlad, juureren-
ditud võõraste kapitalide väärtused j.n.e. Osa nen
dest kohustustest on madalaprotsendilised ja teine osa 

on koguni protsendivaba, selle tõttu kujuneb vaatlus
talundite keskmiselt 1933/34 a. võlgade peält välja
makstud protsendimäär madalamaks, kui oli sel aastal 
kapitalide tasuvus põllumajanduses (3,91%), selle 
tagajärjel on arveaastal võlgadeta varanduse osa tasu
vus kõrgem, kui kogu aktivakapitali (investeeritud 
kapitali) tasuvus. Üksikute suurusrühmade järgi 
on ainult suurtalundites madalaprotsendilisi võlgu 
suhteliselt vähem kui teistes rühmades ja siin oli 
arveaasta keskmiselt võlgade pealt väljamakstud 
protsendimäär kõrgem kui kapitalide tasuvus, selle 
tõttu näeme, et ainult suurtalundite rühma keskmiselt 
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on puhtvaranduse tasuvus protsendiliselt madalam 
kui aktivakäpitali tasuvus. 

6. Tulu. Maatulunduslik tulu koosneb 
Revenu agricole. omakapitali ja perekonnaliik

mete töötulust. Tulu talumajapidamisest oli 1933/34 a. 
vaatlusmajapidamiste keskmiselt kr 1 322 ühe pere
konna konta eelmise aasta kr 782 vastu, Põhja-Eestis 
oli vaatlustalundite keskmiselt kr 1 113 ja Lõuna-
Eestis kr 1 481 tulu ühe perekonna kohta. 

Tulusummas on aasta kestel saavutatud majan
duslik tagajärg — ülejääk, mis ettevõtja võib tarvi
tada ära ilma et sealjuures varandus väheneks. See 
ei ole harilikult põllumehel sularahana käes kasutada 
ja suurem osa sellest on aasta jooksul ühel või teisel 
kujul investeeritud talundisse, kuid selle summa võrra 
võib ettevõtja kasutada oma isiklikuks otstarbeks 
talumajapidamisest saadusi ja mitmesuguseid väärtusi, 
ilma et sealjuures puhtvarandus väheneks. Tulu on 
ettevõtja tegelik teenistus tõö ja kapitali arvel aasta 
jooksul. Seetõttu ongi tarvitatud tulu mõõdupuuna 

veel ettevõtja tööpäevade arvu, näidates kui palju 
maatulunduslikku tulu tuleb 1 ettevõtja tööpäeva 
kohta. Harilikuks nähtuseks on, et talundite suure
nedes suureneb ka tulu tööpäeva kohta, sest nii suures 
kui väikses majapidamises töötab kogu perekond 
kaasa ja töötulunõudlus on enam-vähem võrdne, 
kuid suurmajapidamistes tuleb ühe ettevõtja pere
konnaliikme kohta rohkem puhtvarandust kui väike-
majapidamistes ja selle tõttu on kapitalitulu tööpäeva 
kohta seal suurem. Väiketalundites on tulu ettevõtja 
tööpäeva kohta kr 1,74, normaaltalundites kr 1,05, 
täistalundites kr 2,06 ja suurtalundites kr 2,51. 

Meie vaatlustalundite seisukohalt ja eriti väike -
talundite seisukohalt, kes töötavad ilma võõra töö
jõuta või tarvitavad võõrast tööjõudu vähe, on maa
tulunduslik tulu tähtsamaks tasuvuse mõõdupuuks, 
kui puhtsaak, mis näitab ainult kapitalitasuvust, 
kuna aga perekonna elatamistalundis perekonna 
tööjõu osatähtsus suurem kapitali osatähtsusest, siis 
loomulikult väiketalundid on huvitatud töö tasuvusest. 

Maatulunduslik tulu — Revenu agricole. 

8. 

Väiketalundid (alla 20 ha) . . . 
Normaaltalundid (20—30 ha) . 
Täistalundid (30—50 ha) . . . 
Suurtalundid (üle 50 ha) . . . 

Keskmiselt — Moyenne . . . . 

Keskmiselt talundile kr 
Moyenne par exploitation en kr 

1933/34 

963,31 
1175,09 
1 371,03 

• 1781,06 

i m,m 
1 112,93 
1 481,46 

1932/33 

651,84 
743,24 
893,61 
776,63 

Ï8A.4Ï 

Keskmiselt tulundusemaa ha-le 1er 
Moyenne par ha de super). 

expl. en Jcr 

1933/34 

74,03 
47,14 
30,07 
25,80 

44,-yo 
41,88 
46,86 

1932/33 

47,37 
29,98 
22,51 
10,85 

«1,01 

Keskmiselt ettevõtja 
tööpäevale kr 

Moyenne par journée 
de travail de l'entrepreneur en kr 

1933/34 1932/33 

võrdkaal. keskm. — moy. pond. 

1,74 
1,95 
2,06 
2,51 

2,08 
1,81 

1,15 
1,11 
1,26 
1,22 

1,20 

Maatulunduslikus tulus väljenduvad nii kapital 
kui töötulu. 

Kui asetada rööbiti maatulundusliku tuluga ette
võtja perekonna palganõudlus, siis selgub, et arveaastal 
on maatulunduslik tulu tööpäeva kohta suurem palga-
nõudlusest — väiketalundeis kr 0,41, normaal- kr 0,62, 
täis- kr 0,73 ja suurtalundeis kr 1,02, keskmiselt 
kr 0,71. 

7. Ettevõtja tööpaik. 
Produit du travail. 

Ettevõtja tööpaik (millist ei 
tule segada tuluga, ega ka 

palganõudlusega) näitab, kui palju tulust jääb ette
võtja töötasuks, kui omakapitalid (puhtvarandus) on 
rahuldatud normaalprotsendinõudlusega (5%). Arve-
aasta kohta ettevõtja tööpaika võrreldes eelmiste aas
tate omaga tuleb panna tähele, et 1931/32, 1930/31, 
1929/30 ja 1928/29 a. andmetes on protsendinõudlus 
6%, kuna 1927/28, 1926/27 ja 1925/26 a. oli see 7%, 
1932/33 a. ja käesoleval 1933/34 a. on protsendi
nõudlus arvestatud 5%-ga. Ettevõtja tööpaiga arvu
tamise juures on oletatud, et omakapital (puhtvaran
dus) on kannud juba normaal protsendi — 5 % , eral

dades seda tulust jääb ülejääk, mis loetakse talundis 
kindla palgalepinguta töötajate, s. t. ettevõtja ja 
tema perekonna töötasuks. 

Kui tulust arvata maha kapitali protsendinõud
lus, siis jääb ettevõtja perekonna töötasuks vaatlus
talundite keskmiselt ühe perekonna kohta kr 763, 
Põhja-Eestis kr 666 ja Lõuna-Eestis kr 837. Talun
dite suurenedes suureneb ettevõtja töötasuks jääv osa 
ühe perekonna kohta, kuid väheneb tulundusmaa ha, 
kui ka ühe ettevõtja tööpäeva kohta, mis tingitud kapi
talide suurenemisest ja sellega ka vastavalt protsendi-
nõudluse suurenemisest ühelt poolt ja teiselt poolt osa
lisest tulundusmaa ekstensiivsemast kasutamisest ta
lundite suurenedes ning puhtvaranduse tasuvusest, 
mis madalam kui protsendinõudlus. Ettevõtja pere
konnale jääb töötasuks, kui omakapitali pealt arvata 
5% ja võlgade pealt tarviline protsent maksta välja, 
ühe tööpäeva kohta väiketalundeis kr 1,22, normaal-
kr 1,27, täis- ja suurtalundeis kr 1,17 ning vaatlus
talundite keskmiselt kr 1,20 ühe ettevõtja tööpäeva 
kohta. Põhja-Eestis jääb ettevõtja töötasuks kr 1,09, 
Lõuna-Eestis kr 1,28. 
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Ettevõtja tööpaik — Produit du travail. 

9. 

Väiketalundid (alla 20 ha) . . . 
Normaaltalundid (20—30 ha) . . 
Täistahmdid (30—50 ha) . . . 
Suurtalundid (üle 50 Ao) . . . 

Keskmiselt—Moyenne . . . . 
Põhja-EestI 1933/34 

Keskmiselt talundile kr 
Moyenne par exploitation en kr 

1933/34 

675,56 
762,47 
777,32 
829,62 

163,86 
666,54 
836,51 

1932/33 

375,28 
331,78 
232,36 

—236,50 

189,30 

Keskmiselt tulundusemaa fta-le kr 
Moyenne par ha de mperf. expl. 

en kr 

1933/34 

52,35 
30,48 
20,74 

8,33 

81,86 
26,18 
28,11 

1932/33 

27,27 
13,38 

5,85 
—8,30 

5,08 

Keskmiselt ettevõtja 
tööpäevale kr 

Moyenne par journée de 
travail de l'entrepreneur en kr 

1933/34 

1,22 
1,27 
1,17 
1,17 

1,80 
1,09 
1,28 

1932/33 

0,66 
0,50 
0,33 

—0,37 

0,89 

Ettevõtja perekonna palganondlns — Rétribution équitable de l'exploitant et des membres de sa famille. 

10. 

Vâiketalundid (alla 20 ha) . . . 
Noraaaltalundid (20—30 ha). . 
Täiätahmdid (30—50 ha) . . . 
Suurtalundid (üle 50 ha) . . . 

Keskmiselt—Moyenne . . . . 

Lõuna-Eesti 1933/34 . . . . . 

Keskmiselt talundile kr 
Moyenne par exploitation en kr 

1933/34 

736,44 
802,17 
888,76 

1 062,49 

811,39 
807,14 
920,52 

1932/33 

707,11 
840,15 
943,05 
990,07 

877,99 

Keskmiselt tulundusemaa Aa-le kr 
Moyenne par ha de super/. 

expl. en kr 

1933/34 

57,59 
32,31 
23,31 
15,79 

31,33 
30,14 
32,06 

1932/33 

51,39 
33,89 j 
23,76 1 
13,83 

83,51 

Keskmiselt ettevõtja 
tööpäevale kr 

Moyenne par journée de 
travail de l'entrepreneur en kr 

1933/34 

1,33 
1,33 
1,33 
1,49 

1,31 
1,31 
1,41 

1932/33 

1,25 
1,26 
1,33 
1,56 

1,35 

1933/34 a. talukäitiste majandamise tulemused 

on võimaldanud ettevõtjale perekonnaga enam-vähem 

tegelikule palganõudlusele vastava tööpaiga. Yaat-

lustalundite keskmiselt oli tööpaik hr 1,20 ja ettevõtja 

palganõudlus kr 1,37 ettevõtja tööpäeva kohta; siin

juures on võlgade pealt aasta jooksul väljamakstud 

tegelik protsent ja omakapitalide pealt arvestatud 

normaal protsendinõudlus 5%, nii et tegelikult oli 

ettevõtja tulu ühe tööpäeva kohta hr 2,08, mis küll 

kõik sularahana käes kasutada ei olnud, kuid mis 

ühel või teisel kujul siiski seisis ettevõtja käsutuses 

ja võimaldas ettevõtjale endale kui ka perekonnale 

ülalpidamise ning sellele lisaks aasta lõpuks omakapi

talide täiendamise. 

Talumajanduse tasuvuse kohta ennem ilninnud artiklid ja andmed: 

Põllumajanduse tasuvus 1932/33 a„ Eesti Statistika 1933 a. Ihk. 635—643. 

Talumajanduse , 
>> > 

1931/32 a., „ 
1930/31 a., „ 
1929/30 a., „ 
1928/29 a., „ 
1927/28 a., „ 
1926/27 a., „ 

„ 1932 a. , 
„ 1931 a. 

1930 a. 
„ 1929 a. 
,, 1928 a. 
„ 1927 a. 

, 734—742. 
739—748. 

. 720—738. 
, 720—726. 
, 741—749. 
, 679—683. 

Eesti talumajanduse tasuvus 1925/26 a„ Eesti Statistika 1926 a. Ihk. 1—5. 
Lõplikud kokkuvõtted vaata „Eesti Põllumajandus", vihk V, VI, VII, VIII, 
IX, X ja XI ja Põllumajanduse Peavalitsuse aastaraamat II 1926—29 a. 



L. Põder. 

TOLLIMAKS ja VÄLISKAUBANDUS TOLLITARIIFIDE KOHASELT 1933 a. 
DROITS de DOUANE et COMMERCE EXTÉRIEUR D'APRÈS le TARIF DOUANIER en 1933. 

Sisu: 1. Üldarve, Ihk. 25. 2. Sisseveo tollimaks, Ihk. 25. 3. Väljaveo tollimaks, Ihk. 27. 4. Tagasimakstud tollimaks, Ihk. 36. 

.. 1933 a. saadud tollimaksu-
1 XJloärvG 

Mouvement du montant. summa võrdub 12 929 tuh . kr, 
sellest 12 913 tuh. kr sisse

veolt ja 16 tuh. kr väljaveolt. Vaadeldes tab. 1 näeme, 
et ka 1933 a. jätkus tulumaksusumma tagasiminek, 
mis algas juba 1929 a. ja ulatus 1933 a. ainult 61,1%-ni 
tollimaksu suurimast —1928 aasta summast. Tolli-
Tollimaksu üldsumma 1 000 kr 1928—33 a— Montant total des 

droits de douane en 1 000 kr de 1928—33. 

1. 

Sisseveotoll — Droit 
d'importation . . 

Väljaveotoll — Droit 
d'exportation. . . 

Kokku— Total 

1933 

12 9131) 

16 

12 939 

1932 

13 548s) 

14 

13 563 

1931 

17 440 

60 

17 500 

1930 

19S47 

104 

19 951 

1929 

20 091 

456 

20 547 

1928 

20 700 

473 

21 IT3 

maksusumma tagasiminek 1933 a., võrreldes eelmisega, 
oli võrdlemisi mõõdukas ning võrdus 632 tük. kr ehk 
4,7%. Tollimaksusumma on sõltuv nii väliskaubanduse 
üldsuurusest kui ka tollimääradest, tehes kaasa nende 
muutused; mõlema teguri suhtes aga oli olukord 
1933 a. võrreldes eelmise aastaga võrdlemisi stabiilne. 

2. Sisseveo tolli
maks. 

Droit d'importation. 

1933 a. sisseveolt saime 12 913 
tuh. kr tollimaksu 1932 a. 
13 548 tuh. kr vastu, seega 

vähem 635 tuh. 1er ehk 4,7%. Võrreldes kahel viimasel 
aastal sissetoodud kauba kaalu on 1933 a. sisseveo 
kogukaal läinud tagasi 5,9% ja tollimaksusumma 
4,7%, kuna sisseveo väärtus on suurenenud 5,9% j 
viimane on tingitud peamiselt 1933 a. keskel olnud 
rahavääringu ümberhinnangust (selle mõju näeme ka 
hiljem, vaadeldes üksikute kaupade tollikoormist), 
osalt aga ka muutustest sisseveetud kaupade koostises. 
Sisseveo tollimaksusummast suurim osa — 49,1% — 
kuulub toitaineile; toorained andsid 24,0% ja valmis -
saadused 26,Q% kogusummast. Vaadeldes eelmiste 
aastate vastavaid arve näeme, et toitainete ja toor
ainete tulumaksusummad osatähtsuselt järjekindlalt 
suurenevad ning valmissaaduste oma väheneb. Nii 
andsid toitained 1929 a. 40,2%, toorained 15,7% ja 
valmissaadused 44,0%. 1932 aastaga võrreldes on 
toitainete tollimaksusumma suurenenud 86 tuh. kr. 
ehk 1,4%, toorainete oma 223 tuh. kr ehk 7,8%, val
missaaduste tollisumma aga vähenenud 952 tuh. kr 
ehk 21,6% võrra. 1933 a. saadi toitaineilt 6 304 tuh. kr 

Sisseveo tollimaks — Droit d'importation. 

2. 

Ainerühmad 
(v. tab. 5) 

Groupes d'articles 
(voir tall. 5) 

I (arv) . . i . . . . 
I I . 

n i . 
IV 
v . . . . . . . . . 

Kokku — Total 

Sissevedu— Importation 

Tonnid — En tonnes 

1933 

77 
46 313 

129 352 
43 531 

1 

31919? 

1932 

377 
54 547 

138 015 
40 300 

2 

232 864 

1 000 kr. 

1933 

7 
4 343 

13 093 
21512 

75 

39 030 

1932 

16 
4 380 

10 650 
21647 

167 

36 860 

Tollimaks 
Droit douanier 

1000 kr. 

1933 

6 304 
3 082 
3 459 

3 

128483) 

1932 

6 218 
2 859 
4 411 

10 

13 4981) 

% tollimaksu 
üldsummast 

Au montant total 
en % 

1933 

49,1 
24,0 
26,9 

0,0 

100 

1932 

46,0 
21,2 
32,7 
0,1 

100 

Tollimaksu % 
cif väärt. 

Droit douan, aux prix 
cif en % 

1933 

145,1 
23,5 
16,1 
8,7 

32,9 

1932 

142,0 
26,8 
20,4 
5,9 

36,6 

a) Siin hulgas ka väliskaubanduses arvestamata kaupadelt laekunud 65 tuh. kr. 
*) » » » » „ ». „ 50 „ „ 
*) Peäle selle laekus väliskaubanduses arvestamata kaupadelt 65 tuh. 1er, 
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Toit- ja maitseainete ning jookide tollimaks — Droit des denrées aliment, et coloniales et boissons. 

Tera- ja jahvatatud vili — Céréales, produits 
de la meunerie 

Sellest — Dont: 
Nisu—Froment 
Nisupüül, manna—Farine de froment, manne 
Eiis, truubid, ja tangud — Riz, gruau . . . 

Aia- ja juurvili — Produits des potagers et des 
vergers 

Sellest—Dont: 
Puuvili ja marjad kuivatatud :—Fruits et baies 

séchês 
Apelsinid, mandariinid, banaanid — Oranges, 

mandarines et bananes . . 

Kala ja kalasaadused — Poissons et leurs pro
duits 

Välismaa heeringad1) — Sarengs 

Muud toitained—Autres denrées alimentaires 
Sellest — Dont: 
Suhkur — Sucre 
Sool — Sel 
Kohv — Café . . . . 
Tee — Thé 

Kanged alkoholjoogid— Boissons alcooliques 
fortes 

Veinid — Vins 
Kakao pulbrina — Poudre de cacao . . . . 
Kakao oad —Fèves de cacao . . . . . . . 
Sinep ja muud vürtsid — Moutarde et autres 

épices 

Kokku loendatud toitained — Denrées alimen
taires énumérées . . . 

Toitained üldse — Total des denrées alimentaires 

Sissevedu — Importation 

Tonnides 
En tonnes 

1933 

697 

31 
22 

620 

374 

112 

2 313 

1516 

40 308 

18 803 
20 825 

67 
32 
12 
19 
11 

268 

43 583 

46 313 

1932 

6 611 

5 363 
207 
776 

430 

112 

51 

8S9 

503 

44G58 

19 720 
24 357 

101 
65 
14 
20 
38 

179 

5159» 

54 547 

1 000 1er. 

1933 1932 

îao 

5 
4 

108 

163 

71 

35 

404 

332 

3 408 

2 388 
497 
100 

65 
56 
31 
7 

147 

72 

3 918 

4343 

tu 
540 
29 

125 

155 

71 

18 

133 
103 

3 838 

2139 
483 
149 
133 

53 
27 
20 
95 

4 073 

438» 

Tollhhaka 
1000 Ter. 

Droit douanier 

1933 

155 

0,4 
6 

148 

169 

53 

40 

35 
34 

5 945 

5 379 
139 
170 

1174 

1304 

1932 

780 

587 
49 

144 

150 

70 

30 

36 

26 

5 861 

4 560 
164 
182 

87 
63 
20 
27 
13 

56 

6 078 

G 345 

% tollimaksu 
üldsummast 
Au montant 
total en % 

1933 1932 

1,2 

0,0 
0,0 
1,1 

1,3 

0,4 

0,3 

0,3 
0,3 

46,0 

41,7 
1,1 
1,3 
0,5 

0,3 
0,2 
0,1 
0,1 

0,4 

47,8 

48,8 

5,8 

4,3 
0,4 
1,1 

U 

0,5 

0,2 

0,8 
0,2 

38,8 

33,7 
1,2 
1,3 
0,7 

0,5 
0,2 
0,2 
0,1 

0,4 

45,0 

46,1 

.Tollimaksu % 
ciî väärtusest 
Droit douanier 

aux prix cif 
en % 

1933 

139,3 

8,0 
150,0 
137,0 

104,3 

74,6 

114,3 

8,7 
10,2 

174,4 

225,3 
28,0 

170,0 
101,5 

66,1 
64,5 

157,1 
12,9 

72,2 

157,6 

145,3 

1932 

109,3 

108,7 
169,0 
115,2 

166,7 

19,5 
25,2 

163,5 

213,2 
34,0 

122,1 
65,4 

118,9 
74,1 

135,0 
13,7 

63,6 

149,3 

143,6 

tollimaksu. Tab. 3. on tollimaksusummad üksikute 
ainete järgi. SelleBt nähtub, et suurima tähtsusega 
rühmas on suhkur 5 379 tuh. kr, s.o. 85,3% toitainete ja 
41,7% kogu sisseveo tulumaksusummast. Tollimaksu-
summa suuruselt oleksid järgnevad: kohv 170 tuh. kr 
ehk 2,7% toitainete ja 1,3% kogu tollimaksust, aed- ja 
juurvili 169 tuh. kr ehk 2,7% toitainete ja 1,3% kogu 
tollimaksust ning sool 139 tuh. kr, s. t. 2,2% toitainete 
ja 1,1% kogu tollimaksust. Kõrvutades 1933 a. toit
ja maitseainete rühma arvusid vastavatega 1932 a. 
näeme, et kuigi üldsumma 1,4% võrra suurenes, arvu 
poolest enamik kaupu näitab eelmise aastaga võrreldes 
tagasiminekut. Eriti tunduv on tagasiminek nisu ja 
nisupüüli juures, 630 tuh. kr ehk 99,1% võrra, mis tin
gitud sisseveo piiramisest oma maa küllaldaste nisu-
tagavarade tõttu. Vähenemist näitavad ka kohvi 
(12 tuh. kr ehk 6,6%), soola (25 tuh. kr ehk 15,2%), 
tee (21 tuh. Ar ehk 24,1%), kangete alkoholjookide 
(26 tuh. kr ehk 41,3%) ja kakaopulbri (16 tuh. kr ehk 
59,3%) tollimaksusummad. Suurenenud on välismaa 
heeringate tollimaksusumma 8 tuh. kr ehk 30,8%, mis 
tingitud lepingust Britiga 1933 a. juulis, mille järgi 
Briti heeringad asetati võrdsesse olukorda meie oma 
laevadega püütud heeringatega. Suhkru tollimaksu
summa on suurenenud 819 tuh. Ar ehk 18% 1932 a. 
juulis olnud tollikõrgenduse tõttu, mis laienes kogu 
1933 aastale. 

ToUikoormis ehk tollimaksu osatähtsus kauba 
cif väärtusest toitaineil on muutunud vähe. Tabelis 
loendatud kaupade keskmine tollikoormis on 157,6% 
ja kogu toitaineil 145,2%, kuna eelmisel aastal vastavad 
arvud olid 149,9% ja 142,6%. Üksikutest ainetest 
tollikoormis suhkrul oli 225,3% ja kohvil 170,0% 
nende väärtusest, kuna eelmisel aastal suhkru tolli
koormis oli 213,2% ja kohvil 122,1%. Kõrgelt on tolli-
tud veel tee 101,5%, riis 144,6%, sidrunid 127,8% ja 
kakaopulber 157,1% väärtusest. Eelmisel aastal oli 
nendel kaupadel tollikoormis järgmine : teel 65,4%, 
riisil 119,6%, sidrunitel 82,1% ja kakaopulbril 135,o%. 
Sellist tollikoormise suurenemist põhjustasid 1932 a. 
keskel läbiviidud, tollikõrgendused, millised pääsesid 
mõjule täielikult alles 1933 a. Tähelepanuväärselt 
vähenenud on tollikoormis järgmistel ainetel: nisul 
8,o%-le 1932 a. 108,7%-lt, sest suurem osa toodi sisse 
seemneks tollita, ja välismaa heeringatel 10,2%-le 
1932 a. 25,2%-lt 22. VII 1933 a. läbiviidud tollimuu-
tuse tõttu. 

Toor- ja poolvalmisainete tollimaksusumma annab 
23,9% tollimaksu üldsummast. Selles rühmas esikohale 
on jäänud püsima tubak. 1 354 tuh. kr, s. t. 43,9% 
toor- ja poolvalmisainete ja 10,5% kogu tollimaksu-
summast. Teisel kohal on naftasaadused 748 tuh. 
krooniga, moodustades 24,3% rühma kogusummast. 
"Ülejäänud kaubad esinevad juba väiksemate summa-

x) Peäle selle laekus Eesti laevadega püütud 6 456 tonnilt heeringalt 19 tuh. 1er tollimaksu. 
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Toor- ]a poolvalmlsainete tollimaks — Droit des matières brttfes et fabriquées. 

4. 

Toor- ja poolvalmlsaincd — Matières brutes et 
fabriquées 

Sellest — Dont; 
Karosnahad— Peaux 
Tubak — Tabac-
Tekstiiltoorained— Matières textiles . . . . 
Kivisüsi — Emilie 
Petrooleum — Pétrole • 
Bensiin ja määrdeõlid — Benzine et huiles de 

graissage 

Sissevedu — Importation 

Tonnides 
En tonnes 

1933 

139 35S 

14 
487 

6 261 
48 495 
13 771 

5 560 

1932 

1 000 Ter 

1933 

138 015 

12 
502 

6 476 
47 958 
13 121 

3 547 

13 093 

160 
623 

4 939 
665 
800 

762 

1932 

10 650 

295 
571 
810 
536 
741 

567 

Tollimaks 
1 000 kr 

Droit douanier 

1933 

3 083 

91 
1354 

386 
196 
414 

1932 

2 859 

164 
1478 

81 
230 

243 

% tollimaksu 
üldsummast 
Au montant 
total en % 

1933 

33,9 

0,7 
10,5 
3,0 
1,5 
3,2 

2,6 

1932 

Tollimaksu % 
cif väärtusest 
Droit douanier 
aux prix cif 

en % 

1933 

31,0] 

1,2 
10,9 
0,6 
1,7 
2,9 

1,8| 

33,5 

56,9 
217,3 

7,8 
29,5 
51,8 

43,8 

1932 

26,8 

55,6 
258,8 

2,1 
42,9 
53,2 

42,9 

dega, nagu: tekstiiltoorained 386 tuh. kr, kivistisi 
196 tuh. kr ja karusnahad 91 tuh. krooniga. Võrreldes 
1932 a-ga näeme tollimaksusumma suurenemist teks-
tiiltooraineil 305 tuh. kr ehk 376,5% võrra, mis tuli 
neile ainetele, eriti puuvillale 1932 a. lõpul pandud 
tollikõrgendustest. 1933 a. saadi puuvillalt 325 tuh. kr 
tollimaksu, kuna 1932 a. ainult 69 tuh. kr. Vähenenud 
on tollimaksusumma karusnahkadelt 73 tuh. kr võrra, 
kuna 1933 a. toodi sisse rohkem odavamatele tolli-
määradele vastavat kaupa. 

Tollikoormis toor- ja poolvalmisaiaete rühmas on 
langenud 23,5%-le 1932 a. 26,8%-lt. Vaadeldes üksi
kuid kaupu, näeme suurimat tollikoormist tubakal — 
217,3%; viimane oli 258,8% 1932 a. ja vähenes augustis 
1932 a. alandatud tollimäära tõttu. Vähenenud on ka 
kivisöe tollikoormis 29,5%-le 1932 a. 42,9-%lt, sest 
kasutati rohkem 75%-list tollimaksualandust, millist 
saavad tööstused ja laevandus. Suurenenud on tekstiil-
toorainete koormis 7,8%-le 1932 a. 2,1%-lt, tollikõr-
genduste tõttu. Teistel ainetel on tollikoormis jäänud 
peaaegu endiseks. 

Valmissaaduste tollimaksu jälgime tab. 5. Suu
ruselt esikohal on siin tekstiiltööstussaaduste rühm 
31,3%-ga valmissaaduste ja 8,4%-ga üldtollimaksu-
summast; teisel kohal asub keemiatööstussaaduste 
rühm, andes vastavad suhtarvud 18,0% ja 4,7%, kol
mandal kohal on metallkaubad 12,3% ja 3,3%-ga. 
Neile järgnevad : metallid 7,5%-ga, paberitööstus-
saadused 5,8%-ga, elektrimasinad, -aparaadid ja 
-tarbed 5,6%-ga ja mineraalkaubad 4,4%-ga valmis
saaduste tollimaksusummast. Tekstiiltööstussaaduste 
hulgas tollimaksusumma seisukohalt väärib nimetamist 
siidlõng ja -niit 469 tuh. krooniga, puuvillane lõng 
ja niit 138 tuh. kr ja villane lõng jà niit 117 tuh. kr. 
Keemiatööstussaaduste tollimaksust 194 tuh. kr 
ehk 31,2% saadi kummikaupadelt ja 121 tuh. kr ehk 
19,4% värvainetelt. Metallidest 211 tuh. kr ehk 81,5% 
andsid raud ja teras. Kõrvutades 1933 a. valmis
saaduste rühma arvusid vastavatega'1932 a. näeme, 
et üldarv on vähenenud 952 tuh. kr ehk 21,6% võrra, 
mille põhjustas nende kaupade sisseveo vähenemine. 
Tunduv on tagasiminek tekstiiltööstussaaduste 
(567 tuh. kr ehk 34,4% võrra), nahkkauba (72 tuh- kr 

ehk 50% võrra), puutööstussaaduste (41 tuh. kr ehk 
56,2%) ja keemiatööstussaaduste (178 tuh. kr ehk 
22,2%) juures. Vähe suurenenud on metallide 
(16 tuh. kr ehk 6,6% võrra) ja transportabinõude 
(26 tuh. kr ehk 23,4%) tollimaksusumma. 

Tollikoormis ehk tollimaksu osatähtsus kauba 
cif väärtusest valmissaadustel on 1933 a. keskmiselt 
16,1%, mis on peaaegu 9 korda väiksem toitainete 
tollikoormisest. Kõige suiirem on tollikoormis pudu-
(53,0%) ja nahkkaupadel (27,9%), millele järgnevad 
tekstiiltööstussaadused (22,9%), paberitööstussaadu-
sed (20,9%), elektrimasinad, -aparaadid ja -tarbed 
(16,9%), mineraalkaubad (16,7%), metallkaubad 
(16,5%), transportabinõud (15,5%) ja keemiatööstus-
saadused (13,5%). "Ülejäänud kaubal on tollikoormis 
võrdlemisi väike — 2—9%. Kõige väiksem on tolli
koormis põllumajandusmasinatel ja riistadel, mia 
eelmise aastaga võrreldes veelgi vähenenud, ulatudes 
ainult 2,4%-ni. Vaadeldes 1932 a. valmissaaduste 
tollikoormist, võime näha peale transportabinõude ja 
pudukauba pea kõigil rühmitustel tollikoormise vähe
nemist. Tunduv on vähenemine nahkkaupadel 
(27,9%-le eelmise aasta 37,6%-lt) ja puutööstussaa-
dustel (8,1%-le eelmise aasta 25,3%-lt). Üldiselt on 
valmissaaduste tollikoormis vähenenud 16,1%-ni 1932 a. 
20,5%-lt, kuna on toodud sisse 1933 a. rohkem mada
lamate tollimääradega tollitud kaupa. 

3. Väljaveo tolli
maks . 

Droit d'exportation. 

1933 a. väljaveost saadi tolli-
tulu 16 tuh. kr, s. t. ainult 
0,12% üldisest tollitulust. Ku

na püütakse soodustada meie kaupade väljavedu teis
tesse riikidesse, siis võetakse tollimaksu vaid väga 
vähestelt väljaveokaupadelt, näiteks: karusnahkadelt, 
vanadelt metallidelt ja osalt metsamaterjalilt. Suu
rima osa, 9,1 tuh. kr ehk 56,1% väljaveo tollimaksu
summast annavad vanad metallid, neile järgnevad 
karusnahad 6,3 tuh. kr ehk 38,7%-ga, kuna metsama
terjalile langeb 0,8 tuh. kr ehk 5,2%. 1933 a. väljaveo 
tollimaksusumma on suurenenud 1932 aastaga võrrel
des 2 tuh. kr ehk 14,3% võrra. Suurenemist põhjustab 
suurem karusnahkade väljavedu, kuna meie karus-
nahaloomade kasvatus iga aastaga areneb. Nii veeti 
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Sisse- ja väljaveotolliinaks 1933 a. — Droit d'importation et d'exportation en 193$. 

I. 1. Elusloomad — Animaux vivants (arv— nombre) 

II, Toit- ja maitseained, joogid — Denrées aliment, et colonial., boiss. 
2. Tera- ja jahvatatud vili— Céréales et produits de minoterie 
3. Aia- ja juurvili — Produits des potagers et des vergers . , 
4. Karjasaadused— Produits de l'élevage du bétail 
5. Kala, kalasaadused ja vähid — Poissons, leurs produits et écr. 
6. Muud toit- j a maitseained ning joogid—Antres denrées 

aliment, et coloniales et boissons 
7. Loomasööt—Fourrage 

III. Toor- ja poolvalmisained — Matières premières et demi-fabriquées 
8. Loomariigiained, peäle rasvade — Produits animaux (non 

compr. grais. et Mues) 
9. Seemned, taimed ja nende osad—Semences, plantes vi

vantes et leurs 'parties 
10. Metsamaterjal — Produits jorestiers 
11. Paberitoorained—Matières pour papier. 
12. Tekstiiltoorained— Matières textiles 
13. Ärtsid ja metallid töötlemata (metallimurd) — Minerais 

et métaux bruts . 
14. Mineraalid peäle ärtside — Minéraux (non compris minerais) 
15. Keemiatööstuse toorained — Matières chimiques 

a) Sellest õlid, rasvad, vaigud, kummi toorelt — a) dont 
huües, graisses, résines et caoutch. britt 

b) sellest väetisained — b) engrais 

IV. Valmissaadnsed— Produits tabriqués . . . 
16. Nahad töötletud ja nahkkaup — Peaux apprêtées et articles 

en cuir et peau 
17. Puutööstusesaadused—Outrages en bois . . . . . . . . 
18. Paberitööstusesaadused— Articles en papier et imprimés . 
19. Tekstiiltööstusesaaduged—Articles textiles 
20. Metallid — Métaux ouvrages 
21. Põlluinajandusemasin. ja riistad (siin ka piimatalit. sisses.) 

Outillage et machines agricoles 
22. Jõu- ja töömasinad — Machines motrices et mach. industr. 
23. Metallkaup — Articles en métaux non spécialement dénommés 
24. Elektrimasmad, -aparaadid ja tarbed—Machin, et appa

reils électriques et leurs parties 
25. Instrumendid, aparaadid (peäle elektriapar.) ja laskeriist. 

Instruments, appareils et armes à 1eu 
26. Transportabinõud — Moyens de transport 
27. Keraamika ja muud mmeraalkaubad— Céramique et autres 

produits minéraux 
28. Keemiatööstusesaadused — Produits chimiques 
29. Muud eraldi nimetamata kaubad — Autres articles non spé

cialement dénommés . . . 

V. 30. Kallismetallld ja -kivid — Métaux et pierres précieux, perles 
et coraux . . . , 

Kokka —Total . 

Sissevedu — Importation 

ton 

n 

46 313 
697 
374 

3 
2 313 

40 208 
2 718 

129 352 

769 

3 062 
210 

1859 
6 261 

1856 
55 209 
60126 

23171 
26 650 

43 531 

19 
1280 
1598 

743 
20 931 

460 
941 

2 580 

451 

40 
360 

4 421 
9 680 

27 

21919T 

1000 
kr 

4 343 
121 
162 

5 
403 

3 408 
244 

13 093 

800 

1328 
54 

321 
4! 

250 
873 

4 528 

2 342 
1270 

21512 

257 
394 
969 

4 716 
2 745 

308 
1272 
2 580 

1156 

487 
884 

919 
4 606 

219 

39 030 

Tollitulu 
Jar 

6 303 Ï1G 
154 528 
168 609 

664 
34 936 

5 944 979 

3 082 636 

106 915 

1 456 149 
351 

1994 
385 622 

37 
220 542 
911 026 

900 397 

3 4S9 12G 

71 842 
31927 
202 485 

1081230 
259194 

7 534 
87 540 
425 441 

195 209 

68 560 
136 560 

153 881 
621 652 

116 071 

2 840 

I28483I81) 

49,1 
1,2 
1,3 
0,0 
0,3 

46,3 

24,0 

0,8 

11,4 
0,0 
0,0 
3,0 

0,0 
1,7 
7,1 

7,0 

26,9 

0,6 
0,2 
1,6 
8,4 
2,0 

0,1 
0,7 
3,3 

1,5 

0,5 
1,1 

1,2 
4,8 

0,9 

0,0 

100 

H > 

145,1 
127,7 
104,1 
14,0 
8,7 

174,4 

23,5 

13,4 

109,6 
0,6 
0,6 
7,8 

0,0 
25,3 
20,1 

38,4 

16,1 

27,9 
8,1 

20,9 
22,9 
9,4 

2,4 
6,9 

16,5 

16,9 

14,1 
15,5 

16,7 
13,5 

53,0 

3,1 

32,9 

Väljavedu — Exportation 

tonnes 
1000 

kr 

549 

25 869 
226 

6 123 
15 311 
1082 

2 675 
452 

266TO 

40 
149 095 
73 561 
3 648 

6 673 
24 455 
8 615 

7 835 
408 

29 392 

108 
12127 
7 762 
2 994 

11 

49 
85 
256 

21 

68 
3 

5 383 
401 

34 

0 

322036 

55 

Ï8 9T9 
32 
322 

17 322 
465 

15 844 

12 
5 494 
6 075 
1640 

184 
176 

1377 

776 
26 

Ï0 6ÏT 

702 
2108 
1299 
5 049 

2 

48 
133 
101 

391 
175 

391 

3 

45 558 

g 

•S* 

'1 

16 290 

6 309 

840 

9 141 

16 290 

100 

38,7 

5,2 

56,1 

SI 
1* 
P 
fis 

0,1 

0,7 

0..0 

5,0 

100 0,1 

välja 1933 a. 3 363 kg karusnahku, millelt saadi 
6 309 kr tollimaksu, 1932 a. aga 1959 kg, mis tolliti 
4 540 &r-ga. Suurenenud on. ka väljaveost saadud 
tollitulu vanadelt metallidelt 308 hr ehk 3,5% võrra 
ja metsamaterjalilt 379 tuh. kr ehk 82,2% võrra. 

Üldine tollikoormis väljaveoainetel moodustab 
ainult 0,1% kõigi väljaveetavate ainete fob väärtusest. 
Kõige kõrgemalt on koormatud vanad metallid — 
5,o%-ga väärtusest, teistel kaupadel on tollikoormis 
tähtsuseta; nii moodustab tollikoormis karusnahka
delt ainult 0,7%. " 

4. Tagasimakstud 
tollimaks. 

Droit de douane retourné. 

1933 a. maksti tagasi 232,8 
tuh. kr allpoolnimetatud ainete 
väljaveol, mis võetud nende 
ainete valmistamiseks tarvis

minevate toorainete sisseveol. 82,4 tuh. kr ehk 35,4% 
kogu tagasimakstud summast langeb toitainetéle, 
78,0 tuh. kr ehk 33,5%—• tekstiiltööstussaadustele, 
23,5 tuh. kr ehk 10,1% — paberisaadustele, 21,3 tuh. kr 
ehk 9,1% — puutööstussaadustele, 9,0 tuh, kr ehk 
3,9%—jalanõudele, 5,2 tuh. kr ehk 2,2% — tùletikku-
dele ; ülejäänud ained esinevad väiksemate arvudega, 

*) Pealç aelle laekus väliskaubanduses arvestamata kaupadelt 85 270 Jer tollimaksu. 
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kogusummas 12,4 tuh. hr ehk 5,8%-ga. Võrreldes 
1932 a. on 1933 a. tagasimaksu üldsumma suurenenud 
74,0 tuh. hr ehk 46,6%. Suurenemise võib panna 
tekstiiltööstussaaduste arvele, millistelt maksti tagasi 
1933 a. 78,0 tuh. 1er 1932 a. 0,4 tuh. hr vastu, kui ka 
nimekirja juurdetulnud jalanõude (9,0 tuh. hr) ja 
tubakasaaduste (3,1 tuh. hr) arvele. Peaaegu kõigilt 
teistelt ainetelt on makstud tagasi eelmise aastaga võr
reldes vähem, näit.: toitainetelt 9,5%, pabersaadus-
telt 10,0%, puutööstussaadustelt 7,0% ja tuletikku-
delt 55,2%. 

1. Pankade arv ja 1 9 3 S a- J ä i d erapankade 
üldandmed. 1932 a. tulu-kulu andmed 

NoSnéieSg6Zlhs.et • aval<iamata, kuna puudus 
vastav aruanne suurimalt era

pangalt. Nüüd on see saadud ja tulu-kulu andmed 
koostatud ka 1932 a. kohta, millised järgnevas on 
kõrvutatud 1933 a. andmeiga. Erapankade arv vä
henes 1932 a. 1 võrra; langes välja Tartumaa pank 
ühinedes ühistegelise Põllumajanduse pangaga. Teot
sevast 15 pangast olid 12 aktsia- ja 2 linnapangad 
ning 1 pangakontor. 1933 a. pankade arv ja koostis 
ei muutunud, kuid andmed on toodud ainult 14 panga 
kohta, kuna likvideerimisele määratud Sakala pank 
neid ei esitanud. 1933 a. esmakordselt on toodud 
andmed tähtsamate ühispankade kohta. Arvestatud 
26 suurema ühispanga laenu- ja hoiusumma moo
dustas umbkaudu 2/3 ühispankade vastavaist üld
summadest. Ligikaudu samasugune pidi olema vahe
kord ka tulude-kulude alal. Teisis linnus ja ale veis 
asuvaid osakondi omasid 4 panka. Nende arv oli 
aasta lõpul: 1932 a. 20 ja 1933 a. 14 (Krediit pank 
1932 a. 14, 1933 a. 10, Tartu pank 1932 a. 4, 1933 a. 
2, Pärnu krediit pank 1932 a. 1, 1933 a. —, Tartu 
tööstuse pank 1932 a. —, 1933 a. 1, Tallinna laenu 
ja hoiu kassa 1932 a. ja 1933 a. 1). 1933 a. muu
datuse põhjustas osakondade vahetus (Krediit pank 
ja Tartu pank) ja likvideerimine. 

Tagasimakstud tollimaks 1933 «. (kroonides). 
Šokolaad ja karamellkompvekid 81 057 
Kilud ja sprotid 1 308 
Kunstsarv 2 878 
Võitünnid 21303 
Tubakasaadused 3144 
Paberisaadused 23 549 
Impregneeritud riie 6 638 
Kanepist nöör 641 
Puuvilla tooted 70 533 
Tekstiiltooted ern 1 229 
Kunstsarvest teosed 2 946 
Mehaanilised tulesüütajad 1 508 
Telefoniaparaadid 1 612 
Tuletikud 5155 
Jalanõud 8 992 
Kühnutamissea&ised, radiaatorid j.n.e 779 

Kokka A3* <m 

Majanduselu üldine kokkutõmbumine jätkus inten
siivselt 1932 a. ja 1933 a. esimesel poolel; aasta teisel 
poolel see liikumine üksikuil majandusaladel kas aeg
lustus, peatus ehk muutes suunda, avaldas nõrka kasvu 
tendentsi. Pankade tegevus kahanes mõlemal aastal, 
kusjuures tagasiminek oli järsk 1932 a. ja tunduvalt 
väiksem 1933 a. Keskmine laenusumma vähenes 
võrreldes 1931 a. erapankadel 1932 a. 17,4%, 1933 a. 
10,8% ja tähtsamail ühispankadel vastavalt 8,9% ja 
7,0% ning keskmine hoiusumma kahanes esimesil 
21,0% ja 8,2% ja viimaseil 18,5% ja 3,8%. Tagasi
minek ei toimunud aasta kestel järjekindlalt, vaid 
katkestus väiksemate tõusuvõngetega, vastavalt ma
janduselu sündmusile ja rahapolitika kohta käivate 
kuulduste levimisele. 

Hoiusummade väljavool, eriti 1932 a. alul, sündis 
osalt massiliselt ja sellest tekkinud raskusist ülesaami
seks tuli üksikuil pankadel nõutada abikrediite riikli
kelt pankadelt ja Eesti pangalt ehk moratooriumi. 
Viimaste juhtude arv oli võrdlemisi väike. 1933 a. 
kujunes olukord panganduses veidi stabiilsemaks; äri-
seises ilmnevad muutused laenu- ja hoiusummade alal 
olid eelmisest aastast väiksemad. Hoiusummade alal 
püsis nõrk kokkutõmbumise kalduvus üldiselt kuni 
aasta lõpuni. Erapankade antud krediidid näitasid 
juunis 1933 a. 2,5 milj. hr kasvu, mille arvatavasti 
tingis mitte niivõrd majanduslike läbikäikude èlavne-

Toilituinde kohta ennem Keskbüroo väljaandeis ilmanad artiklid ja andmed: 
Tollimaks ja väliskaubandus tollitarlifi kohaselt 1932 a. 

,. ,, 1931 „ 
,, 1930 „ 
„ 1020 ,, 

1928 ,, 
1927 „ 

„ 1926 „ 

L. Põder, Eesti Statistika 1933 a., Ihk. 435—446. 

J. Kits, 
A. Kits, „ „ 

Eesti Statistika 1927 a. 

1932 „ „ 510—523. 
1931 „ „ 528—538. 
1930 „ „ 540—550. 
1929 „ ,, 578—589. 
1928 „ ,, 589—599. 

Ihk. 50S—511. 

V, Feldman. 

ERA- JA TÄHTSAMATE ÜHISPANKADE TULUD ja KULUD 1932—33 a.1) 
RECETTES et DÉPENSES des BANQUES PRIVÉES et des BANQUES COOPÉRATIVES en 1932—33. 

S i s u : 1. Pankade arv ja üldandmed, Ihk. 37. 2. Tulude ja kulude koostis, Ihk. 38. 3. Puhaskasu jaotus ja makstud dividendid, 
Ihk. 42. 

l) Pankade kohta varem Keskbüroo väljaandeis ilmunud artiklid vt. „E. Statistika" nr. 182(11) — 1932, Ihk. 652—658. 
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Arvete seis milj. kr. (kuu lõpul). 

Kaasa ja 3.a. • • • 
laenud. . 

a) Disk, vekal. . . 
D) Kto-krt. 1. . . 

Korresp. (akt.) . . . 
Kinnisvara 
Garantiid . . . . . 
Bilanss 
Omakapital . . . . 
Hoiusummad . . . . 

a) Talitajal. . . . 
b) Jooksvad arved 

VÕlaarv. ja red. . . 
Korresp. (pas.) . . . 

E r a p a n g a d 

Aasta keskm. 

1933 

2,8 
50,3 
18,7 
30,3 
1,8 
6,1 
5,2 

74,3 
7,7 

29,2 
6,2 

21,6 
12,1 
12,8 

1932 

2,9 
57,8 
20,2 
36,1 
2,1 
5,2 
6,1 

81,5 
7,5 

32,6 
7,9 

23,5 
12,1 
15,8 

1931 

3,5 
70,0 
25,7 
42,6 

3,6 
4,9 
8,1 

97,6 
7,2 

41,3 
11,1 ' 
27,9 
16,1 
16,4 

1933 a. 

XII 

4,9 
50,0 
19,6 
29,2 
1,5 
6,5 
4,0 

74,7 
7,9 

29,7 
5,0 

22,9 
14,7 
11,9 

IX 

2,8 
60,2 
18,2 
30,8 
1,8 
6,4 
5,1 

75,3 
7,8 

28,8 
5,8 

21,6 
12,0 
13,4 

VI 

2,7 
51,6 
19,1 
31,1 
1,8 
6,4 
5,9 

76,4 
7,8 

28,6 
6,2 

20,9 
12,8 
13,8 

I I I 

1932 a. 

XII 

2,7 
49,9 
18,7 
29,9 

1,6 
5,8 
5,4 

73,4 
7,7 

29,2 
6,6 

21,3 
12,0 
13,2 

8,5 
49,4 
18,4 
29,9 
2,1 
5,4 
4,6 

71,9 
7,7 

29,7 
6,7 

21,6 
12,1 
12,3 

IX 

2,7 
56,4 
19,5 
85,4 
2,1 
5,1 
4,5 

79,7 
7,6 

30,6 
6,9 

22,5 
12,3 
15,9 

VI 

3,4 
57,6 
19,8 
36,3 
1,9 
5,1 
6,0 

81,3 
7,6 

33,4 
7,7 

24,3 
11,6 
15,8 

I I I 

2,7 
58,7 
20,6 
36,5 
1,9 
5,1 
7,6 

82,6 
7,6 

33,2 
8,5 

23,6 
11,8 
15,8 

1931 a. 

XII 

4,4 
60,2 
21,4 
37,1 
2,7 
5,1 
6,8 

84,7 
7,2 

35,9 
9,8 

24,8 
13,6 
14,7 

Kassa ja j . a. . . . 
Laenud 

a) Disk, veksl. . . 
fc) Kto-krt. 1. . . 

Korresp. (akt.) . . , 
Kinnisvara 
Garantiid . . . . , 
Bilanss , 
Omakapital . . . 
Hoiusummad . . . , 

a) Tähtajal. ' . . . 
t>) Jooksvad arved 

VOlaarv. ja red, . 
Korresp. (pas.) . . 

T ä h t s. ü h i s p a n g a d 

Aasta keskm. 

1933 1932 

2,1 
25,6 
14,0 
6,6 
0,9 
1,6 
0,7 

40,2 
2,9 

22,1 
9,2 

12,7 
4,6 
0,7 

1931 

3,8 
28,1 
15,2 

7,2 
1,2 
1,6 
1,1 

44,6 
2,8 

27,2 
11,5 
15,2 

3,7 
1,0 

1933 a. 

XII 

2,8 
23,5 
12,8 

6,3 
0,7 
2,1 
0,5 

32,2 
2,8 

21,8 
7,8 

13,5 
4,2 
0,5 

IX 

2,4 
23,1 
12,9 

5,9 
0,8 
2,1 
0,6 

32,6 
2,9 

20,6 
7,7 

12,5 
4,8 
0,5 

VI 

1,9 
23,5 
12,8 

6,3 
0,7 
2,1 
0,6 

82,1 
2,9 

20,4 
8,1 

12,0 
4,9 
0,5 

I I I 

2,5 
23,8 
12,7 

6,4 
0,7 
2,0 
0,6 

32,5 
2,8 

21,8 
8,3 

13,1 
4,3 
0,5 

1932 a. 

XII 

2,6 
23,9 
12,6 

6,3 
0,8 
2,0 
0,6 

32,2 
2,8 

21,8 
8,4 

13,1 
4,2 
0,6 

IX 

2,1 
24,6 
13,6 

6,4 
0,9 
1,6 
0,7 

89,7 
3,0 

21,4 
8,2 

12,9 
4,2 
0,8 

VI 

2,3 
25,4 
13,8 

6,5 
1,0 
1,5 
0,8 

40,7 
3,0 

22,3 
9,1 

12,9 
4,6 
0,8 

I I I 

2,0 
26,6 
14,3 

6,9 
0,9 
1,5 
0,8 

40,8 
2,9 

22,4 
9,8 

12,3 
5,0 
0,8 

1931 a. 

XII 

2,7 
27,3 
14,8 

7,0 
1,0 
1,5 
0,8 

41,3 
2,8 

23,9 
10,5 
13,0 
4,9 
0,8 

2 . Tu lude j a k u l a d e 
koos t i s . 

Composition des recettes 
et dépenses* 

mine, kui spekulatsioon krooni ostujõu vähenemisele. 
Osa sellest lisakredüdist valgus pankadesse tagasi 
järgnevail kuil. 

Erapankade tuludesumma suu
ruselt oli haripunktil 1929 a. 
(9 652 tuh. kr), järgnevail aas
tail see kahanes järjekindlalt, 

kusjuures tagasiminek oli võrdlemisi aeglane 1930— 
—31 a. ja 1933 a. ning järsk 1932 a. Tagasiminek 
leidis aset protsenditulu alal ja selle peamiseks põh
juseks oli protsendimäära alanemine -, keskmiselt 13% 
1928 a., alanes see 7% 1933 a. lõpuks. Tagasiminek 
sündis aeglaselt kuni 1932 a„ kuid 1. veebruaril 1932 a. 
alanes laenuprotsent 11-elt — 8-le ja 1. novembril 
1933 a. 7-le. Kaks viimast alandamist pandi kehtima 
seadusandlikul teel. Võrreldes eelmise aastaga kahanes 
erapankade tulusumma 1933 a. 9,6% ja 1932 a. 38,7% 
(1933 a. 4 328 tuh. Ar, 1932 a. 4 786 tuh. kr, 1931 a. 
7 804 tuh. kr). 1932 a. kahanesid tulud ka kõigil 
üksikuil pankadel, kuna 1933 a. need veidi kasvasid 
Tartu-, Tallinna linna-, Tallinna aktsia- ja Tartu 
tööstuse pangal. Tähendatud pankadel protsenditulu 
osutus eelmisest aastast väiksemaks ja kasvu põhjus
tasid mitmesugused tulud, peamiselt komisjon, kursi-
kasu ja kustutatud laenude tasud. JProtsenditulu 
vähenes 1933 a. 21,6% ja 1932 a. 43,9% (1933 a. 
2 763 tuh. kr, 1932 a. 3 523 tuh. kr, 1931 a. 6 283 tuh. kr), 
mida põhjustas laenude tagasiminek ja intressimäära 

alanemine, kusjuures peapõhjuseks oli 1933 a. esi
mene ja 1932 a. viimane. Protsenditulu üksikute 
laenuliikide järgi 1932 a. samuti näitas tagasiminekut, 
1933 a. neist veidi kasvasid tähtajaliste laenude ja 
hoiuarvete pealt saadud tulu. Mitmesugused sisse
tulekud kahanesid 1932 a. 17,0% ja suurenesid 1933 a. 
23,9% (1933 a. 1 565 tuh. kr, 1932 a. 1 263 tuh. kr, 
1931 a. 1 521 tuh. kr). Inkasso ja teised komisjonid 
vähenesid mõlemal aastal, vastavate operatsioonide 
vähenemise järeldusel. Suuremat mõju mitmesuguste 
sissetulekute kujunemisele avaldasid väärtpaberite %, 
kursikasud ja „muud" tulud; need kahanesid 1932 a. 
ja kasvasid järsult 1933 a. Tulu väärtpaberitelt 
muutus vastavalt väärtpaberite portfelli võnkumisile 
ja kursikasude tekkimist arvatavasti soodustas vää
ringute ($ ja Eesti kr) ümberhindamine. Maha-
kustutatud nõudmisi tasuti 1932 a. 107 tuh. kr ja 
1933 a. 97 tuh. kr suuruses. Eelmise aasta kustu
tatud laenude summast moodustas tasu 1933 a. 11,6% 
ja 1932 a. 10,7% (1931 a. 6,1%). Kinnisvara omasid 
aastalõpul 1933 a. 12,1932a. 12 ja 1931 a. 11 panka 
ning kinnisvara keskmiseks väärtusesummaks oli vas
tavalt 6 126 tuh. kr (ilma Sakala pangata 5 614 tuh. kr), 
5 154 tuh. kr ja 4 908 tuh. kr. Võrdlemisi suure-
summaline kinnisvara juuresoetamine leidis aset vää
ringu ümberhindamise eel, 1933 a. jaanuaris 
(430 tuh. kr) ja mais (560 tuh. -kr). 11 panka (ilma 
Sakala p.) sai sissetulekud kinnisvarast 1933 a. 
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î . to cn os co 

co co 03 
c o © «O 
eo 04 04 

© •<* 00 I > 10 i n • * ! > O £--co \H o CO 04 « J i N H M O r i » 

© to ts •* in ut 
in IQ tso4 o ri 
H >̂  ts © e» • H 

1 co i-s 10 in © e* 

©C-H-^^rilrHH ©CO'^Kal^H'-l 

00 H1»! COH 

t O N i O U S H O l t -
00 Os © •*« « H t o 
10 lO «3 • # 

© © U 3 » 3 C 3 t < 3 i n U 5 t S i n i > 
t " - - * e s K s i o * 3 0 0 0 o t S j r J i o q 
H 04 OO t o l v © So t s 04 • * 
t ô t - 1 * * t o ' t s t - o j i a r - i c o 

eo • * t o « * t>-o4 
oa © co i n ö eo 

© l O i o t S O t i f C s j C J C o i n i o O O 
T|< 05 co t o © © OO 04 es 10 «3 00 TU 

t c - t H i - n a 

t o CO 04 00 00 00 04 t o 
T f l C O ï ^ o o 0 4 i n t Q 0 4 
H C O Û O 1 1~l « 3 £~ * i t o 
© C0 l-< I <-l 04 04 

04 T H © t - © 
m t^ o © m 
eoeo ino4 I © 
0 4 H « 3 * in 

œ © e s o w c j 
in © t s o eo 10 

© H O © © © 
o © co co © m eo oi i-< j i> infc. 

© 04 04 I f- CO <-l 

04 *•-1- 04 us 00 
00 »-< eo »( co co 

l>©io Î^ ï̂  co =o es © t» 

œ o o c o e o o © i > o i i n e o t o © t > e * >>.tocooäTi<©oo 
S c404THrHineoo4eo 
« t 0 0 4 i O r t © l O C 4 0 
vS* eo eo © H © H 

r-fC^H © m 04 OO to P-«3 04 H 00 

! t~ © © © t- O •* H H O ta t> H >H Oa 04 04 îs H riHS 
I H in co 00 TU I>. C4 o o t s co © Î-. 04 TH © e» •* TH TU >-I H in co 00 TU I > 04 

i r f T f i t - N © o © o 
S. 0>I © 0 4 COCOH 

o © ts co © Î-. 
H t - . t o I I > H C>3 
M O > ( 1 m O O ' ' ) 

H C O » C O 0 4 C 0 t T T K © W S O ä t f l J O r H C X l t s e « 3 0 0 T H t O © T f ( 
00 œ • * 05 • * 
m •* O 0 4 00 

00 04 m 

K H S ê o î o è i S c o c o ï r t o t s S e s T Ï i c O T t i © K î o S > « K a 3 0 i cot». «t> 
H t - © ea es to © OS »-< 04 t<3 © ^* t» CM rK © 0 4 ts-WCNI •* o t s | t r 04 9> 

H o o t o i n t r «o 

©oooestoojcooo 
© t r l o C S l > « S S . © O l 
© 0 4 t s - w e 4 T i ( O e s 
04 O to to H *-t 

»« t O t O l O H © H i n © O0O4O4 H © >H OO >0 H ot) e» 05 OOCO©CO©OCOO 
i n 0 4 © H T H H C O - * 
N in oo co co H 

>n rji io eo co *» >i io 04 cxi ca T« 
«3es T H - W O O O ** 
îv. io TX \H soco ym 

0 0 H H © t r t O 0 0 © 
C O i O i H © 0 5 © 0 0 © 
C O T H C O O H O O © 
C O O T C n M H T i t c S I H 

eo •>« eo os H eo co 
"<H » 1 H " 3 04 © 04 
l r «3 • * CS 04 00 00 

H C « » « J r i TH 

t - ^ f o 00 « 

Tf( CO I t o W 

^HOOCo © O "O 
c o i o t o o i œ • « 

oo Ï » i n t o TJI © i n 
N M O i N l O O H 
04 » ( C0 CM H H H 

© H 0 4 Oi 
H COOO 03 

. T * o t o c^ 

04 04 T i 

e o o e s H C 4 t s t s t s i o c s i n o o © 
© r - e s t - o i C s c s t s i n t s œ c o i n © 

I > © e 4 C O I r t r C 0 T ) l 
0 4 0 4 © t o e o O r J < l O 
incoc-eo©coo4oo 
© CO t r 04 H 

©inirOOTHtOtOj eijc<3to»-ieO 
H C O Ï r 0 0 T t ( l O 0 4 
00 C- " * 04 t - T(l »3 

2TH>T| ©04 «O 

d H ^ T S H 

> * » - | H t O 0 4 

tO • * Tfl f^ »3 t r O 
t o t o TU >o CJ» • * m 

( o j t O W N i o O t l ) 

W VJ **J HJ ^ ^ - T'Jl^W 

rx in >o to to TU >o tj» •* m 

tr © 00 tr 
œ co m oo m o m co 

H 00 04 H 
Td 04 04 04 

co œ oo TX 
i> © es ts TP -
SJ HCOlT| © ( 

es ïr 04 ta rH O 00 
Ir »-( CO CM tr in OJ 
>* 04 H 00 Ti) H 04 

vi n *J «j -̂  sa uj -n **o i.-* ri 
e o r t i e s i r t o c s H C M O i t r i n 
i n c o " * es to T* ess xi 04 Tti 
04 © T U 

in eo>-t 

•w >r| H io io H m 

1>©0 in O H m -*OtS HOC4 c s l o O t s 0 4 0 H 
c o - « t o CM H ** t r o t s i n e a j i t s t s s c a p o o c o 

COTjOtf 
• * 0 3 04 

Oo t<3 o> 04 CO r-l 
»S «3 t r *r 00 H 

ooopiri loOMO es in 

C S T J N l o t o i n . ' o . © 
TjtOdîr O j l o N 04 © 
in-*C4 ' c a r - t H '"i eo 

C 4 i n c 4 0 0 © C O © C 4 , - w v i ' i w u s j 
t o © r o c o e o œ © œ H © t « 3 0 o o 5 H > r i 

tr lO 03 ir, O O CS 
H © c«3 00 Oi H >-l 
t- 04 tr 00 05 O es 
© TU co to to m *r 

e»3 0 3 lO 04 03 t r r-{ ' 

lO ° 0 00 l<3 00 r-l 04 
4 0 H r i r i N S O J C O t - i 04 i n **l CM CO t<3 SO 

B O N C S l o © 0 0 « 4 © 0 4 
© H > 0 «S t o t r O3 t r 00 © 
t O l O T H C S C S o T r U î r C O T H 
T H T C > M I 1 0 0 0 T U 0 4 >r| m 
^ -t-}) ÇfS ' L^ (M (T, M RI OS H TU t o ' U3 04 CO >r| 04 eo 

% 
t r t» in~t5 co eo t s to oo H to <o oo in 04 H •* H o - t H T U t o ^ c s o s T j i i o c x i H S? 

s 

' r i 5 4 5 o > l l l O © * r O O O i t s l r i C M t o ^ l o 
>-,>-, t r , 1r | »r, >», 

*» 00 Os t s » s 05 t o "W «3 t o 
>r| tr( »- | 04 0 4 CM CM CM 0 4 04 

I p i l 
•0 g g S g , g 

s i • ' 

Isâ 
•s i i l i sa l 
il Ul liî 
* R< PH § ft, § ^ (Ç 

H* 

OM "O " * 113 t o t r 00 OJ CS »1 04 tO * * >0 t o t r =0 J h O 
c<3 »3 to tq to t o to «3 •<* XI XI "W XI >* XI "TH "* •* lO 

s » s g ^ | s ' - l g 

e « Vfti s H ci et 

8 s ^ t o - M j s ^ S ^ 

&ft t a " S " « « e " ^ e ' - S 1 ^ 

•^ l»î • OJ to- g . 



41 

428 tuh. hr, sellest üürina ja rendina 398 tuh. kr 
ning neile tekkis kiilusid, kinnisvara alal 339 tuh. hr, 
sellest amortisatsioon 48 tuh. hr ning riigi- ja oma-
valitsusemaksud 52 tuh. hr. Seega nettotulu kinnis
varadest ulatus 89 tuh. hr ja kui amortisatsioon 
jätta arvestamata 137 tuh. hr. 4 pangal kulud üle
tasid tulusid 35 tuh. hr võrra ja ilma amortisatsioonita 
3 pangal 15 tuh. hr. Kinnisvara nettoväärtusesum-
mast, s. o. arvatud maha amortisatsioon (ligikaudu 
1 milj. hr) moodustasid tulud 9,3%, kulud 7,4% ja 
ülejääk 1,9%. 1932 a. kinnisvara tulude-kulude 

kohta puuduvad üksikasjalised andmed. 9 panka 
näitas kinnisvara kasutamisest saadud puhastuluna 
172 tuh. hr, kusjuures amortisatsiooni pole arvestatud; 
viimast arvesse võttes (44 tuh. hr) kahaneb ülejääk 
128 tuh. hr. Märkida tuleb, et üksikud pangad kin
nisvara kasutamisel tekkinud puudujäägi arvatavasti 
näitasid koos mitmesuguste kuludega ja seepärast 
tegelik ülejääk tõenäoliselt oli väiksem siin toodud 
arvust. Tulude üldsummast langes protsenditululo 
1933 a. 63,8%, 1932 a. 73,6% ja 1931 a. 80,5% ning 
mitmesuguseile sissetulekuile vastavalt 36,2%, 26,4% 

Üksikute pankade tulude ja kulude koostis ning käsn % 1933 a. (Tulud üldse = 100.) 

Krediit pank 
G. Scheel*Ko 
Tartu pank 
Tallinna linnapank 
Tallinna aktsiapank 
Eesti laenupank 
Sakala pank 
Kauba pank 
Pärnu krediit pank 
Tartu linnapank 
Valga pank 
Tartu tööstusepank 
Viru pank .' 
Rosen ja Ko 
Võru pank 

Kokku. . . 
„ 1932 

1931 

Ž6 ühispanka kokku 1933 a 
Eesti Rahvapank . . 
Tall. majaomanikkude pank 
Eesti laenu- ja hoiu-ühisus 
Tartu majaomanikkude pank 
Viljandi ühispank 
Põllumeeste keskpank 

52,0 
50,8 
66,3 
77,1 
28,5 
46,9 

72,2 
65,5 
76,5 
72,2 
67,2 
74,8 
91,5 
76,7 

59,3 
68,3 
73,6 

61,3 
72,8 
76,2 
78,4 
87,7 
61,3 

ans 

4,3 
2,0 

1,5 
1,9 

">,6 
17,1 

5,9 
3,5 
1,0 
2,2 

0,5 

4,6 
5,3 
6,9 

4,9 
6,7 
7,6 
5,9 
1,1 
1,8 
5,5 

3. 

lil 
43,7 
47,2 
25,4 
16,4 
70,0 
51,2 

24,3 
17,4 
17,6 
24,3 
31,8 
23,0 

8,5 
22,8 

36,1 
26,4 
10,5 

«3,5 
32,0 
19,6 
17,9 
20,5 
10,5 
33,2 

-I 
s -d 

g 9 M 

100 
97,1 
97,3 
73,0 

118,6 
132,4 

89,8 
99,8 
76,3 
97,7 
99,4 
91,5 
85,3 

186,1 

95,4 
101,0 

96,6 

9I,Ï 
87,8 
77,3 
99,1 
95,6 
97,2 
87,8 

1 a g 

H S* 

23,8 
9,8 

22,8 
37,1 
10,8 
33,3 

27,1 
17,1 
40,3 
29,5 
19,2 
38,8 
21,5 
29,8 

%%,1 
25,6 
32,9 

38,1 
25,1 
47,2 
51,6 
38,5 
35,7 
29,4 

5? 
-Ü 

«1 %& 3 a 
as 
22,7 
28,6 
20,2 

0,7 
10,8 
43,0 

23,9 
33,9 

0,0 
13,7 
27,3 
13,4 
15,5 

7,9 

20,3 
23,2 
25,4 

10,? 
15,1 

0,4 
0.1,5 
15,1 
21,6 
14,5 

30,8 
23,9 
44,9 
24,8 
73,5 
52,9 

35,4 
32,0 
24,5 
47,9 
51,5 
33,4 
48,2 
82,7 

32,6 
33,3 
23,7 

32,0 
36,4 

ïï',5 
29,5 
24,7 
38,7 

22,7 
34,8 
9,4 

10,4 
23,5 

3,2 

3,4 
16,8 
10,6 

6,6 
1,4 
5,9 
0,1 

65,7 

19,8 
19,9 
14,6 

10,9 
11,2 
7,2 
4,5 

12,5 
15,2 

5,2 

M 

0,0 
2,9 
2,7 

27,0 
-18,6 
-32,4 

10,2 
0,2 

23,7 
2,3 
0,6 
8,5 

14,7 
86,1 

4,0 
—1,9 

8,4 

8,3 
12,2 
22,7 

0,9 
4,4 
2,8 

12,2 

ja 19,5%. Keskmiselt laenusummalt moodustasid 
saadud protsendid 1933 a. 5,6%, 1932 a. 6,1% ja 1931 a. 
9,0% ning mitmesugused sissetulekud 3,2%, 2,2% ja 
2,1%. Neist andmeist selgub, et viimaseil aastail 
on intresside osa pidevalt kahanenud ja mitmesuguste 
sissetulekute osa kasvanud ning et tulude suhtelise 
tagasimineku põhjustasid ainuüksi esimesed. Mainida 
oleks, et üksikud pangad on paigutanud kõigil aastail 
laenu iseloomuga operatsioonide pealt saadud komis
joni osalt inkasso jne. komisjoni hulka, mis avaldas 
teatavat suurendavat mõju viimasele. 

Kulud läksid tagasi võrreldes eelneva aastaga 
üldsummas 1933 a. 15,4% ja 1932 a. 35,3% (1933 a. 
4126 tuh. hr, 1932 a. 4 877 tuh. hr, 1931 a. 7 537 tuh. hr), 
neist makstud protsendid ja komisjon 1933 a. 20,0% 
ja 1932 a. 48,8% (1933 a. 1 863 tuh. hr, 1932 a. 
2330 tuh. kr, 1931 a. 4 555 tuh. hr), ärikulud 11,6% 
ja 13,8% (1933 a. 1 409 tuh. hr, 1932 a. 1 593 tuh. kr, 
1931 a. 1 847 tuh. kr) ja muud kulud 10,5% ja .16,1% 
(1933 a. 854 tuh. kr, 1932 a. 954 tuh. hr, 1931 a. 
1135 tuh. Ar). Makstud protsentidest kasvasid pisut 
1933 a. võlaarvete % ja komisjon, mida võis 
põhjustada osalt arvestuse muutus. Kõigi teiste 
hoiu- ja võlaarvete järgi näitas protsendikulu tagasi

minekut hoiu- ja muude kohustuste summa ning eriti 
makstava protsendimäära alanemise tõttu (kõrgemaks 
hoiuprotsendiks oli: 1931 a. 10, 1932 a. 6 ja 1933 a. 
1. nov. 5). Ka üksikud ärikulud, väheste eranditega 
(1933 a. post, telegraaf, telefon ning riigi- ja kogu-
konnamaksud), näitasid kokkutõmbumist. Märkida 
oleks, et 1933 a. toimunud kulude aruande muutuse 
järeldusel ei saadud kõiki 1932 a. arvusid tuua tabelis. 
Ärikuludest suurima liigina esinesid endiselt personaali 
tasud. ISFeed kahanesid summalt 1933 a. 91 tuh. kr 
ja 1932 a. 199 tuh. kr, kuid osatähtsuselt kasvasid 
vastavalt 0,7% ja 3,0% võrra kulude üldsummast. 
Pankade ametnike ja teenijate arv ulatus 1933 a. 
467, 1932 a. 490 (sellest Sakala p. 9) ja 1931 a. 542 
(sellest Tartumaa p. 3). Personaali tasusumma tagasi
mineku tingis tõenäoliselt mitte ainult palgasaajate 
arvu, vaid ka tasunormide vähenemine kahel viimasel 
aastal. Muude kulude tagasimineku põhjustasid maha
kirjutatud laenud. Nende summa oli 1933 a. 854 tuh. hr, 
1932 a. 954 tuh. hr, ja 1931 a. 1135 tuh. Ar ehk 
laenusummast 31. dets. vastavalt 1,2%, 1,7% ja 1,6%. 
Varade amortisatsiooniks arvestati—1933 a. 72 tuh. hr, 
sellest kinnisvara alal 48 tuh. kr ehk 0,8% vara 
bruttoväärtuse summast 31. dets. ja vallasvara alal 
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24 tuh. kr ehk 6,1% ning 1932 a. üldse 73 tuh. kr, 
kinnisvara 44 tuh. kr ehk 0,8% ja vallasvara 29 tuh. kr 
ehk 6,8%. Kulude üldsummast langes operatsiooni-
kuludele 1933 a. 45,2% ja 1932 a. 47,8% (1931 a. 
60,4%), ärikuludele vastavalt 34,1% ja 32,7% (1931 a. 
24,5%) ning mahakirjutusile ja kursikahjule 20,7% 
ja 19,5% (1931 a. 15,1%). Ärikulud, olenedes mitte 
otsekoheselt tegevuse suurusest, jäid maha operatsioo-
nikuludest nende intensiivsel kokkutõmbumisel, nagu 
laenu mahakirjutused ja kustutusedki, milledele tea
tavat pidurdavat mõju avaldas kehtimahakanud 
Krediitseadus. 

26 tähtsamat ühispanka said 1933 a. tulusid 
2 477 tuh. hr, sellest protsendid 1 896 tuh. kr ehk 
76,5% üldsummast ja mitmesugused sissetulekud 
581 tuh. kr ehk 23,5%. Samal ajal ulatus nende 
kulude summa 2 271 tuh. kr, sellest makstud prot
sendid 1 209 tuh. kr ehk 53,2% üldsummast, ärikulu 
791 tuh. kr ehk 34,0% ja mahakirjutused, kustutused 
ja kursikahjud 271 tuh. kr ehk 11,9%. 

Keskmisest laenude summast moodustasid sisse
tulekud: üldsummas suuremail erapankadel 1933 a. 
7,8%, 1932 a. 7,2%, väiksemail erapankadel 1933 a-
10,5%, 1932 a. 10,4% ja tähtsamail ühispankadel 

3. Puhaskasu jao
tus ja makstud 

dividend. 
Répartition du bénéfice 
net et dividende payé. 

1933 a. 10,6%. Kulude % keskmisest laenusummast 
oli suurpankadel 1933 a. 7,7%, 1932 a. 7,1%, väikse
mail pankadel vastavalt 9,6% ja 11,0% ning ühis
pankadel 1933 a. 9,7%. Suurpankade tulud ja kulud 
olid suhteliselt väiksemad väiksemate erapankade ja 
ühispankade omist ning kahel viimasel need erinesid 
suuruselt üksteisest võrdlemisi vähe. 

Võrreldes eelmise aastaga hal
venes 1932 a. tulude ja kulude 
vahekord viimaste väiksema 
tagasimineku järeldusel, kus
juures suhte halvenemine ilmnes 

äri- ja muude kulude alal. 1933 a. vastupidiselt näitas 
tulu väiksemat tagasiminekut (suhteliselt suurenes, 
peamiselt kursikasude arvel, kuna kulu jäi endiseks 
üldsummas, operatsioorrikulu vähenes, äri- ja muu 
kulu suurenes) ning selle järeldusel osutus tulude-kulude 
vaheline suhe soodsamaks mitte ainult eelmisest vaid 
ka 1931 aastast (summalt osutus puhaskasu 1933 a. 
väiksemaks kui 1931 a. tulude-kulude absoluutse 
vähenemise tõttu). Ühispankadel olid tulud kui ka 
kulud kõrgemad erapankade omist ja nende vaheline 
suhe soodsam; suhte paremus ilmnes äri- ja muude 
kulude alal. Saadud tulusid kasutati 1933 a. järg-

Piihaskasn jaotus % (puhaskasu = 100), dividendi Stimma Ja selle % põhikapitalist. 

Krediit pank . . . 
G. Scheel & Ko . . 
Tartu pank . . . 
Tallinna lümapank 
Tallinna Aktsiapank 
Eesti laenupank . 
Sakala pank . . . 
Kauba pank . . . 
Pärnu Kredütpank 
Tartu linnapank . 
Valga pank . . . 
Tartu töüstusepank 
Viru pank . . . . 
Rosen ja Ko . . . 

Tartumaa pank . . 

Kokku 

Tagavara-
ja erikapital 

1933 

24,9 
48,9 
32,6 

25,1 

33,2 
3,3 

10,1 
5,1 

Ä9,l 

1932 

11,6 
42,5 
31,4 

100 

21,3 

54,5 
5,0 

10,5 
2,8 

23,4 

Eritasu 
juhat. ja 
ameto. 

1933 

3,3 

18,0 

14,0 

60,4 
13,6 

9,5 

1932 

5,5 

20,0 

15,0 

35,2 

8,8 

Riigimaks 

1933 

8,0 

0,1 

1932 

14,4 

0,8 

Muud 

1933 

100 
71,8 
51,1 
1,0 

100 

45,6 
39,6 

1932 

100 
82,9 
57,5 
1,1 

100 

52,5 
64,8 

38,8 

Dividend 

1933 

48,4 

74,9 

52,8 
51,1 

76,3 
86,9 

3£,G 

1932 

47,5 

78,7 

30,5 
42,5 

89,5 
82,8 

88,8 

Dividendi 
summa 1er 

1933 

61090 

12 500 

26 000 
10 000 

8 750 
4 250 

m 590 

1932 

44 074 

17 500 

8 340 
14 000 

5 000 
3 000 

91914 

Dividendi % 
põhikapitalist 

1933 

11,5 

5,0 

17,3 
10,0 

3,0 
4,2 

»,1 

1932 

8,6 

7,0 

6,0 
14,0 

4,0 
3,0 

1,6 

miselt: erapangad — protsentide maksmiseks 43,0%, 
ärikuludeks 32,6% ning kustutuste ja kursikahjude 
katteks 19,8% ning ühispangad — protsentide maks
miseks 48,8%, ärikuludeks 32,0% ja muuks 10,9%. 
Ülejäägi saavutas 1933 a. 11 erapanka 252 tuh. kr 
ja 23 ühispanka 224 tuh. kr ning puudujäägi 3 era
panka 50 tuh. kr ja 3 ühispanka 18 tuh. kr. 1932 a. 
oli tulemuseks 12 erapangal puhaskasu 226 tuh. kr 
ja 3 pangal kahju.317 tuh. kr (neist Sakala pangal 
2S4 tuh. kr). Teotsemise üldtulemuseks oli erapankadel 
1933 a. 202 tuh. jfcr ülejääk ja 1932 a. 91 tuh. kr 
suurune puudujääk (1931 a. ülejääk 267 tuh. kr) 
ning ühispankadel 1933 a. 206 tuh. kr ülejääk. 

1933 a. moodustas ülejääk üldse — erapankadel 
4,6% tulusummast (1932 a. puudujääk 1,9%), 2,7% 
omakapitalist ja 3,6% põhikapitalist ning ühispankadel 

vastavalt 8,3%, 7,0% ja 9,8%. Ülejääki saavutanud 
pankadel olid vastavad arvud järgmised: erapangad 
6,1%, 3,9% ja 5,4% ning ühispankadel 9,8%, 8,2% 
ja 11,4%. Suuremal osal pankadest oli saavutatud 
ülejääk väike ja kas üldse ei võimaldanud dividendi 
maksmist ehk kui seda toimiti, kulus selleks väga 
suur osa puhaskasust. Erapangad jaotasid puhtakasu 
järgmiselt: tagavara- ja erikapitaliks 1933 a. 29,1%, 
1932 a. 23,4%, eritasuks juhatusele ja ametnikele 
vastavalt 9,5% ja 8,8%, riigimaksuks 0,1% ja 0,2%, 
muuks 28,7% ja 38,8% ning dividendiks 32,6% ja 
28,8%. Dividendi maksid mõlemal aastal 6 panka 
üldsummas 1933 a. 118 tuh. kr ja 1932 a. 92 tuh. kr, 
mis moodustas pankade põhikapitalist 2,1% ja 1,6% 
ja dividendi maksnud pankade põhikapitalist 9,4% 
ja 7,5%. 
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Tab. 6. Riigiraudteed novembris 
1. Tähtsamad andmed piirkondade jiirgl-

1934 —- Ghemins de fer en novembre 1934. 
-Donnée* principaleg d'après les districts du réseau. _ _ _ ^ _ _ 

*) Kitsarööpmelisel arvestatakse 
teljekoormis teljepaari peäle. 

Auru- ja mootorronges . . . . 
Sel.: Paldiski—Keila 

Haapsalu—Keila 
Keila—Tallinn 
Tallinn—Tapa 
Tapa—Kohtla 
Kohtla—Narva 
Tapa—Tartu 
Tartu-Petseri . . . . . 
Tartu—Valga 
Valga—Petseri . . . . , 
Petseri—Irboska 

Tähtajalisi kogu raudteel . . , 
Elektrirong. Tall.—Pääsküla . , 
Kokku — Total 
Oktoober — en octobre 1934 a. . . 
November — en novembre 1933 a. 
1. IV — 30. XI1934 
1. iv — 30. XI1933 
1.1 —SO. XI1934 

Sel.: Tallinn-Sad.—Türi . . . . 
Türi—Mõisaküla 
Mõisaküla—Pärnu . . . . 
Liiva—Vääna 
Rapla—Virtsu 
Lelle—Papiniidu 
Türi—Tamsalu 
Orajõe—Riiselja 
Mõisaküla—Valga . . . . 
Valga—Mõniste 
Sonda—Mustvee 

Tähtajalisi kogu raudteel . . . 
Kokku — Total 
Oktoober—en octobre 1934 a. . . 
November — en novembre 1933 a. 
l.IV —30.XÏ1934 
1. IV —30. XI1933 
1.1 — 30. XI1934 

Reisi j a-
hm (1000) 
Voyageurs 
km (1000) 

Üldarv 
Total 

I I I kl. 
III el. 

M$ 

3 au 

su 

s i 

Laaditud kauba-
vag. keskmine 
telje koorem*) 
Poids moyen 

par essieu d'un 
wagon chargé 

Üld-
veost 
Traf. 
total 

Maksul. 
veost 
Trafic 
payé 

Keskmine netto-
kaal kõigil kau-
barongel (iiks.-
ved. ton)—Poids 
moy. net de train 

pour march. 
Erakau-I Amet-
padel veol 

March. Transp, 
privées ' de service 

Keskmine kauba 
rongi bruttokaal 
(üldv. tn)—Poids 
moy. brut d'un 

train à marchand. 
(traf. tôt. ton) 

Tallinnal Tallin-
suunas nast--4w 
Vers dep. de 

Tallinn] Tallinn 

Keskmine kauba-
rongi telgede 

arv — Nombre 
moy. d'essieux 

pour un train de 
march. 

Tallinnal Tallin-
suunas nast-Au 

Vers dep. de 
Tallinn] Tallinn 

224 
5 
10 
10 
44 
30 
16 
40 
18 
30 
18 
3 

31 
255 
267 
228 

2 114 
1882 
2 840 

10181 
82 
416 
484 

2 296 
990 
568 

2 211 
729 

1390 
482 
69 
464 

2 846 
13 027 
13 721 
11613 
143 037 
120 289 
181 356 

9 007 
81 
379 
468 

1940 
899 
522 

1859 
706 

1263 
475 
69 
346 

2 846 
11 853 
12 674 
11064 
135 911 
115 175 
172 295 

31,7 
17,2 
24,6 
33,2 
31,9 
32,3 
24,9 
30,7 
33,7 
32,6 
22,0 
63,3 

45,6 
34,0 
34,5 
33,1 
42,2 
38,6 
40,6 

a) Laiarööpmelised teed 

33,3 
26,8 
30,8 
40,7 
39,7 
31,0 
32,7 
31,6 
35,0 
28,3 
41,4 

36,8 
36,8 
33,0 
35,7 
32,3 
36,0 

2,58 
5,04 
5,28 
6,69 
6,65 
5,36 
4,76 
3,52 
3,81 
4,86 
3,84 

5,76 
5,66 
5,95 
6,03 
6,71 
6,10 

2,10 
4,26 
4,72 
6,42 
5,99 
5,14 
4,33 
3,51 
3,19 
4,78 
3,82 

5,38 
5,01 
5,32 
5,48 
5,13 
5,57 

— Voie large. 

144 
176 
323 
250 
108 
181 
147 
115 

166 

834 
207 
219 
230 
208 
249 

26 
21 
14 
28 
5 
18 
1 
22 

1 

n 27 
26 
23 
24 
22 

81S 
818 
306 
526 

— 

634 
631 
622 
651 
591 
651 

193 
222 
490 
515 
244 
434 

339 

— 

439 
454 
411 
440 
422 
489 

84 
64 
42 
66 

— 

TI 
74 
71 
73 
66 
72 

] 
] 

— 

30 
17 
13 
3 
12 
12 
12 
3 
4 
6 
6 

UR 
126 
115 

1040 
971 

1409 

1289 
515 
259 
38 
229 
852 
208 
20 
74 
92 
108 
113 

%im 
3 392 
3 045 
37 645 
30 484 
48 065 

1055 
434 
228 
38 
192 
286 
187 
20 
65 
91 
103 
88 

2T8T 
2S62 
2 767 
34 629 
28 058 
44182 

37,6 
30,6 
29,2 
33,3 
25,4 
41,2 
30,5 
30,3 
25,4 
39,4 
45,0 

35,3 
34,4 
32,7 
42,4 
36,8 
40,6 

b) Kitsarööpmelised teed 
33,6 
21,4 
36,3 
40,0 
31,5 
32,7 
35,7 
41,7 
20,9 
48,7 
45,6 

34,5 
37,1 
34,5 
35,7 
32,1 
36,0 

4,29 
4,20 
4,35 
5,63 
4,44 
3,85 
3,43 
5,25 
8,16 
2,01 
2,14 

3,98 
4,30 
3,79 
4,21 
4,03 
4,19 

4,22 
3,97 
3,85 
5,57 
4,21 
3,74 
2,89 
3,77 
8,07 
1,99 
2,14 

3,81 
3,89 
3,44 
3,87 
3,26 
3,88 

— Voie 
159 
93 
98 

125 
44 
69 

29 
59 

110 
121 
156 
120 
94 
121 

étroite. 
1 
5 
2 

4 
7 
19 

5 
12 
11 
10 
15 
9 

307 
160 
142 

284 
157 
193 

82 
237 

385 
277 
262 
278 
249 
269 

225 

315 

130 
69 
211 

53 
145 

145 
159 
160 
174 
193 
171 

96 
44 
117 

91 
57 
53 

37 
104 

8Ï 
88 
90 
87 
87 
87 

74 
118 
110 
38 
90 

83 

9T 
94 
87 
93 
88 
94 

128 

94 

85 
57 

157 

41 
115 

~ 9 5 
98 
84 
96 

104 
97 

Kolgi saadetiste kaal — Poids: Ton . . . . . . . . 
Tn-km 

Bell. : maksulised saadet.—Dont les march. payables : Ton 
Tn-km . 

Sellest erakaubad—Dontmarchand. privées: Ton . . . 
Ton-km . . . 

Kaal — Poids (tuh. tn) 
Tn-km (tuh.) 

Reisijate üldarv — Nombre total de voyageurs . . . . 
Sellest / Välisühendus — Communie, avec l'étranger . 
Dont \ Kohalik liikumine — Mouvement local . . . 
Sellest III klassis . . . 
Reisija-£m üldarv — Voyageurs-km . 
Sellest-Z)onï: Elektrirongid—Trains électriq 
Reisijaid tee-fcm peäle 
Keskmine sõidukaugus — Parcours moyen 
Magamiskaartide üldarv — Cart. pour wag.-lits vend. 
Perronipileteid — Tickets d'entrée vendus . . . . . . 

Rong-fcm üldarv — Trains-km 
Sellest reisironges — Dont trains de voyageurs . . . . 

„ kiirkaubaronges — Dont trains de march. rapides 
„ kaubaronges — Dont trains de marchand. . . 
„ tööronges — Dont trains ouvriers 

Telg-fcm üldarv — Essieux-km 
Sellest / Vaguntelg-fcm— Voitures à voyageurs . . . 
Dont X Vankritel.r-fcm — Wagons à marchand. . . . 
Kesk. tlg. arv rong. — Moyen, des essieux par train 

Î
Aurureisironges — Trains de voyageurs . . 
Elektrironges — Trains électriques . . . . . 
Bensiin-moot.-ronges—Trains à moteur (benz.) 
Kaubaronges — Trains de marchand. . • . " . . 
Tööronges — Trains ouvriers . . . . . . . 

-Keelan, kaubar. brutto-kaal üldveost—Poids de tr. march, 

Laiarööpmelised teed —• Voie large 

Novembris 

1934 1933 

1/IV— 
30/XI 
1934 

1/IV— 
307X1 
1933 

1/1— 
30/XI 
1934 

Kitsarööpmelised teed — Voie étroite 

Novembris 

1934 1933 

1/IV— 
30/XI 
1934 

1/IV— 
30/XI 
1933 

1 / 1 -
30/XI 
1934 

133 
15 569 
123 

14 499 
113 

12 659 

105 
11922 

93 
10 659 

90 
10 293 

i. Kaubavedu (1 000) — Transport des marchandises (1 000) 
1141 

137 168 
1023 

124 666 
940 

112 298 

842 
96 761 

752 
86 937 

716 
82130 

1 576 
185 178 
1427 

169 078 
1316 

154 622! 

61 
4 470 

59 
4 277 

58 
4 240 

53 
3705 

47 
3 364 

46 
3 345 

588 
44 684 

538 
41117 

517 
40 209 

476 
35 282 

428 
32138 

418 
31590 

0,21 
25| 

574 
3 

571 
567 

13 027 
2 846 

17 
22,7 

2 

3. Pagasivedu — Transport des bagages. 
0,411 3,0) 2,91) 3,9|| 0,1| 0,1|| 1,211 
4l|| 250|| 250|| 326j| 9| 0j| 85|| 

4. Reisijate vedu (1000) — Transport des voyageurs (1000). 
528 
3 

525 
524 

11613 
2 649 

15 
22,0 

2 
7 

5121 
27 

5 094 
5 076 

143 031 
23 712 

188 
27,9 

" 26 
94| 

4 713 
25 

4 688 
4 679 

120 289 
22 636 

158 
25,5 
20 
80 

6 671 
36 

6 635 
6 614 

181 356 
31261 

238 
27,2 
33 
116 

78 
0,4 
78 
73 

3 297 

5 
42,2 
0,8 
0,1 

73 
0,5 
72 
70 

3 045 

41,7 
0,6 
0,1 

752 
5,0 
747 
723 

37 645 

56 
50,0 
4,7 
1.4 

1,211 
83 

4,7 
663 
645 

30 484 

45 
45,6 
3,7 
1,1 

816 
60 724 

749 
56 201 

722 
54 909 

1,5 
108 

994 
6,3 
988 
956 

48 065 

256 
191 
24 
34 
1 

7 843 
3 015 
4 828 
30,6 
24,2 
8,0 
3,7 

75,7 
37,9 
506 

5. Veeremkoosseisu kasutamine (1000)— 
228 
182 

20 

6 253 
2 791 
3 461 
27,5 
24,7 
7,8 
4,0 
76,3 
68,4 
512 

2145 
1578 
199 
282 
31 

69163 
26 890 
42 273 
32,2 
27,0 
7,9 
3,6 

74,4 
67,9 
525 

1919 
1494 
181 
171 
37 

55 986 
24 605 
31 381 
29,2 
27,8 
7,7 
3,8 
71,0 
64,0 
497 

2 876 
2124 
265 
375 
36 

91328 
35 597 
55 731 
31,8 
27,0 
7,9 
3,6 

78,9 
62,6 
528 

Exploitation du matériel roulant {1000). 
120 
107 

8 
3 

5 573 
1801 
3 772 
43,4 
43,2 

90,0 
64,1 
223 

116 
107 

5 
1 

5 011 
1803 
3 208 
43,2 
42,0 

89,1 
68,9 
243 

1092 
890 

104 
53 

55 694 
16 424 
39 270 
51,0 
46,7 

90,1 
75,4 
233] 

1020 
870 

63 
.48 

46 520 
15 674 
30 846 
45,6 
42,8 

81,3 
74,0 
220 

71 
48,4 
6,3 
1,7 

1469 
1210 

138 
60 

74 774 
22 059 
52 715 
50,9 
46,7 

90,6 
76,7 
235 
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Tab. 1. Väliskaubandus novembris 1934 a, — 
Kokkuvõtted on tehtud lühendamata arvude järgi. Arvud alla 50 hg ja 50 1er on margitud ..Q.Q" __ 

Dans les chiffres du tableau les marchandises 
passées en transit ne sont pas comprises. 
Trafic de perfectionnement, réexportation et ré

importation sont compris. 

Briti 
Or.-Bre-

tanne 

Leedu 
Litfiu-
anie 

Läti 
Letto
nie 

N.S.V.L. 
V.R.S.S. 

Poola-
Danzig 
Pologne 
Danzig 

Prant
suse 

France 

Rootsi 
Suède Alle

magne 

Tšeh
hoslo

vakkia 
Tchéco-
slovaq. 

P.-A. 
Ühend
riigid 
Etats-
Unis 

Muud 
riigid 
Autres 
pays 

Eesti-Läti ühine nomenklatuur 
Nomenclature unifiée pour Estonie et Lettonie 

1.1. Elusloomad (arv — nombre) 
IL Toit- ja maitseained, joogid 

2. Tera- ja jahvatatud vili 
3. Aia- ja juurvili 
4. Karjasaadused 
5. Kala, kalasaadused ja vähid . . . . . 
6. Muud toit- ja maitseained ning joogid. 
7. loomasööt 

III. Toor- ja poolvalmisaincd 
8. loomariigiained (peäle rasvade) . . . . 
9. Seemned, taimed ja nende osad . . . 

10. Metsamaterjal 
11. Paberitoorained 
12. Tekstiiltoorained 
13. Ärtsid ja metallid töötlemata (metallimurd) 
14. Mineraalid peale ärtside . . . . ' . . 
15. Keemiatööstuse toorained: 

a) sellest õlid, rasv., vaigud, kummi toorelt 
b) „ väetisained 

IV. Valmissaadused . 
16. Kahad töötletud ja n a h k k a u p . . . . 
17. Puutööstusesaadused 
18. Paheritööstusesaadused 
19. Tekstültööstusesaadused . . . . . . 
20. Metallid 
21. Põllumaiandusemasinad ja -riistad . 
22. Jöu- ja töömasinad 
23. Metallkaup 
24. Elektrimasinad, -aparaadid ja tarhed 
25. Instrum., apar. (peäle elektriapar.) jalasker. 
26. Transportabinõud 
27. Keraamika ja muud mineraalkauhad 
28. Keomiatööstusesaadused 
29. Muud eraldi nimetamata kaubad •. . 
V. 30. Kallismetallid Ja -kivid 

10 i i 

Oktooher • 

Kokku [ 
•Octobre 1934 

1.1.—30. XI. 1934 a. 

3 5958,3 
15,2 

116,0 
3 450,0 

11,0 

0,0 

0,4 

29,9 
13,2 

2 399,9 
119,9 
119,1 

317,6 
0,6 
3,0 
4,3 
26,0 
77,2 

3,9 
31,1 
2,1 
0,7 
3,6 
5,0 
59,9 
0,2 
0,3 

6 3*3,3 
20,6 

5 021,7 
50 399,9 

— 
— 

58,3 
57,9 

0,1 

0,3 

— 
20,3 

1,9 

0,0 
— 

18,4 

0,0 
— 
78,6 
0,3 

1 015,0 
1 172,3 

A, Sissevedu tonnides—Importation en tonnes. 

6 
300,» 

5 
0,0 

— 
0,0 

3,7 

— 
2,7 

— 
- 1,0 

1,0 

41,9 

0,8 
0,5 

20,1 

0,0 
0,3 
1,4 
0,0 

0,3 
18,5 
0,0 
0,0 

45,6 
0,1 
54,9 

1 780,1 

«09,9 

— 
609,9 

4975,7 

0,8 
3 882,8 

— 
130,0 
962,7 
962,7 

173,7 

4,2 

2,3 
0,1 
0,1 
0,0 
0,0 

2,6 
163,4 
0,1 

—• 
5 758,3 

18,7 
4 823,7 
02 840,1 

__ 

— 

— 
475,3 

0,1 
— 

— 
455,0 
20,2 
20,2 

380,4 

0,0 
0,5 
2,0 

1,8 
29,4 

0,1 
246,6 
0,0 

— 
755,7 
2,4 

2 362,7 
22 435,5 

7,1 

~~0,7 
6,5 

435,5 

12,6 

— 

42,0 
1,0 

379,9 
178,2 
201,2 
377,3 
0,0 
0,1 
0,4 
7,9 

324,9 

7,7 
17,8 
0,8 
0,0 
4,1 
0,4 

13,1 
0,0 

— 
819,9 
2,7 

1 180,0 
7 824,0 

0,2 

200,1 
865,5 

4,4 

11,9 
40,0 

809,1 
3,9 

805,2 
741,3 

0,1 
1,8 
0,9 
1,7 

53,0 
7,2 
5,7 

18,3 
3,7 
0,1 
1,6 

581,5 
65,2 
0,0 

1 806,9 
5,9 

628,3 
12 356,3 

83 
1 494,0 

5,3 

1 488,8 

443,7 
75,7 
3,9 

1,3 
61,3 

229,9 
70,6 
28,2 
40,0 
863,» 
1,0 
3,0 

21,6 
8,6 

366,2 
2,1 
42,1 
173,3 
34,6 
4,8 
4,9 
27,9 
170,7 
1,4 
0,0 

2 798,9 
9.1 

4115,1 
24 980,1 

— 
0,4 

0,3 

0,6 

0,6 

103,7 
0,4 

5,0 
1,2 
60,0 

0,2 
6,5 
0,7 
0,2 
0,0 
25,3 
2,8 
0,5 

— 
103,7 
0,3 
77,4 
968,5 

7,3 
0,9 
6,1 

0,1 

3854,9 

2,7 

189,4 
0,0 

3 662,9 
463,1 

40,1 

0,0 
0,0 
0,1 

7,6 
3,5 
1,4 
0,2 
20,6 
0,3 
6,4 
0,0 

— 
3 903,3 

12,6 
1 214,8 

14 367,5 

10 
3 338,8 

58,3 
55,8 
0,1 
70,9 

3 048,7 
5,0 

3 791,1 
73,6 
55,2 
139,5 
192,4 
825,8 
5,6 

52,9 
2 446,0 
1 236,1 
1204,0 
1 411,8 

0,2 
147,3 
116,0 
17,2 
628,7 
0,3 
1,5 
14,7 
6,2 
0,9 
0,1 

239,3 
238,9 
0,3 
0,0 

8 441,7 
27,3 

4 073,9 
59 259,7 

I. 1. Animaux vivants 
II. Denrées alimentaires et coloniales, boissons 

2. Céréales et produits de minoterie . . 
3. Produits des potagers et des vergers 
4. Produits de l'élevage du bétail , . . 
5. Poissons, leurs produits et écrevisses 
fi. Autres denrées aliment, et coloniales et boisons 
7. Fourrage . . . . . . . . . . . . . 

III. Matières premières et demi-fabriquées 
8. Produits animaux (non compr. grais et huiles) 
9. Semences, plantes vivantes et leurs parties 

10. Produits forestiers 
11. Matières pour papier . . . . . . . . . 
12. Matières textiles . 
13. Minerais et métaux bruts . . . . . . . 
14. Minéraux (non compris minerais) . . . 
15. Matières chimiques . . . . . . . . . . 

a) dont huiles,graisses,résines et caoutch.brut 
b) engrais . . . . 

IV. Produits fabriqués 
16. Peaux apprêtées et articles en cuir et peau 
17. Ouvrages en bois . . . 
18. Articles en papier et imprimés . . 
19. Articles t e x t i l e s . . . . . . . . . . 
20. Métaux ouvragés . . . . . . . . . 
21. Outillage et machines agricoles . . . 
22. Machines motrices et machines industrielles 
23. Articles en métaux non spécial, dénommés 
24. Machin, et appareils électr. et leurs parties 
25. Instruments, appareils et armes à feu 
26. Moyens de transport 
27. Céramique et autres produits minéraux 
28. Produits chimiques . . . . . . . . . 
29. Autres articles non spécialement dénommés 
V. 30. Métaux et pierres préc, perles et coraux 

Total ( hr . . 
, l % -

Oktooher — Octobre 1934. . . . 
1. L—30. XI, 1934 a. 

370 540 
2180 

20 658 
246 292 
1410 

178 030 
1674 

100 

69 769 
17 623 
59 454 
29 400 
26 624 

383 170 
5 737 
1316 

11 718 
206 937 
25112 

14 773 
20114 
16 635 
6 346 

12 392 
4195 

52 753 
5142 
10 731 

843 451 
15,0 

1034 526 
8122 800 

38 309 
37 953 

20 

236 

15 937 

544 

20 

15 323 

31 
— 
54136 

1,0 
101 623 
248 319 

3 030 
13 

12 

737 

459 

268 
268 

367 349 

1 342 
432 

193 479 

55 
2 795 

10 464 
389 

494 
57 094 
805 
» 

370 110 
4,8 

254 024 
2523 029 

B. Siss< 

13109 

13109 

139 400 

1233 
57 809 

1600 
78 758 
78 758 

34 773 

707 

550 
150 
121 
371 
25 

512 
21 939 

398 
— 

177 383 
3,1 

166194 
2197 705 

>vedu kro 

7 566 

125 

3 964 
3 477 
3 477 

74 734 

51 
5 382 
1280 

3 525 
17 488 

209 
46 777 

22 
— 
83 300 

1,4 
207 251 

1568 331 

onides — 

33 294 

2 445 
19 849 

55 078 

17148 

2 752 
700 

34 478 
11312 
20 000 
185116 

689 
369 

2 360 
62 692 
40 245 

18 798 
7 484 

15 275 
1431 

10 419 
933 

23 926 
495 

— ' 
363488 

4,7 
346 823 

3053 614 

Importation en kr. 
340 

31973 

45 

21028 
49 050 
4180 

4 836 
2 000 

38 034 
2 007 

36 027 
179 916 
1600 
1255 
777 

14 272 
24 934 
7 655 
11040 
47 061 
13 240 
2 476 
7 556 

26 818 
21115 

117 
— 

351179 
4,5 

200 682 
2313 552 

4 930 
33 465 
1149 

31 316 

67 976 
12 955 
7 896 

3 609 
5 087 

12 764 
25 665 
12 227 
5 655 

958 117 
18 498 
4 237 

38 459 
70 376 
61010 
3 786 

77 198 
217 140 
91395 
53156 
16 729 
33 591 

257 932 
14 610 
3 966 

1067 444 
19,0 

1348 444 
10890060 

318 

318 

350 

250 

83 693 
3 273 

5 593 
6 605 

12 242 

1955 
16 248 
4 824 
1890 
43 

12 949 
13 820 
4 250 

— 
84360 

1,5 
97103 

761171 

4 393 
460 

3 786 

147 

556 418 

3 467 

248 849 
59 

304 043 
50 537 

146 031 

15 
61 
315 

69 211 
7106 

17 604 
3 407 

85 985 
1928 
10 127 

262 
— 

706 833 
12,6 

528 792 
5229 808 

1550 
140 919 
12 079 
26 211 
130 

8 680 
93 029 

790 
1084 137 
68 850 
62 848 
19 000 
39 985 

716 654 
1348 
4124 

171 318 
120 003 
48 406 

595 935 
3 478 

37 342 
35 652 
97 782 
90 358 
1178 
8 311 
26 059 
57 012 
10 611 

588 
61887 

162 644 
3 023 
3 677 

1836198 
32,4 

1703 275 
18810688 

8,7 
506,0 
15,9 
30,0 
0,1 
31,8 

404,1 
24,1 

3 176,8 
125,6 
92,7 
76,9 
40,0 

1 039,6 
32,0 
84,6 
685,4 
305,2 
110,1 

3 914,8 
33,3 
47,1 
95,1 

*)657,9 
255,2 
13,2 
205,0 
377,0 
226,8 
79,7 
83,7 
143,5 
668,1 
29,2 
18,4 

5 634,7 

5 988,7 
I — ..• '. 

*) Sellest: 1) Välismaal töötletud Eesti kauba tagasi vedu Eestisse 681 kg 12400 fcr —Dont réimportation des marchandises estoniennes expor
tées pour perfectionnement ultérieur 681 kg 12 400 kr. 2) Välismaa kauba ajutine sissevedu täiendavaks töötlemiseks Kesta 
18708 Jcg 187388 kr — Importation des marchandises étrangères pour la fabrication 18708 kg —187 338 Jr. 
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Commerce extérieur en novembre 1934. 
totaux sont établis d'après les chiffres non abrégés. Les °hWm Mf^iideltô kg et 50 kr sont indiqués par „0,0". 

Us 

Nov-. 
Nomtnb, 

1933 

1. I .— 
80. X I 
1934 

Belgia 
Belgi
que1) 

Briti 
Gr.-

Bretagne 

Leedu 
Lithu-

anie 

Lä t i 
Lettonie 

N.S.V.I». 
U.M.S.S. 

Prant
suse 

France 

Roots i 
Suède 

Saksa 
Alle

magne 

Soome 
Fin
lande 

Taan i 
Dane
mark 

Muud 
riigid 
Autres 
pays 

K o k k u 
Total 

Nov. 
Novemb, 

1933 

1. L — 
30. X I 

1934 

29,6 
03 
0,2 
0,0 
0,6 

?,7,fi 
0,7 

56,6 
0,7 
0,3 

13,0 
0,6 
3,4 
0,5 

10,7 
27,4 
9,8 
7,3 

13,8 
0,0 
0,5 
0,5 
0,3 
4,9 
0,0 
0,2 
1,0 
0,2 
0,0 
0,1 
2,9 
3,2 
0,0 
0,0 

,100 

— • 

38 
5370,8 

74,2 
55,2 
1,* 

• 422,3 
3 910,5 

907,2 
11 888,6 

64,5 
472,7 
19,5 

242,5 
597,6 
181,5 

2 893,8 
7 416,5 
2 605,9 
2 571,9 
3500,6 

2,0 
101,0 

94,1 
90,0 

1723,2 
37,5 
78,3 

292,3 
36,9 
4,3 

15,9 
132,7 
889,6 

2,8 
0,1 

20760,1 

— 
—. 

4 8 1 + 
0,0 

54287,3 
1 786,0 

640,1 
1,1 

3 835,1 
44 332,5 
3 792,0 

161775,4 
1 383 A 
1 611,0] 

43 231,9 
2 959,8\ 
7 270,2 
2 550,7 

39 424,9] 
63 343,3 
25 326,5 
23 554,7 
43 330,4 

22,7 
1 202,2 
1 371,0 

810,7] 
19 243,5 

762,8 
787,6 

2 598,6 
465,3 

45,6 
456,9 

4 543,7 
9 978,5 

31,3 
0,9 

— 
258384,0 

0,8 

0,0 

0,2 
0,0 

1 648,9 

1195 ,5 
453,4 

0,0 

64,2 

64,2 

1 713,3 
5,2 

1 361,0 
17 258,6 

608,4 

7,5 
582,6 

0,5 
17,7 

12 141,6 
0,0 

•53,0 
11 583,6 

241,0 
193,0 

0,1 
63,0 

7,1 

1 1 1 9 , 8 

806,4 
71,2 

1,7 

0,1 

205,9 
31,5 

3,0 

13 869,8 
42 ,3 

22 271,8 
275409,0 

0,1 

0,1 

21,2 

2l'S 

39,2 

4,8 
3,7 
2,2 
0,2 

0,6 

27,7 

60,5 
0,2 

105,6 
1 1 8 2 , 8 

A. Väljavedu tonnides — Exportation en tonnes. 

2f 
1,2 — 13,7 219,5 1024 ,7 1 

0,8 
0,4 

760,7 

391,2 

369,6 
369,2 

150,0 

0,7 
34,7 

0,5 
0,0 
1,6 

112,4 

0,0 

911,9 
2,8 

4 471,5 
18 965,4 

0,9 

0,9 

0,9 
0,0 

24,0 
943,0 

13,7 

1,1 
7,3 
4,2 

2 891,7 

610,1 
2 281,4 

0,2 
0,2 

79,0 

27,9 
51,1 

2 983,4 

1 607*0 
29 692,3 

219,5 

144,4 
52,3 
21,9 

0,9 

2 101,0 
1,3 

23,3 
25,9 

671,9 
1 378,0 

0,5 

65,6 

1,1 
0,1 

49,6 

0,1 

13,1 
1,3 
0,4 

2 386,1 
7,3 

3 366,7 
14 797,0 

1 024,7 

3,4 
444,0 

16,6 
0,3 

560,3 
1 473,4 

27,1 
440,0 
890,2 

80,0 
25,4 

10,7 
3,3 

402,6 

102,8 

209,7 

0,8 
2,0 
0,2 

0,1 

86,7 
0,2 

2 900,7 
8,8 

7 197,5 
53 638,6 

4 
522,2 

66,4 
343,8 

0,8 
4,6 

106,1 
0,5 

104,3 
1,6 

84,2 

14,4 

400,4 
653,7 
650,3 

34,6 
0,1 
0,5 
0,0 

14,6 

0,7 
0,6 
0,3 

16,2 
1,6 
0,0 

3 661,1 
11,2 

2 334,6 
19 438,8 

100,6 

14,1 

74,1 

11,2 

1,1 

i l 

1 362,0 

1143 ,5 
49,3 
5,0 

164,3 

ï 971,7 
3,2 

1 212,4 
636,0 

26,2 

50,4 
43,5 
17,8 

865,1 

148,5 
639,8 

54,2 

0,3 

1,8 
0,6 

19,2 
0,4 
0,2 

2 886 
4 751,0 

66,4 
2 643,8 
1 137,1 

53,6 
289,3 
560,8 

25114 ,5 
33,2 

493,0 
15 526,0 

3 635,9 
339,5 

1 0 8 
1 891,8 
2 106,5 
2 062,0 

100,6 4 1 9 8 , 8 
0,3 

199,4 
2 500,9 

12,8 
7 641,2 

55 388,9 

3 921,6 
0,1 

1 1 6 5 , 6 
762,9 

s)443,5 
3,7 
3,0 
1,9 
4,2 
2,9 
1. 
0,1 

405,8 
121,5 

14. 
0,2 
8,0 
3,5 
0,2 
0,9 
1,7 

76,6 
0,1 
1,5 

47,4 
11,1 

1,0 
3,3 
5,8 
6,4 
0,3 

8,9 
0,0 
3,6 
2,3 
1,4 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
1,2 
0,4 

4,8 0,0 

32 787,1 

50 580,2 
100 

176 
2 306,2 

51,2 
680,0 

1 264,7 
62,2 

247,8 
0,3 

19 223,8 
24,5 
24,4 

10 393,7 
5 887,6 

150,9 
700,6 

1 461,5 
580,6 
546,7 

2 741,6 
23,7 

1170 ,0 
857,2 
3 l5 ,7 

1,2 
4,9 

36,3 
1,5 
0,2 
0,0 

306,6 
19,6 

4,7 

0,0 kg + 
12 719 

51 546,2 
22 663,8 

7 944,2 
14 880,1 
1 236,0 
2 936,7 
1 885,4 

400681,2 
604,8 
625,2 

278582,2 
65 835,1 

4 112,5 
7 804,6 

26 105,7 
17 011,1 
16 360,9 

110,5 
36 987,9 

120,9 
13 438,7 

8 602,8 
3 991,7 

19,8 
21,4 

589,4 
523,3 

21,5 
10,2 
7,7 

8 998,7 
601,9 
39,9 

24 271,6 

I . 1 
II . 

2 
3 
4 
5 

m. 

489215, 

a) 
h) 

IV. 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

0,2 
9,0 
0,3 
0,5 
0,0 
0,6 
7,2 
0,4 

38,7 
2,2 
1,0 
1,4 
0,7 

18,5 
0,6 
1,5 

12,2 
fa,4 
2,0 

51,8 
0,6 
0,8 
1,7 

il,V 
4,b 
0,2 
a,v 0,7 
4,0 
M 
1,5 
2,0 

11,9 
0,b 
0,3 

—. 
100 

— 

1 000 kr 

2,3 
524,7 

16,9 
32,7 
2,5 

64,8 
329,6 

78,2 
1 501,6 

93,1 
172,8 

6,8 
44,3 

560,9 
17,8 
51,2 

554,7 
260,8 
110,9 

2463,5 
31,4 
33,6 
79,4 

651,3 
268,2 

22,0 
182,6 
329,4 
144,2 

60,9 
35,8 
85,8 

514,6 
24,8 

»,o 
4499,1 

29,8 
4 935,6 

230,2 
213,4 

2,2 
566,2 

3 647,9 
275,7 

17 737,3 
1 264,1 
1311,6 

823,5 
575,4 

7 460,1 
369,7 
757,7 

5175,2 
2 706,0 
1830,7 

27 916,4 
• 308,7 

435,1 
1 001,4 
6 534,9 
3 285,8 

681,4 
1 973,4 

• 3 014,7 
1 664,9 

659,9 
1 089,5 
1074,2 
5 909,5 

283,0 
94,5 

50 713,6 

186 

8 

174 
4 

80 790 

25 782 
55 000 

8 
~ 

17 980 

17 980 

— : 
— . 

Ü 
98 956 

1,7 
73 891 

958165 

628 832 

710 
606 422 

432 
21 268 

737 340 
2 000 

17137 
502 899 
18 380 

180 624 
38 

6 481 
9 781 
— 

234 075 

129 203 
16 246 

4 771 

500 

— 
.— 

31126 
12251 
89978 

1600 247 
27,9 

2120707 
25761790 

B. 

104 

104 

1 200 

1200 
1200 

25 703 

3 383 
2 541 
183C 

400 

10 035 

— 
7514 

' • . — 

27 007 
0,5 

27 468 
243 220 

Väljavedu kroonides — Exportation en kr. 

1 5 7 6 

1 1 5 2 
424 

74 753 

17 687 

57 066 
56 470 

283 975 

769 
276 933 

750 
20 

444 
' • . — 

-, —' 
5 021 

38 

360304 
6,8 

399 640 
8908 620 

194 901 
— 

— 
200 

— 
200 

— 

195 101 
3,4 

372 424 
1542 514 

11680 

284 
6 973 
4 423 

267 615 

34 725 
232 783 

107 
107 

19 211 

9 590 
9 621 

—. 
— 

' • — . 

298 506 
5,2 

155 272 
2871047 

42 585 

2 276 
32 708 

6 914 
687 

57 373 
6110 

3 745 
25 367 
18 224 

3 218 
709 

— 
15» 684 

390 
228 

147 951 

97 

— 
• " " " • 

4 459 
824 

5 735 

259 642 
4,5 

250 317 
2132 397 

925 635 

488 
849 235 
13 681 

216 
62 015 

393 535 
75 475 

153 263 
75 374 

76 070 
2 275 

11 078 
897 

443 375 

50 020 

370148 

3140 
2 963 

389 

551 

14 838 
1326 

1762 545 
30,7 

2304 444 
13822041 

416 
137 844 

8 320 
103 401 

723 
971 

24 389 
40 

87 725 
790 

1110 

4 937 

8 810 
72 078 
70 888 

44 639 
222 
600 
16 

38225 

450 
' 857 
2147 

740 
1 296 

86 

270 624 
4,7 

238 431 
2018 494 

— 
104 601 

2 480 

89 304 

— 
— 
2 006 

10 811 

104 601 
1,8 

142 760 
1428 784 

— 
198 165 

7 1 9 0 4 
64 790 

4 734 
56 737 

184 293 
10 231 

65 787 
6 3 1 2 9 

2 948 

1 900 
40 298 

5 062 

376 651 

73 956 
140 280 
133 751 

480 

17 270 
3 620 

4 721 
300 

2 274 

7 5 9 1 0 9 
13,3 

1233 073 
8816 683 

195,3 
1 946,6 

8,3 
179,1 

1 562,0 
31,9 

103,3 
62,0 

1 884,6 
94,6 

170,4 
705,7 
373,0 
290,0 

38,2 
20,4 

192,3 
134,6 

1710 ,1 
0,2 

284,2 
167,2 

a ) l 064,5 
2,6 
3,1 
4,0 
4,3 

29,8 
3,8 
0,6 

55,6 
29,5 
60,2 

5 736,6 

7 318,4 

.'.— . 

i ooo kr 
$ 4 

33,9 
0,1 
3,1 

27,2 
0,6 
1,8 
1,1 

32,9 
1,6 
3,0 

12,3 
6,5 
5,0 
0,7 
0,4 
3,4 
2,3 

29,8 
0,0 
4,9 
2,9 

18,6 
0,0 
0,1 
0,1 
0,1 
0,5 
0,1 
0,0 
1,0 
0,5 
1,0 

10G 

— 

7,9 
1 901,3 

7,3 
66,9 

1 693,9 
23,7 

109,5 
0,0 

1 340,6 
27,7 

7,7 
466,7 
618,3 
68,2 
20,9 
13,7 

117,4 
60,7 

1361,3 
66,4 

234,2 
169,5 
714,8 

1,4 
6,0 

16,0 
17,0 
*,2 
0,C 

58,9 
9,£ 

63,1 

4611,1 

• — ' . : 

1 196,1 
20 586,4 

2 023,8 
518,2 

16 119,1 
653,9 

1 060,3 
211,1 

25 427,0 
977,7 
214,5 

11 814,0 
6 998,0 
2 686,7 

329,0 
208,3 

2 198,8 
1393,1 

8,4 
16 289,3 

318,5 
2 957,0 
1 736,6 
8 686,4 

8,3 
32,1 

344,5 
271,4 
206,8 
50,4 
12,9 

931,8 
256,8 
475,8 

63 498,8 

16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

V. SO 

I. 1 
II. 

ni. 

10 
H 
12 
13 
U 
15 

a) 
b) 
IV. 

16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

V. 30 

•}) Belgia-Luksemburgi m a j a n d , l i i t — Belgo-Luaxmbowg Union économ. 
') Sellest: Eest is t öö t l e tud vä l i smaa k a u b a tagae lvedu väl ismaale 1 8 367 kg 270 288 kr. 

27028B Jar. : • •• • - , ' • . . . •• 
• Réexportation de* marchandises travaill&s 18 367 kg-
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Tab. 2. Väliskaubandus muude riikidega novembris 1934 a. 
Commerce extérieur avec les autres pays en novembre 1934. 

Arvud alla 50 kg on märg i tud „0 ,0" — Les chiffres moins de 50 kg sont indiqués par „0,0". 

Rahvusvaheline statistiliste territooriu
mide numeratsioon 

88. 
168. 

84, 
170. 

182. 
82. 

98-104. 
65. 

154. 
136. 

93, 

85-88. 
66. 
5 1 . 
62. 

185. 
150-153, 
155-161. 

8. 
173. 

76. 
143. 

40. 
1 1 . 

107. 
79. 
25. 

167. 
181. 

72. 
44. 
18. 

Afganistan—Afghanistan . . . 
Argentiina — Argentine . . . . 
Austr ia — Autriche 
Belgia-Luksemb. m. 1. — Belgo-
luxembourgeoise, Union économ. 
Belgia asumaad 1) — Colonies 
Belge1) 

Kongo — Congo 
Euanda-Urundi-#«andIa-i7rMW<ïi 

Brasiilia — Brésil 
Bri t i asumaad 1) — Colonies bri
tanniques1) 

Aus t r aa l i a—Aus t ra l i e . . . 
Egiptuse-Sudaan—Soudan an
glo-égyptien 
Ida-Aafrika — Afrique d'Est. 
Ind ia — Inde 
J a m a i k a — Jamaïque . . . . 
K a n a d a — Canada 
lõuna-Aafr ika-Ühendri igid — 
Union Sud Africaine . . . . 

Lääne-Aafrika—Afrique d'Ouest 
M a l a i a — Malaisie 
Palesti ina — Palestine . . . 
Tseilon — Ceylan 
VxB-'ULexema.a.-Nouvelle-Zélande 

"Vahe-Ameerika—Amérique cent. 
Bulgaar ia — Bulgarie . . . . . 
Ecuador — Éyuateur 
Egip tus—Egyp te 
Guatemala — Guatemala . . . 
Hi ina — Chine 
Hispaan ia—Espagne 
Hispaania asumaad1) — Colonies 
espagnoles*) 

K a n a a r i saared — Iles Canaries 
Maroko — Maroc 

Hollandi — Pays-Bas 
Hollandi asumaad1) — Colon. 
néerlandaises1) . 

Ouraçao — Curaçao . . . . 
Guajaana — Guyane . . . . 
Ida-India—Inde 

Irak — Irak 
Islandi — I s l a n d e . . . . . . . 

Sissevedu 
Importation 

ton kr 

179,0 
13,1 

677,6 

6,5 
6,4 
0,1 

33,7 

544,3 
14,3 

23,5 
16,2 

451,3 
0,0 
0,1 

0,3 
25,0 

6,9 

0,9 
0,8 

1,3 

335,1 

0,5 
3 000,0 

1 251,9 

1197,5 
1187,8 

0,2 
9,5 

0,1 

88 951 
27 030 

130732 

7 821 
7 730 

91 
87 620 

243074 
31570 

44 040 
5 340 

127033 
46 

2 450 

7 550 
11782 

8 608 

2 956 
1699 

2 980 

454333 

495 
50 350 

130977 

89 798 
80 425 

156 
9217 

133 

Väljavedu 
Exportation 

ton 

0,1 
17,5 
20,7 

1 713,3 

69,5 

434,5 
17,3 

192,4 

~4,2 

103,5 

44,2 

39,8 
18,6 

1,1 

27,7 
49,4 
3,0 

63,7 
218,2 

39,5 
•39,5 

1135 ,3 

10,0 

10,0 
14,5 

kr 

625 
3148 
4 202 

14 480 

96 213 
7 953 

2, 

19 768 

5 631 

20 493 
12 652 
22 877 

3 509 
19, 

739 

7 052 
11040 

860 
23 019 
24152 

8 696 

2 537 

2 537 
2 962 

Numération internationale des territoires 
statistiques 

19. Itaalia -— Italie 
45. Jaapan—Japon 

172. Kolumbia — Colombie . . . . 
15. Kreeka — Grèce 
34. LÕunaslaavia — Yougoslavie . . 
32. M a l t a — Malte 

40-a. Mandžukuo — Manâchukouo . . 
146. Mehhiko — Mexique 

23. N o r r a — Norvège 
174. Pa ragva i — Paraguay . . . . 
175. P e r u u — Pérou 

26. Poola-Danzig — Pologne-Danzig 
Por tuga l — Portugal 
Portugal i asumaad 1 ) — Colonies 

portugaises1) 
Ida-Aafrika — Afrique d'Est . 

Prantsuse asumaad 1 ) — Colonies 
françaises1) 
Alžeeria — Algérie 
India — Inde 
Indo-Hiina — Indo-Chine . . 
Madagaskar — Madagascar . 
Maroko — Maroc 
Somaal i ran. — Côte des Somalis 
Sudaan — Soudan 
Süüria — Syrie 
Tuneesia — Tunisie . . . . 

52. Pärs ia — Perse 
28. Rumeenia — Roumanie . . . . 

142. Santo-Domingo — Dominicaine 
13. Soome — Finlande 
86. Šveits — Suisse 

9. Taan i — Danemark 
87. Tšehhoslovakkia—TcMcoslovaquie 

171. Tšiili — Chili 
56. Türgi — Turquie 
16. Ungari — Hongrie . . . . . . . 

176. Urugvai — Uruguay 
134. P.-A. Ühendriigid — États-Unis 

d'Amérique 
P.-A. Ühendriikide asumaad1)— 
Colonies des États-Unis d'Am.1). 

Filippiinid — Philippines . . 

27. 

133. 

109. 
70. 
71. 

123. 
80. 

122. 
113. 

54. 
110. 

69. 

Puudulikult märgitud riigid — 
Pays non indiqués . . . . . . 

Sissevedu 
Importation 

ton 

50,7 
1,3 
8,3 

12,5 
0,1 

0,9 
22,4 

9,6 
21,2 

755,7 
39,9 

26,5 
3,4 

0,7 
20,1 

2,3 
0,0 
0,0 

1,0 
0,1 

469,5 
3,9 

499,6 
103,7 

0,5 
19,8 

0,4 
17,9 

3 902,2 

84 903 
6 378 
5 645 

13 023 
255 

854 
12 488 

2 330 
32 337 
82 300 
10 826 

8 068 
560 

805 
3 620 
2 987 

31 
65 

3 200 
58 

214090 
51107 
83 631 
84 260 

326 
15 520 

763 
16102 

706832 

Väljavedu 
Exportation 

kr 

1 267,8 
0,5 

16,9 
35,5 

9,5 
1,0 

80,6 

31,3 
19,2 
14,5 

1,0 
1,0 

19,1 

0,2 
0,2 

3,4 

14,3 
1,0 
6,2 

9,6 
3 661,1 

55,1 
100,6 

0,0 
0,3 

16,3 

520,8 

1,9 
1,9 

Tab. 3. Tähtsamate ainete väliskaubandus novembris 1934 a. 
Commerce extérieur des principaux articles en novembre 1934. 

""Järjek. nr, 
täielikus 

üksikainete 
nomenklat. 

Eesti-Läti ühine nomenklatuur 
Nomenclature unifiée pour 

Estonie et Lettonie 
Er—couronne d'Estonie 

SISSEVEDU— IMPORTATION. 

II. Toit- ja maitseained, joogid 
9. Tera- Ja Jahvatatud vill . . . . . . . 

80 

Nisu 
Sel.: . . . . . . 

Nisujahu 
Sel.: Br i t i . . 

Hiis . . . . . . . 
Sel.: Br . India 

3 . Ala- Ja Juurvili . . . . . . . . . . . 
59 Apelsinid j a mandar i in id . . 
60 Sidrunid 

69—75 Puuvil i j a mar jad ku iva t a tud 
5. Kala, kalasaadused j a vähid . . . 

112 || Heer ingad . . . . . . . . 

6. Mmid toit- Ja maitseained ning Joogid , 
167 - " • 

172, 175 
176 

178, 179 

204—206 
213—217, 
221—224 

Kohv toores, ubadena 
Kakao ubadena ja pulbrina 
Tee Igasugune . . . 
Suhkur peenike ja rafinaad . 

Sel.: Briti .. .• 
Sool . . . . . . . . 

Viinad ja veinid . . . . . . 

Y. Loomasööt . . . . . . . . . . . . . 
281, 231-a Kliid igasugused (loomatoit) 

Sel.: . ' . - . • . 
232 Õlikoogid . . . . . . . ; . . . ' . 

9149,8 
19,T 

10,2 
10,2 
58,3 
58,3 

61,9 

30,3 
29,9 

18T.8 
145,2 

8 604,» 
5,5 

29,8 
3,1 

1901,2 
1 901,2 
6 640,8 

: .7,7 

216,1 

506 023 
15 868 

1430 
1430 

12 079 
12 079 

Ä9 99T 

10 337 
18 840 
31828 
23 610 

404 o n 
6 861 

14 347 
8189 

211105 
211105 
123 894 

21572 

M188 

233 || Sojatangud 
235 Loomalubi. 

III. Toor- ja poolvalmisained 
8. Loomarügiaincd, peäle rasvade 
237—241 

243—257 

Toored loomanahad, ern. 
Sel.: Leedu . . . . 

Ar entiina . . 
Urugvai . . . 

Karusnahad 

9. Seemned, taimed ja nende osad 
274—275 Linaseemned. . . . 

281 Kopra 
805, 306 Tubak lehtedena, kasvudena 

Sel.: Belgia-Luksemb. m.l. 
Prantsuse 
Hollandi 
Taani . 

807 Humalad . . . . 

1 1 . Faberitooralned . . . . . . 
349 || Tselluloos k u i v . 

12. Tekstiiltoorained 
352 

357 

859 

Puuvill toores . 
Sel.: Egiptus 

P.-A. Ühendriigid 
Kanep . . . . . 

Sel.: Br. India 
Džuut . . . 

200,1 
16,0 

17466,6 
211,ï 
127,2 

54,1 
27,2 
17,8 
0,3 

Ï5.3 

41,6 
8,9 

12,6 
6,3 
4,6 
0,9 

193,4 
192,4 

1 049,5 
594,0 
335,1 
189,4 

92,0 
71,5 

315,2 
x) Dominioonid, asumaad, valdused, protekfcoraadld, mandaa t - t e r r i too r iumld—Domin ions , colonies, possessions, protectorats tst territoires de mandat. 
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Tab. 3. Tähtsamate ainete väliskaubandus novembris 1934 a. (järg). 
__. Commerce extérieur des principaux articles en novembre 1934 (suite). 

Eesti-Läti ühine nomenklatuur 
Nomenclature unijiee pour 

Estonie et Lettonie 

363 

368 

Vill värvimata . . 
Sel.: Briti . . 

Austraalia 
Toorsiid 

13. litsid ja metallid töötlemata (metallimurd) 
876 
389 
390 

Malm toores 
Inglistina 
Seatina . 

14. Mineraalid peäle ilrtsidc 
397_399 Vabrik, ja ehit. tarvitatav savi 

447 Kivisüsi 
Sel.: Briti 

15. Keemiatööstuse toorained 
a) Õlid, rasvad, vaigud, kummi toorelt 

462 

473 
474 

481 
483, 496-a 

485 

487 

493 
495 

515 
618 

527, 528 

Loomarasv tehniliseks tarbeks. 
Sojaõli 
Palmiteraõli 
Kookosõli 

Sel.: Taani 
Briti 

Kakaovõi 
Nafta ja gaasiõli 

Sel.: N. S. V.L 
Holi. Ouraçao . . , 

Masuut , 
Petrooleum , 

Sel.: Holi. Ouraçao . . , 
N. S. V.L 
P.-A. ühendriigid. . 

Bensiin 
Sel. N. S. V, L 

Holi. Ouraçao . . . 
Parafiin 
Määrdeõli ern . . . 

Sel.: Holi. Curaçao . . , 
P.-A. Ühendriigid . . 

Kautguk ja guttapertä toored. 
Kampol 

Sel.: P.-A. Ühendriigid . , 
Terpentlinõli 

b) Väetisaincd 
535 TSiilisalpeeter 
537 Väävelhapu ammoniaak 
541 Superfosfaat 

546, 547 Kaalisoolad 
c) Muud keemiatööstuse toorained . 

549 || Väävel toores, tükkidena 

IV. Valmissaadused. 
16, Nauad töötletud ja nalikkaup . . 

S66—6 
-576 
580 

Suured parknahad , . . . 
Töötletud peensord. nahad 
Masinarihmad . 

17. Puutööstusesaadused 
593 

600—604 
609—612 

Vineer liimlmata 
Aami- ja puusepatöö 
Tisleri- ja treialitöö 

18. Paberitööstusesaadused 
624 

627 
638 
644 

646, 647 
648 

662, 663 

Puupapp, värvimata . . 
Sel.: Soome . . . . . . 

Kaltsupapp katusepapi tööst 
Paberossipaber . . . . . . 
Pergament ja pergamiinpaber 
Päevapildipaber 
Tapetid ja bordüürid . . 
Raamatud ja muu trükitöö 

19. Tekstiiltööstuscsaadnscd1) 
667-
871-

-670 
-676 

683 
686, 750 

687,708,751 
688 

699—701 
702, 703 

706 

713, 715 
716-^719, 
721, 731 

743 

Puuvillani» ja -lõng . . 
Puuvillariie1) . . . . . 

Sel.: Läti . . . . . 
Puuv. masinarihmad ,. . 
Sukad, sokid . . . . . 
Muud kujutud tööd ern. 
Puuv. kardinatüll . 
Villane lõng . . . . 
Villane riie kangastena . 

Sel.: Briti 
Villased ja puuvillased kangad 

tehn. tarbeks . . . . . . 
Süd- ja kunstsiidniit ja -lõng 

Südi ja kunstsiidl riie . . . 
Vahariie ja vaharlidest kaup 

kr 

Järjek. nr. 
täielikus 

üksikainete 
nomenklat. 

Er~couronne. d'Estonie 

24,7 
13,0 

8,5 

134,0 
75,2 
2,7 
8,3 

3 308,6 
206,1 

2 391,2 
1 936,2 
8 472,2 
3 012,6 

2,5 
11,4 
2,6 
4,0 
1,2 
1,3 

12,0 
832,7 
201,5 
131,2 

58,3 
1 709,5 

695,0 
443,3 
394,5 
450,4 
201,9 
168,8 
40,5 

288,3 
190,9 

45,1 
8,1 

17,4 
13,2 
17,6 

2 250,4 

2 009,2 
201,2 

3 207,3 
3199,8 

4268,2 
2,3 
0,1 
0,8 
0,8 

161,6 
2,1 

155,2 
8,0 

m,v 
67,4 
67,4 
0,9 
9,5 
2,0 

13,9 
2,3 

83,3 
5,1 

22,5 
18,3 
1,2 

0,4 
0,6 

22,0 
1,1' 
1.0 

2,3 
15,8 

0,4 

SISSEVEDU — IMPORTATION. 
77 271 
39 944 
26170 

31955 
5 546 

11847 

1870 

84 606 
7 206 
54 078 
50114 

685 441 
305 213 

797 
4 314 
973 

1241 
425 
410 

13 290 
17 409 
10 849 
6 560 
4 744 
105 789 
38 475 
29 626 
27 613 
39113 
18 511 
13 750 
16 838 
45 628 
21500 
15 674 
10 331 
3 258 
2 408 

7 004 

110 088 

84 433 
20 000 

270 140 
253 446 

2914740 
33 275 

973 
22 008 
6 621 

47127 
2 345 
38 662 

4 889 

95103 
10 524 
10 524 

1375 
4 672 

11241 
8 015 
6 465 

657 869 
50 753 

230 407 
182 388 
5 425 

4 908 
5 888 

157 581 
18 598 
16 644 

19 215 
96 854 

9 661 
10129 

747, 748 
749 

762—767 

20. Metallid 
768—772, 
775—778 

Köied ja nöörid 
Kalavõrgud 
Peakatted igasugused . . . 

Raud-ja teras (-vits.,latt.,sordi jne.) 
Sel. : Belgia-Luksemb. m.l. 

Prantsuse . . . . . 
773, 774, Raud- ja terasplekk 
779, 783 Sel.: Belgia-Luksemb. m.l . 

Briti 
784—788 Raud- ja terastraat igasugune. 
789—790 Vask 

Sel.: Rootsi 
791 Vasktorud 
792 Vasktraat isoleer-ta igasugune. 

21. Põlluni ajandusemasinad ja -riistad (siin ka 
piimatalit. sisseseaded) 809 

810, 811 

817, 818 
825 

830—833 

834 
835 

Traktorid 
Viljapeksugarnituurid jõumasi-

naga ja ilma 
Niidumasinad 
Vikatid 
Separaatorid ja m. piimanduse 

masinad 
Pürna transportkannud . . . . 
Põllutöömasinate osad . . . . 

22. Jõu- Ja töömasinad 
837 
841 
849 
850 

842—848, 
851—864 

865 

Plahvatusjõumasinad 
Veskite sisseseaded 
Kudumismasinad . . . . . . 
Õmblus- ja pilutamismasinad ja 

nende osad 
Töömasinad ja abinõud igasu

gused 
Masinate ja aparaatide osad . 

23. Metallkaup 

872 

876 

881,884,885 
875, 877— 

880, 886 
887, 889 

892 
893 
895 

901—903 
906-908, 911 

909—910 
912 
920 

Malmist emailitud nõud . . . 
Rauast ja terasest taotud, pres-

sit. ja valatud kaup ern. . . 
Raud- ja terastorud ja nende 

ühendusjaod 
Raudtraatnaelad ja -needid . . 
Muu treitud, poleeritud, lihvitud 

raud- ja teraskaup igasugune 
Raudplekk-kaup ern. lihtne . . 
Okastraat . . • • 
Vasktraatkangad . . . . . . 
Raud- ja terastraatkaup ern. . 
Noakaup igasugune 
Ern. käsitööriistad 
Viilid ja keermetislöik. abinõud 
Vaskkaup igasugune 
Alumüniumkaup ern. . . . . 

A4. EIckirimasinad, -aparaadid ja tarbed. . . 
924, 925 EL-dünamod, -mootorid, trans

formaatorid 
928 El. mõõtmisaparaadid . . . . 
932 Elektri hõõglambid 
934 El.-kaablid metallpantseriga . 
935 El.-juhed isoleeritud 
943 j Raadioaparaadid, -osad ja -tarb. 

35. Instrumendid, aparaadid (peäle elektriapat.) 
ja laskeriistad 

945 
953 

958—966 
973— 980-a 

981—984 
26. Transportabinöud 

Päevapildi apar. ja osad . . . 
Arstiriistad, -aparaadid ja -tarb. 
Kellad 
Muusikariistad • • • . . - • • 
Laskeriistad . . 

986—992 
999 

1002 

1003 
1006 
1007 

1008 

1025 
1038 

1051—1053 

Veesõiduriistad . 
Sõiduautod . . . . . . . . . 
Veoautode raamid ühes mootori 

ja ratastega . . 
Mootorrattad . 
Autode osad . . 
Jalgrataste ja mootorrataste 

osad . . . . . . . . . . . 
Jalgrattad 

»7. Keraamika fa muud mincraalkanbad 
Kaiad, tahud loomulikud 
Tulekindlad kivid ja tahvlid 

(äamottkivid) . . . . « :. •* 
Eajansskaup . , . . . . . . 

1,6 
0,1 
0,7 

1 513,8 
1 021,9 

873,5 
355,3 
202,6 
458,5 
242,4 
68,1 
5,4 

10,2 
8,1 
3,5 

11,9 

2,4 

0,6 

0,2 
70,6 
0,2 
0,1 
8,6 

2,4 

47,2 
12,2 

313,4 
13,4 

28,8 

125,4 
6,9 

46,2 
28,7 

• 1,1 
7,3 
6,1 

10,8 
2,5 
4,1 
0,2 

51,0 

1,4 
1,9 
2,7 

17,8 
9,4 
7,2 

7,1 
0,2 
0,3 
1,4 
1,6 
1,5 

35,0 
( l t k . ) l r g t . 

12 tk. 

9 tk. 
7 tk. 

3,4 

0,7 
3 tk. 
883,6 

0,1 

756,0 
58,0 

*) Sellest: Välismaal töötletud eesti kauba tagastvedu Eestisse 681 kg12 400 kr, välismaa kauba ajutine sissevedu täiendavaks töötlemiseks 
Eestisse 18 708 kg 187 838 kr. • 
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Tab. 3. Tähtsamate ainete väliskaubandus novembris 1934 a. (järg). 
Commerce extérieur des principaux articles en novembre 1934 (suite). _ ^ 

järjek. nr. 
täielikus 

üksikainete 
nomenklat. 

Eesti-Läti ühine nomenklatuur 
Nomenclature unifiée pour 

Estonie et Lettonie 
Kr—couronne d'Estonie ton 

SISSEVEDU—IMPORTA TION. 

1054—1055aII Portselaankaup 
1056—1073 || Klaaskaup. . . 
28. Kecniiatööstuscsaaduscd . 

1102 
1103 

1104—1109 
1110 

1113, 1114 
1146 
1165 
1166 
1168 
1182 
1284 

Kaseiin 
Albumita 
Pehmest kummist teosed . , . 
Veoautode massiiv-kummiäiinid 
Kummist jalanõud 
Väävelhapu alumiinium . . . 
Pesusooda 
Söögisooda . 
Seebikivi puhastamata . . . . 
Väävelhape igas 
Kaltsiumkarbiit . . . . . . . 

10,6 
33,7 

985,5 
82,0 
12,2 

9,5 

19,0 
1,4 

167,7 
0,1 

91,9 
65,6 
63,4 

12130 
49 513 

608 12? 
45 743 
13 590 
33 011 

80 041 
266 

26155 
24 

25 870 
4 848 

15 990 

1290 
1205 

1308—1311 
1319—1321 

1323,1324,1328, 
1336—1344 

1348 
1356 
1360 
1368 

Sahariin 
Rohud 
Lõhna- ja kosmeetikaained 
Parkimisekstraktid . . . . 

Mineraalvärvid . 
Alisariinvärvid ern. 
Trükivärv . . . . 
Pronkspulber . . 
Linoleum . . . . 

29. Muud eraldi nimetamata kaubad 
1386 || Nööbid igas 

1394—1396 || Kirjutusematerjal ern. 

0,8 
0,2 
0,6 

113,7 

22,0 
11,3 
3,1 
0,9 
5,1 

8,5 
0,6 
liô 

VÄLJAVEDU—EXPORTATION. 

I. Elusloomad (arv). 
1 Hobused (arv) . 
2 Veised (välja arvatud vasikad) 

(arv) 

II. Toit- ja maitseained, joogid. 
3, Aia- ja juurvili 

38 Kartul, toores 
41 Sibulad 
47 Sigur, värske ja kuivat. . . 
57 õunad 

4. Karjasaadused 
76 - " Peekon 

Briti 
77 Sealiha värske ja Boolatud 
76 Loomaliha 

Sel.: 
81 Lambaliha 

Sel.: Rootsi 
93 Piimapulber . . . . . . . 

Või 
Sel.: Saksa . . . . . 

Briti 
Munad 

5. Kala, balaaaadused ja viibid 
100—105 "'" 

106 
116—120 

6. Muud toit' 
127 
187 
188 
210 
218 

Värsked kalad 
Tindikala . . 
Kalakonservid 
- ja maitseained ning joogid 
Kartulijahu 
Sokolaad 
Kompvekid 
Teraleib, pain normal . . 
Piiritus 

III. Toor- ja poolvalmisained. 
8. Loomariigiained, peäle rasvade . . . . 

237—241 Loomanahad kuivalt soolatud 
Sel.: Saksa 

237—-241 Loomanahad märjalt soolatud 
Sel.: Saksa 

248—257 Karusnahad . . . . . • . 
260 Jõhvid . . . . . . . . . . 
270 Sooled . . . 

9. Seemned, taimed Ja nende osad . 
274, 275 1| Linaseemned. . . . . . . . 

10. Mctsamaterjal 
311 
322 

820,326-329 

Haavapakud 
Propaid 
KuuBe-ja männilauad ja-plangud 22220,7 

Sel.: Briti 
11, Pabcritoorained 

847 
349 

PuumaBs märg • . 
Tselluloos •.. . . . . 

Sel.: Prantsuse 
Belgia-Luksernb. m. 1. 

12. TeksfiiJtooraincd 
354 

855 

Lina 
Sel.: Briti 

Takud 

2886 tk 
2 tk. 

80 ,, 

4 761,0 
% 643,8 
2160,7 

69,6 
324,8 
74,9 

1137,1 
253,8 
253,5 

49,0 
49,0 
4,1 

719,8 
425,3 
280,4 

508 760tk. 
53,6 
39,7 

11,4 
389,3 
210,8 
23,6 
42,9 

25 114,5 
33,8 
15,9 
12,7 
8,1 
8,1 
0,0 
3,4 
5,8 

493,0 
493,0 

15 526,0 
1 378,8 thm 
2 248,0 

18749,2 „ 
3 635,9 

542,1 
8 070,5 
1790,1 

453,4 
339,5 
257,5 
157,2 

79,9 
85,8 

195311 
400 

17 442 

1946607 
in OTI 
90114 
4 645 
53105 
24 918 

1 562 003 
253 810 
253 480 

29 860 
29 860 
1952 

1143 050 
828 612 
294 464 
117 420 
3185? 
19 537 

11256 
103 301 
34 532 
30 185 
29 474 

1884 624 
94 606 
51480 
41249 
10 500 
10 500 
2 000 
17 311 
13 315 

no 4oo 
170 400 
tos «rr 
41 448 
16 604 
551160 
440 671 
8?3 03? 
16589 
352 753 
217 783 
55 000 
289 946 
255 909 
158134 
76 050 
22 490 

13. Ärtsid ja metallid töötlemata (metallimurd) 
380 

385, 386 

Vanaraud 
Sel.: Rootsi 

Läti 
Vanavask 

Sel.: Saksa 
14. Mineraalid peale iirtside 

406, 407-a II Kips 
417 II Kaltsiitkivi (Eesti) 

Keemiatööstuse toorained 
a) Olid, rasvad, vaigud, kummi toorelt 

15. 

487 Eesti bensiin 
497 Põlevkiviõli 

508-a Bituumen 
c) Keemiatoorained punkt a Ja b nimeta

mata 
565 II Kunstsarv töötlemata . . . . 

IV. Valmissaadused. 
16. IVahad töötlctud ja nahkbaup 

566, 567 || Suured parknahad 
IV. Puntööstusesaadused . . . . 

593-a 

594 

609, 610 

Vineer 
Sel.: Briti . . 

Itaalia . . 
Vineerist toolipõhjad 

Sel.: Saksa . . 
Itaalia . . 
Br i t i . . . 

Mööbel 
18. Paberitööstusesaadused 

634 
685 

636, 637 

Pakkimispaber . . . . 
Rotatsioonpaber . . . . 
Kirjutuse- ja trükipaber 

19. Tekstliltööstusesaadused1) . . . . 
667—670 Puuvillaniit ja -lõng . 

Sel.: Saksa . . . 
Poola-Danzig 

671—676 Puuvillariie1) . . . . 
Sel.: Läti . . . . 

Eootsi . . . 
Norra . . . 

690 Linane lõng 
691-a Linane riie jäme . . 

Pakkimis- ja kotiriie džuudist 
Sel.: Saksa . . . . 

Taani . . . . 
22. Jõu- ja töömasinad 

859 || Külmutamisseadised . . 
23. Metallkaup 

870 || Radiaatorid malmist . . 
24. Elcktrimastnad, -aparaadid ja tarbed 

942 || Telefoni apar. ja n. osad 
2Ï. Keraamika ja muud mlncraalkaubad 

1015 f Sèment . . . . . . . 
Sel.: Läti . . . . 

1066 Tahvelklaas lihvlmata 
28. Keemlatoostusesaadused . . . . 

1102 || Kaseiin . . . . . . . 
1318 || Tuletikud . . . . . . 

29. Muud ern. kaubad . . . . . . 
1892 II Kunstsarvkammid 

1 088,6 
1 083,9 

671,9 
391,2 

1,1 
1,0 

1 891,8 
356,1 

1 310,0 
2 106,5 
2 062,0 

155,4 
1 728,0 

44,5 
41,1 

2921,6 
0,1 
0,1 

1 165,6 
977,5 
773,1 

36,8 
187,5 

31,3 
43,2 
33,3 

T62,9 
196,6 

51,1 
512,8 
443,5 
116,5 

91,2 
8,0 

96,7 
18,0 
36,4 
22,1 
11,5 
41,8 

150,1 
107,6 

41,4 

_ ! , » 

__ 4,2 

2,9 
1,9 

405,8 
128,6 
112,4 
277,2 
121,5 
. 15,2 

31,9 
4,8 
3,5 

*) Sellest Eestis töötletud välismaa kauba tagasivedu vaikmaale 18 8Ö7 kg 270 289 hr väärtuses. 
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Tab. 7. Tallinna sadama tegevus detsembris 1934 a. 
Mouvement du port de Tallinn en décembre 1934. 

Rahvuslik lipp 
Pavillons nationaux 

Eesti . . • 
Sell. am.-Dont 
Briti . . 
Panama 
Prantsuse 
Poola . 
Rootsi . 

à vap 

Soome 
Taani 

Kokku — Total 
1.1 — 31. XII 1934 . . 
November 1934 . . . . 
Detsember 1933 . . . . 

Rannasõit — Petit cabot. 
Detsember 1933 . . . . 

Eesti 
Sell. SMX.-Dont bat. à vap. 
Briti 
Panama . . . . . . . 
Prantsuse 
Poola 
Rootsi 
Saksa 
Soome 
S. N. V. L 
Taani 

Kokku — Total 
1.1—31. XII 1934 . . 
November 1934 . . . . 
Detsember 1933 . . . . 

Rannasõit — Petit cabot. 
Detsember 1933 . . . . 

•«(tei 

Üldse 
Grand total 

Maht 
Ton. 

Neist 
laaditult*) 

> Maht 
•«] \Ton. net 

Rootsimaalt-le 
De-vers Suède 

| Maht 
Ton. 
net 

Neist 
laaditult 

Maht 
Ton. net 

Saksamaalt-le 
De-vers Allemagne 

Maht 
Ton. 
net 

Neist 
laaditult 

Maht 
\Ton. net 

Soomemaalt-Ie 
De-vers Finlande 

Maht 
Ton. 
net 

Neist 
laaditult 

Maht 
Ton. net 

Laevadega 
veetud 

Transport à 

Reisijaid 
(arv) 

(nombre) 

I. SAABUNUD LAEVAD — VÄLISSÕ1T — I. ENTRÉES — LONG COURS. 
32 
14 

1 
1 

13 

30 
1 

110 
1285 
111 
101 

13 664 
11666 
8 008 

147 
813 

1516 
11223 
18 581 

0 922 
782 

64 656 
S09 271 

65 385 
05 673 

541 
141 

24 
11 

5 
1 
1 
2 

14 
26 
32 

169 
1321 
101 

85 

9 2031 
1 445 

73 

10128 
8 932 
8 008 

S13 
1 516 
7 676 

15 960 
7 326 

7S2 

53 309 
523 490 
48 017 
48 080 

250 
181 

i 428 

6 402 
65 327 

8 968 
3 792 

11 
111 
11 
8 

69 

2 325Î — 
14 

241 2 

3 118 
31419 

516 

1 760| 

RANNASÕIT 

9 349 
2 554 

13 419 
165290 
15 402 

9 543 

13 

16 
180 

15 
13 

273;! 

8 906 
2 554 

II 733 
125 690 

14 323 
8 503 

1783 
1162 

2 712 
4160 
6 030 

14 685 
187557 
10 746 
14 145 

1577 
988 

2 712 
1 982 
3 438 

9 709 
110 239 

5199 
9 041 

10 633 
9 697 

764 

CABOTAGE. 

H. VÄLJUNUD LAEVAD — VÄLISSÕ1T — II. SORTIES —LONG COURS. 
9 980 
9 010 
8 008 

147 
813 

1510 
11396 
19 747 
9 968 
5 250 
1875 

68 700 
816 655 

63 087 
63 498 

15 
8 
5 

1 

14 
22 
24 

2 

m 
1029 

85 
69 

6 200 
5 561 
8 008 

SIS 
1 516 

11 396 
16 715 
9 907 
5 250 
1875 

61 680 
658 150 
53 867 
49 209 

2 

4 

4 

— 
10 

117 
8 
8 

28 

1250 

724 

_ 
aooa 

46 232 
2 524 
2 442 

4 

4 

— 
8 

88 
7 
6 

1 250 

724 

— 
1 974 

21 084 
1 970 
2 414 

2 
1 

14 
3 
1 

— 
30 

217 
17 
16 

1103 
809 

9111 
3 593 
1139 
— 

14 946 
165252 
13 881 
11 066 

2 
1 

12 
3 
1 

— 
18 

210 
17 
16 

1103 
809 

7 736 
3 593 
1 139 
— 

13 571 
162 167 

13 881 
11066 

11 
4 

8 
24 

— 
45 

548 
42 
28 

3 969 
3 623 

509 
8 295 
r, 04i 

__ 
17 814 
216106 
17 555 
14 248 

39 
359 
34 
21 

217 
174 

509 
7 206 
4 980 

13 913 
148 281 
14 096 
10 369 

24 
175 
527 

769 
20 027 

606 
090 

30 
3 
1 
1 

1 
10 
165 
462 

670 
20 231 

585 
531 

*) Chargé. 

RANNASÕIT ~ CABOTAGE. 

Tab, 15. Linnade rahvastik detsembris 1934 a. 
Mouvement de la population dans les villes en décembre 1934. 

97 
340 

2 806 
8 811 
877 
111 

34 439 
205 232 
24 046 
23 558 

2 912 
298 

2 531 
2 460 
3 018 

290 
384 

5 954 
5 180 
1563 

1272 

20198 
324 040 
25 329 
12 408 

1086 
268 

Tallinn . . . . 
Haapsalu . . . 
Kuressaare . . 
Narva . . . . 
Nõmme . . . 
Paide . . . . 
Paldiski. . . . 
Petseri . . . . 
Pärnu . . . . 
Põltsamaa . . 
Rakvere . . . 
Tapa . . . . . 
Tartu . . . . 
Tõrva . . . . 
Türi . . . . . 
Valga. . . . . 
Vüjandi.... 
Võru . . . . . , 

Kokku — To tal 

Re 
ela 

1. detac 
Nomb 

lation 

Kokku 

137 574 
4 596 
4 521 

24 475 
15 002 

3 458 
816 

4 553 
20 486 
2 659 

12 472 
3 735 

59 094 
2 678 
3090 

10 593 
11 909 

5 224 

336 935 

gistreeritud 
oikkude arv 
mbriks 1934 a. 
re de la popu-
au 1/XII 1934 

M. | N. 

60142 
1956 
1955 

10 667 
6 613 
1584 

362 
2170 
8 788 
1169 
5 224 
1787 

25 733 
1162 
1399 
4686 
5 589 
2 395 

143 331 

77 432 
2 640 
2 566 

13 808 
8 389 
1924 

454 
2 383 

11698 
1490 
7 248 
1948 

33 361 
1516 
1691 
5 907 
6 320 
2 829 

183 604 

Siešeregiatreerltud 
Enregistrés 

Sündi
nuid 
Nais
sances 

M. 

46 
8 
1 
4 

11 
3 

2 
12 

7 
4 

26 
1 
4 
5 

3 

139 

3 

N-

40 
1 

8 

~ln 
8 
4 

14 
3 
2 
2 

3 

108 

47 

Sisae-
sõitnuid 
Arrivés 

M. [ N. 

1045 
48 
59 

165 
160 
25 
12 
35 

235 
25 
91 

100 
553 
37 
27 

107 
85 
81 

3 890 

5 

986 
46 
47 

126 
200 

31 
2 

31 
190 
44 
88 
71 

563 
37 
24 
94 

107 
53 

3740 

B30 

Teise kor
teri sisse-

kolij&id 
Change
ment du 
logement 

M. 

1426 
44 
37 

287 
93 
25 

5 
65 

256 
25 

116 
32 

539 
8 

25 
97 

250 
46 

3 376 

7 

N. 

1660 
43 
56 

362 
109 

37 
4 

64 
304 
28 

149 
32 

628 
10 
17 

135 
263 
42 

3943 

319 

Väljareglstreerltud—Rayés des listes 

Surnuid 
Décès 

M. 

51 
5 
5 

20 

J 
10 

9 
1 

33 
3 
2 
3 
8 
4 

167 

3 

N. 

67 
1 

15 
10 

2 

11 
2 
5 
3 

39 
4 

6 
5 
2 

174 

41 

Välja-
sõitnuid 
Départs 

M. 

619 
45 
44 
96 

112 
32 
10 
36 

180 
25 
80 
32 

431 
13 
15 

125 
59 
29 

1983 

3 

* 

569 
46 
35 

115 
134 

30 
3 

21 
140 
20 
93 
30 

324 
16 
15 

125 
71 
28 

1 815 

Ï98 

Teadma-
. ta kuhu 
Inconnu 

M. 

832 

2 
19 
12 

8 
4 

224 

1 

3 

• 8 

1113 

3 

N. 

888 

15 
18 

12 
1 
1 

251 

3 

3 

1196 

S09 

Korterist 
välja-

kohjaid 
Change

ment du 
logement 

M. 

779 
44 
37 

251 
85 
25 

65 
256 
25 

133 
29 

567 
8 

25 
94 

250 
58 

3 736 

6 

N. 

997 
43 
56 

348 
94 
37 
4 

64 
304 
28 

200 
31 

672 
6 

17 
143 
263 

48 

3 355 

991 

Registreeritud 
elanikkude arv 

1. jaanuariks 1935 a. 
Nombre de la popu
lation au ljl 1935 

Kokku 

137 975 
4 602 
4 542 

24 548 
15 108 

3 455 
815 

. 4 562 
20 579 
2 678 

12 410 
3 850 

58 876 
2 721 
3115 

10 531 
11 958 

5 272 

337 593 

M. 

60 378 
1962 
1964 

10 737 
6 659 
1528 

364 
2169 
8 837 
1167 
5 216 
1861 

25 596 
1183 
1413 
4 670 
5 607 
2 426 

143 737 

N. 

77 597 
2 640 
2 578 

13 811 
8 444 
1927 

451 
2 393 

11 742 
1511 
7194 
1989 

33 280 
1538 
1702 
5 861 
6 351 
2 846 

183 855 
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Tab. 10. Era- ja tähtsamate ühispankade äriseis 
1. detsembril 1934 a. 

Situation financières des banques privées et des principales 
banques coopératives au 1. décembre 1934. 

1. Kassa — Caisse 
2. Hoiuarved teisis rahaasut.—Comptes 

courants 
a) Sellest Eesti pangas — Dont à la 
Banque d'Estonie 

3. Pt. 1 ja 2 kokku — Total p.letB. . 
4. Panga puralt olevad väärtused — Ef

fets en portefeuille 
a) Väärtpaberid — Effets 
1) Sellest riigi- ja riigi poolt garan
teeritud 
b) Välismaa rahad ja kallismetallid — 
Métaux pree. et effets en valeurs étrang. 
d) Tšekid j a maksukäsud—Chéq. et ord. 

5. Laenud—Prêts 
a) Disk, vekslid — Escomptes . . . 
1) Sellest sisemaa vekslid — Dont du, 
pays 
b) Tähtajal, laenud — Prêts termin. . 
d) Riiklikud laenud — Prêts d'État . 
c) Kto-krt. laenud — Autres prêts . 

6. Garantiide deebitorid — Garanties . 
7. Korrespondendid — Correspondants . 

a) Sisemaa — en Estonie < ^l°trô ' 

b) Välismaa — à l'étranger), j ^ ^ ' 
8. Protestitud vekslid—Effets protestés . 
U. Osakondade arved — Succursales . . 

10. Kinnisvara —< Immeubles 
11. Vallasvara — Mobiliers 
12. 13. Jooksvad kulud, makstud % ja 

komisj .—Frais courants, intérêts et com
missions payés 

1-1. Üleminevad summad — Actifs tran
sitoires 

15. Muud aktivad — Actifs divers . . . 
a) Mitmesugused deebitorid . . . . 

Kokku — Total 

1. Panga kapitalid — Capitaux et réserves 
a) Aktsiakapital — Capital versé . . 
b) Tagavarakapital — Réserves . . . 
d) Huuerîkapital—Réserves spéciales 

2. Hoiusummad —Dépôts 
a) Tähtajal, hoiusummad — Dépôts 
termin 
b) Jooksvad arved — Comptes courant. 
d) Kto-krt. arv. kred. saldod—Autres 
dépôts 

3. Rediskont— Réescompte 
a) Sellest sisemaal — Dont payables 
à l'intérieur du pays . . . . . . . 

4. Völaarved teist, asut. — Créditeurs . 
a) Sellest sisemaal — Dont établisse
ments du, pays 

5. Pt. 3 ja 4 kokku — Total p. 3 et 4 . 
6. Korrespondendid — Correspondants . 

a) Sisemaa — en Estonie < ̂ °trg ' 

tyVmam&ù, —à l'étrangerfjf0™^ ; 
7. 8. Maksukäsud — Transferts . . . . 
9, Väljamaksmata % — % restant à 

payer 
10. Väljamaksmata osakasu — Dividendes 

restant à. payer . 
11. Garantiide kreeditorid — Garanties . 
12. Osakondade arved — Succursales . . 
13. 14. Saadud prots. ja muud tulud — 

Intérêts et commissions reçus . . . . 
10. Jagamata puhaskasu — Bénéfice net. 
17. Üleminevad summad—Transitoires. 
18. Muud passivad — Passifs divers . . 

a) Amortisatsiooni kapital . . . . . 
b) Mitmesugused kreeditorid . . . . 

Kokku — Tolal 

13 
erapanka 
13 banq. 

privées 

25 
ühispanka 
25 banq. 
coopér. 

1 000 kr 

13 
erapanka 
13 banq. 

25 
ühispanka 
25 banq, 
coopér. 

840 

3 393 

572 
4 233 

1851 
1765 

811 

79 

52 808 
23 005 

17 870 
1008 

28 705 
3 374 
1 857 
358 
187 
311 

1001 
148 

2 077 
5 642 
415 

2 573 

458 
1256 
563 

T6Ï83 

Aktiva 
358 

4 692 

362 
5 050 

1004 
1402 

087 

200 

23 564 
13 882 

13 S82 
3 287 
445 

5 050 
548 
076 
281 
254 

441 
246 
27 

2150 
206 

028 

176 
1006 
932 

36 550 

— Actif 
1,1 

4,4 

0,7 
5,5 

2,4 
2,3 

1,1 

0,1 
0,0 
68,9 
30,1 

23,3 
1,4 

37,4 
4,4 
2,4 
0,5 
0,2 
0,4 
1,3 
0,2 
2,7 
7,4 
0,5 

3,4 

0,6 
1,6 
0,7 

100 

7 304 
5 535 
1 406 
363 

35 181 

0 017 
27 708 

1 450 
7 814 

2 783 
2 20!) 

2 200 
10 023 
11 222 

379 
7 642 

73 
3128 

45 

331 

12 
3 374 
2 3,01 

3 796 

783 
2 570 
1189 
711 

WTO* 

Passiva -
3 015 
2 139 
746 
130 

20 670 

8111 
17 747 

812 
064 

664 
1679 

1679 
2 343 
563 
358 
103 
12 
0 

•33 

80 

128 
548 
12 

1899 

163 
1 096 
384 
514 

36 250 

— Passif 
9,6 | 
7,2 
1,9 
0,5 
45,8 

7,8 
36,1 

1,9 
10,2 

3,0 
2,9 

2,9 
13,1 
14,6 
0,5 
9,9 
0,1 
4,1 
0,1 

0,4 

0,0 
4,4 
2,7 

4,9 

1,0 
3,4 
1,5 
0,9 

100 

1,0 

12,8 

1,0 
13,8 

4,4 
3,8 

0,6 
0,0 

04,5 
3S,0 

38,0 
9,0 
1,2 

16,3 
1,5 
2,7 
0,8 
0,7 

1,2 
0,7 
0,1 
5,0 
0,7 

0,5 
2,7 
2,5 

100 

8,3 
5,9 
2,0 
0,4 

73,0 

22,2 
48,6 

ï!s 
1,8 
4,6 

4,6 
6,4 
1,5 
1,0 
0,5 
0,0 
0,0 
0,1 

0,2 

0,4 
1,5 
0,0 

0,4 
3,0 
1,1 
1,4 

100 

Tab. 11. Üksikute pankade 
äriseisu summad 

1. detsembril 1934 "a. 
Montant des bilans des banques 

au 1. décembre 1934. 

1. XII. 
1934 

1000 hr 

Erapangad — Banques privées. 

1. Krediitpank a.-s. . 
2. G. Scheel ja Ko 
3. Tartu pank . . . . 
4. Tallinna linnapank 
5. Tartu linnapank . 
6. Kaubapank a.-s.. . 
7. Eesti laenu-pank a.-s 
8. Tallinna aktsiapank 
9. Tartu tööstuspank 

10. Valga pank . . . . 
11. Pärnu krediitpank 
12. Viru pank . . . . 
13. Võru pank . . . . 

Kokku — Total 

543 
430 
431 
902 
219 
674 
377 
414 
260 
118 
349 
850 
215 

NJT83 

Tähtsamad ühispangad — Principales ban
ques coopératives 

1. Eesti Rahvapank . . . ; . 4 680 
2. Tallinna majaomanikkude p. 7 940 
3. Eestilaenu- ja hoiuüh. Tartus 4 988 
4. Tartu majaomanikkude pank 2 063 
5. Viljandi ühispank . . . . . 1 508 
6. Põllumeeste Keskpank . . . 1 980 
7. Tallinna laenu ja hoiukassa . 1160 
8. Põllumajanduse pank . . . 1 403 
9. Pärnu Eesti laenu- ja hoiuüh. 1 320 

10. Rakvere ühispank 846 
11. Võru ühispank 880 
12. Põltsamaa ühispank . . . . 913 
13. Narva ühispank . . . . . . 764 
14. Tallinna juudi ühispank . . 734 
15. Jõgeva ühispank 600 
16. Pärnumaa põllumeeste ühis

pank 704 
17. Põllupidajate ühispank . . 051 
18. Tartu Juudi ühispank . . . 516 
19. Lääne-Eesti ühispank . . . 544 
20. Saarde laenu-hoiu ühisus . 491 
21. Võhma ühispank 482 
22. Tõrva Ühispank 383 
23. Saarte ühispank 404 
24. Kinnisvara omanikkude pank 207 
25. Petseri laenu- ja hoiu ühisus 200 

Kokku — Total . . . . 36 550 
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Tab. 12. Riigi sissetulekud novembris 1934 a. (WOO hr). 
Recettes de VMot en novembre 1934 (1000 Kr). 

Korralised tulud — Recettes ordinaires: 
I. OTSEKOHESED MAKSUD — CONTRIBUTIONS 

DIRECTES: . 

2. Äri- ja tööstusemaksud — Impôts sur béné-

3. Maa- ja hoonetemaksud — Contributions fon-

4. Maks kapitali % pealt—Impôt sur les intérêts 
5. Kinnistusemaks—Mutations, immeubles et 

6. Pärandusemaks — Impôt sur les sticcessions . 
IL LÕIVUD JA TASUMAKSUD — TIMBRES ET 

ENREGISTREMENTS: 

8. Patendid ja proovid — Brevets, droits de 

9. Mitmesugused tasumaksud — Enregistrements 
liî . KAUDSED MAKSUD— IMPÔTS INDIRECTS: 

IV. RIIGIMONOPOLID —MONOPOLES DE L'ÉTAT: 
12. Piirltusemonopol— Monopole d'alcool . . . . 

V. RIIGI ETTEVÕTTED JA VARANDUSED — 
ENTREPRISES ET PROPRIÉTÉS DE L'ÉTAT: 

13. Riigi kapitalid—Ponds de l'État 
14. Maad, hooned, metsad ja veed — Domaines, 

forêts et eaux de l'État 
15. llaudteed — Cliemins de fer 

17. Post, telegraaf, telefon — Postes, télégraphes, 

18. Mitmesugused riigi ettevõtted — Entreprises 

19. Mitmesugused riigi varandused—Propriétés 

VI. SEGATULUD — RECETTES DIVERSES: 

Kokku— Total 

Tagasi makstud eelmiste aastate maksu — Reversements 

Erakorralised tulud — Recettes extraordinaires. . 
Operatsioonifondide ja laenude tagasimaks — Encaisse-

Teravilja müük — Vente de blé 
Liikvele lastud vahetusraha—Monnaie subsidiaire . . . 

Riigivaranduste müük — Vente des biens „ 
Sissem. Põllutööna, maàref. teostam. kujunenud operat

siooni summadest—Fonds de roulement de la, réforme agr. 

Üldse sissetulekuid — Total des recettes 

Nov. -

1934 

5 84T 

858 
337 

279 

30 
18 

S2 
112 

433 
372 

9 
42 

1?39 
1 376 

353 
1039 
1029 

1640 
39 

231 
877 
96 

387 

0 

10 

m 176 
5 855 

8 

85 

43 

42 

— 
5 933 

— Nov. 

1933 

5 535 

994 
438 

297 

27 
49 

90 
93 

414 
365 

8 
41 

153? 
1186 

341 
885 
885 

1605 
16 

315 
793 

79 

375 

16 

11 
116 
116 

5 541 

16 

15 

15 

— 
5 540 

i.rv— 

1934 

46119 

4 418 
1 505 

1 531 

201 
134 

031 
. 416 

3 856 
2 516 

05 
275 

13 535 
10 446 

3 079 
Ï S 8 ! 
7 821 

16 551 
509 

1 927 
8 710 

978 

3 006 

1 196 

135 
1080 
1080 

46 251 

132 
3188 

123 
1 

70 
551 

2 3931) 

50 
49 30T 

30. 2 1 

1933 

40 4T9 

4 303 
1 315 

1 488 

222 

400 

3T60 
2 457 

00 
243 

13 354 
9154 
3100 
6 45? 
6 457 

13 913 
588 

2 037 
7 262 

662 

2 643 

612 

108 
938 
938 

40 634 

145 
517 

90 
77 

350 

„ 

— 
40 99G 

Elumaksumusindeks on koostatud Tallinnas 
1925 a. oktoobris büdzetüise uuringuga kindlaks 
tehtud töölisleibkonna keskmise tarvitamise koha
selt. Toitluskuluindeks arvutatakse üksikute ainete 
peale mineva tegeliku kogukulu alusel, kuna muude 
rühmade indeksite väljaarvamisel arvutatakse iga 
hinna kohta tema suhteline muutumine alusajaga 
võrreldes. Need suhtelised arvud on rühmade in-
dekseiks ja need omakorda üldindeksiks aruvtatud, 
tarvitades sellejuures büdžetili3el uuringul selgu
nud võrdkaale. 

Toltluskulu arvestamisel esinevad üldse 51 ise
seisva hinnaga ainet, mille toitlusväärtus 3 820 br.-
kalorit. Korteriüüri iseloomustamiseks on kasuta
tud kuni 1931 a. maini üüriseaduse norme kor
terite kohta põrandapinnaga kuni 12 ruutsüllani. 
1931 a. maist alates aga Tallinna linna statistika-
hüroo kokkuvõtteid korteriinspektori poolt ko
gutud andmeist. Neid andmeid saadakse edas
pidi mai, augusti, novembri ja veebruari kuude 
kohta. Iga kahe järgneva kuu kohta tarvitatakse 
enne seda saadud andmeid, nii et see indeks muutub 
aastas vaid neli korda. 

Üksikute kulurühmade võrdkaalud on järg
mised: toitlus—58,5%, korter — 7,5%, küte ja 
valgustus — 5,8%, riietus —15,7%, puhastus — 
2,7%, reisid, liikumine, post—0,7%, haridus 
(ajalehed) — 2,7%, lõbustus — 2,8% ja muud 
kulud 3,6%. 

Sunraüügiindcks kujutab võrdkaalustamata 
geomeetrilisi keskmisi. Üldindeksi arvutamiseks on 
tarvitatud 52 hinda. 

Üksikasjaliselt indeksite koostamisviisi kohta 
v. „E. St." 1928 a., nr. 77(4), Ihk. 261. 

l) Riigitulude arvele kantud kaitselaevade müügisumma. 

Tab, 13. Valuuta ja väärtpaberite hinnad Tallinna börsil detsembris 1934 a. 
Cours du change à Tallinn en décembre 1934. 

1. New-York, 
2. London, 
3. Berlin, 
4. Helsinki, 
5. Paris, 
6. Bruxelles, 
7. Zürich, 
8. Milano, 
9. Stockholm, 

10. Kjöbenhavn 
11. Oslo 
12. Praha 
13. Amsterdam, 
14. Riga, 
15. Wien, 
16. Warszawa, 
17. Kaunas, 
18. Danzig, 

100 S (dollar) . . . . 
100 £ (Inglis n.) . . . 
100 Saksa riigimarka . 
100 Soome marka . . 
100 Prantsuse franki . 
100 Belgia belgat . . 
100 Helveetsia franki . 
100 Itaalia liiri . . . 
100 Rootsi krooni . , 
100 Taani krooni . . . 
100 Norra krooni 
100 Taehhoslov. kr. . 
100 Hollandi kuldnat . 
100 Läti latti . . . . 
100 Austria šillingit . 
100 Poola slotti . . . 
100 Leedu litti . . . . 
100 Danzigi kuldnat . 

... 
Kõrgeim 

detsembris 1934 

o-

366,00 
1 811,00 

145,10 
7,98 

24,25 
86,10 

118,95 
31,40 
93,40 
80,85 
90,95 
15,30 

24S.40 
117,95 

68,00 
69,45 
61,45 

118,95 

m. 

374,00 
1835,00 

147,60 
8,10 

24,55 
87,30 

120,45 
31,90 
94,60 
82,05 
92,15 
15,60 

251,40 
120,20 

69,40 
70,45 
62,35 

120,45 

Madalaim 
detsembris 1934 

°v 

363,00 
1811,00 

144,60 
7,98 

23,95 
84,90 

118,05 
31,00 
93,40 
80,85 
90,95 
15,15 

245,90 
117,05 

67,05 
68,80 
60,70 

118,05 

m. 

371,00 
1835,00 

147,60 
8,10 

24,25 
86,10 

119,55 
31,50 
94,60 
82,05 
92,15 
15,45 

248,90 
119,30 
68,45 
69,80 
61,60 

119,551 

detsember 1934 

o. 

365,26 
1811,00 

144,76 
7,98 

24,12 
85,57 

118,62 
31,21 
93,40 
80,85 
90,95 
15,26 

247,51 
117,62 

67,66 
69,13 
61,15 

118,62 

m. 

373,26 
1835,00 

147,60 
8,10 

24,42 
86,77 

120,12 
31,71 
94,60 
82,05 
92,15 
15,56 

250,51 
119,87 

69,06 
70,13 
62,05 

120,12 

Keskmine 

november 1934 

o. 

302,23 
1 811,00 

145,10 
7,98 

23,90 
84,62 

117,87 
30,96 
93,40 
80,85 
90,95 
15,12 

245,30 
116,87 

67,31 
68,54 
60,55 

117,87 

m. 

370,23 
1 835,00 

147,60 
8,10 

24,20 
85,82 

119,37 
31,46 
94,60 
82,05 
92,15 
15,42 

248,30 
119,12 

68,71 
69,54 
61,45 

119,37 

1. 1—31. S I I . Il 
1934 a. j! 

0 . 

358,70 
1 810,07 

140,93 
7,98 

23,59 
83,68 

116,34 
30,76 
93,34 
80,80 
90,92 
15,24 

242,13 
115,23 

66,68 
67,60 
59,71 

116,26 

». || 

3G7.75 
1 835,00 

143,24 
8,10 

23,89 
84,91 

117,84 
31,26 
94,63 
82,09 
92,21 
15,54 

245,13 
117,48 
68,18 
68,60 
60,56 

117,8411 

detsemb 

0 . 

352,52 
1805,00 

131,50 
7,95 

21,65 
76,82 

106,97 
29,05 
93,00 
80,50 
90,75 
16,41 

222,21 
104,85 

60,87 
62,06 
55,43 

106,47 

1933 a. 

m. 

372,17 
1835,00 

133,97 
8,10 

21,95 
78,22 

108,47 
29,55 
94,75 
82,25 
92,50 

. 16,66 
225,21 
107,10 
62,87 
63,06 
56,03 

108,47 
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Tab. 26. Turuhinnad detsembris 1934 a. — Prix de détail en décembre 1934. 

§1 

Oog 

3 

1. 
2. 

é! 
5. 
0. 
7. 
8. 
0. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 

{ 26. 
27. 
28. 
20. 
30. 
31. 
32. 
33. 

34. 
35. 
36. 
37. 
38. 
30. 
40. 

42. 
43. 
44. 
45. 
46. 
47. 
48. 
49. 
50. 
51. 
52. 
53. 
54. 
55. 
56. 
57. 
58. 
59. 
60. 
61. 
62. 
63. 
64. 
65. 
66. 
67. 

M 7 

• ^ \ 8 

Sealiha, sea viisi — Viande de porc 
Sealiha, keeduliha — Viande de pore II s. . . . 

„ praeliha — „ » I s 
Seapekk — Lard 
Loomaliha, supiliha — Viande de boeiif II s. . . 

„ praeliha — Viande de boeuf I s. 
Vasikaliha, esim. veerand — Viande de veau II s. 

„ tagum. veerani — Viande de veau I s. 
Lambaliha, esim. veerand —• Viande de moût. II s. 

„ tagum. veerand —• Viande de moût. I s, 
Searasv, sulatamata — Graisse de porc 

„ sulatatud — Saindoux 
Loomarasv, sulatamata — Graisse d. boeuf, n. fond. 

„ sulatatud •— Graisse de boeuf, fondue. 
Teevorst — Saucisson 
Sink — Jambon 
Räimed, värsked — Petits harengs baltiques, frais 
Kilud, värsked — Esports frais 
Haugid, värsked — Brocliets frais 
Ahvenad, värsked — Perches fraîches 
Särjed, värsked — Gardons frais 
Räimed, soolatud — Petits harengs baltiq., salés 
Kilud, soolatud — Bsprots salés 
Heeringad, soolatud — Harengs salés 
Kilud toosides — Esprots en boites 
Rukis — Seigle 
Nisu—Froment 
Oder — Orge 
Kaer — Avoine 
Rukkijahu — Farine de seigle . 
Nisujahu, liht—Farine de froment 

„ sõela—Farine de froment blutée . . . 
Odrajahu, inimtoiduks ~ Farine d'orge {pour 
alim. de l'homme) 
Odrajahu, loomatoid.—Farine d'orge (p. fourr.) 
Odratangud — Gruau d'orge 
Kruubid —• Orge perlé 
Rukkileib — Pain de seigle . . . 
Peenleib — Pain demi-blanc de seigle 
Sepik — Pain de froment 
Sai —Pain blanc . . 
Piim, rõõsk (lahtine) — Lait frais . . 
Koor, rõõsk — Crème fraiclie 

„ hapu — Crème a i g r e . . . . . . . . . . . 
Kohupiim — Caillebotte 
Või, meierei — Beurre de ferme, frais . . . . . . 

„ köögi — Beurre de cuisine 
Kanamunad — Oeufs de poule . . . . . . . . . . . . 
Kartulid — Pommes de terre . 
Porgandid — Carottes . . . . . . . . . . .... . . 
Peedid — Betteraves . . . 
Kaalikad — Navets 
Herned — Pois secs 
Oad,—Fèves sèches . . . . . . . . . . . . . 
Kapsad, hapud — Choux croûte . . . . . . . . 

„ värsked — Choux frais . . . 
Sibulad — Oignons 
Riis — Ria 
Manna — Manne 
Makaronid — Macaronis . . . 
Kartulijahu—-Fécule de pommes de terre . . . . 
Suhkur, peenike — Sacre en poudre . . . . . . 
Mesi—Miel . . . . 
Köögisool — Sel de cuisine , . . . 
Viljakohv — Calé de grains 
Sigurid — Chicorée non torréfiée , 
Pesuseep, sinine-—Savon . . . . 
Petrooleum — Pétrole 
Tikud — Allumettes 
Ristikhein — Trèfle 
Timutihein — Fléole . . . . . . . . . . . . . 
Aasahein — Autres herbages 
Luhahein — Foin des prés . . . . . . . . . . . 
Soohein—Foin des marais 
Rukkipõhk—Paille de seigle 
Kaerapõhk•— Paille d'avoine. 
Odrapôhk — Paule d'orge ..... . . . . . . . . . 
Segaviljapõhk — Paille des cultures mixtes . . . 
Kasepuud — Bois de bouleau . , •..., . . . . . 
Männipuud — Bois de pin . . , . . . . . . . v . 
Kuusepuud — Bois de sapin . . . . . . . . . ... 

si 
1 

Tallinn 1 

2 1 3 

Is| 
4 1 

s 
1 
5 

§ 

8 

1 
s 

0 

w 
9 

EH 

10 

fl 0 

n 

ë 
12 

•1 
13 

> 
H 

1 
» 1 

Hinaad sentides — Prix en sents. 

*ff 1 

toos1) 
10 kg 

;; 

kg 

U. 

kg. 

41 
50 
55 
60 
30 
50 
48 
53 
45 
50 
75 
90 
50 
60 
80 
120 
18 
26 
56 
40 
35 
20 
40 
50 
35 

120 
75 

124 
180 

25 
25 
U 
26 
25 
35 
10 

100 
90 

140 
13C 

paar1) 14 
10 kg 

kg 
30 
8 
10 
6 
30 
30 
10 
6 
12 
60 
40 
80 
25 
42 
125 

5 

35 
SO 
12 

pakk») 28 
100 fa 

ira» 

480 
480 
390 

320*) 

597 
435 

— 

43\ 
49 
54 
60 
32 
50 
47 
53 
38 
43 
73 
90 
50 
60 
80 
120 
20 
2S 
39 
33 

20 
40 
50 
35 

120 
75 

125 
180 

210 

25 
25 
U 
20 

35 
10 
96 
93 

140 
129 
12 
28 
7 
8 
6 
25 
30 
12 
6 
15 
55 
40 
80 
28 
44 
130 

S 
100 

35 
SO 
13 
28 
480 
480 
380 

330*) 

597 
435 

— 

fi3 
60 
68 
83 
28 
45 
48 
55 
43 
48 
100 
140 

70 
125 
14 
33 
73 
38 

25 
30 
60 
35 

130 

170 
125 
131 
262 

320 

33 
30 
13 
30 
33 
40 
10 
93 
97 
33 

1:67 
147 
15 
30 
12 
12 
8 
40 
30 
15 
7 
15 
60 
50 
85 
30 
45 
150 

7 
100 

35 
03 
16 
28 
680 
680 
520 

350*) 

563 
352 
317 

— 
•• 47 

49 
: 53 
• 33 
'38 

43 
48 

43 
65 
95 
40 
65 
70 

125 
15 
22 
38 

50 
43 

115 
200 

180 

20 
13 
25 
26 
40 

S 

— 

14 

— 

15 
50 
40 

26 
44 

5 
90 

29 

! ~-

44 
47 
53 
59 
.40 
50 
38 
50 
48 
50 
67 
100 
50 
65 
8C 
100 
22 
23 

27 

15 
30 
4C 
35 

105 
121 

9c 
6i 
12C 
1.8' 

18C 
101 

2i 

n 3J 
3, 
4Î 

f 
8( 

n 
151 
13S 

V. 
3C 
7 
£ 
i 
25 
2C 
S 
î 
15 

32 
90 
25 
40 
125 

t 

30 
5f 

3C 
47C 
475 
325 
30C 
217 
175 
20C 
201 
20( 
471 
341 
31' 

51 
53 
61 
65 
39 
51 
41 
46 
46 
52 
80 
95 
50 

63 
105 
14 

23 

15 
45 
43 
33 
120 
157 
110 
80 

) 125 
183 

) 197 
i 117 

i 21 
l 11 
l 25 
( 2 1 
' 34 
S 9 
) 109 
> 88 

) 144 
119 
15 
39 
7 
7 
7 
28 
... — 
7 
11 
56 
42 
88 
27 
43 

120 
4 

95 
25 
48 
13 
26 
325 
325 
233 
233 
200 
205 
162 
162 

) 162 
' 450 
) 350 
i 300 

51 
63 
69 

46 
30 
39 
44 
48 
73 

75 
100 

15 

50 
31 
25 
18 
35 
35 
35 

130 
140 
108 

SI
MO 

— 

22 
10 
20 
27 
40 

7 
75 
75 

150 
129 
13 

8 
8 
6 

7 
6 
15 
50 

90 
26 
45 
125 
5 

60 

14 
28 

42| 41 
47! 45 
57 50 
63 
28 
43 
43 
48 
40 
45 
73 

100 
53 
78 
80 

100 
13 

33 
29 

45 
39 
95 
130 
85 
60 
105 
155 

11 
29 
2i 
39 

8 
90 
88 

148 
120 
14 
15 

56 
44 
84 
28 
45 

6 

45 
16 
28 
39C 

266 

425 

65 
32 
45 
31 
36 
35 
39 
65 
90 
50 

80 
100 
15 

43 
23 
12 
23 
40 
40 
35 
100 
125 
85 
57 
Ul 
220 

190 
80 

20 
U 

28 
40 

8 
90 
73 

148 
132 
13 
25 
6 
6 
3 

20 

6 
60 
40 
80 
28 
44 

6 
75 
25 
45 
15 
30 
500 
500 
400 

307 
283 
250 

425 
300\ 325 

— 1 325 

40 
48 
53 
60 
36 
50 
38 
41 
33 
35 
63 
SO 
50 
70 

100 

35 
23 

40 
35 

110 
140 
100 

SO 
120 
237 

200 

26 
12 
23 
24 
35 

7 

l5 
150 
137 
12 
17 

50 
45 
85 
30 
45 

5 

25 

15 
2S 
350 

350 

200 
20C 
20C 
200 
350 
230 
230 

40 
48 
56 
64 
25 
44 
40 
44 
34 
39 
66 
87 

73 

95 
25 

40 
23 
15 
12 
28 
45 
40 
105 
128 
100 
80 
117 
157 

153 
100 

20 
13 
20 
23 
42 

9 

80 

149 
120 
12 
19 
7 
8 
6 

'"o 
4 
15 
68 
40 
81 
25 
44 

116 
5 

55 

48 
15 
28 
558 
55S 

325 
325 
225 
26C 
250 
250 
340 
301 
303 

42 
48 
56 
67 
32 
38 
30 
35 
30 
35 
73 
88 
42 
62 
68 
78 

29 
38 
23 
18 

40 
40 
38 

23Ü 

180 

8 

60 

130 
13 
26 
10 
4 
4 

18 
62 
40 
90 
28 
44 
125 

5 

25 

15 
28 
44t 
3ÖC 
29C 

390 
280 
250 

42 
50 
55 
65 
38 
45 
38 
43 
36 
41 
75 
98 
43 
73 
70 
90 
17 

40 
24 
20 
25 
45 
45 
35 
102 
130 
92 
63 
112 
180 

90 

25 
12 
25 
30 
40 
7 

63 

150 
134 
14 
23 

a 6 
5 

30 
25 
S 
3 
10 
55 
35 
85 
30 
45 

120 
5 

63 
25 
50 
14 
28 
440 
440 
31C 
29C 
250 
260 
25t 
25( 
250 
460 
350 
350 

40 
40 
50 
65 
30 
35 
30 
35 
30 
35 
70 
90 

iiïo 
130 
80 
65 
120 

_ 

12 

35 
11 

50 

125 

20 

40 
45 
53 
7C 

4C 
25 
37 
25 
33 

100 
125 

40 
70 
76 

125 
i 
12 
30 
19 
10 
12 
18 
4b, 
35 
85 
105 
7£ 
6E 
12C 
181 

lul 
7; 

M 
U 
2. 
21 
41 
i: 
61 
5C 

12f 
lût 
11 
2£ 
i 

' t 
2î 
1C 

' 21 
41 
4, 
8i 
2, 
4' 
10( 

111 

4 
1 
2 
50 
50 
45 

25 

32 
25 
22 

M ä r k u s : Kursiiviga — kaupluste väikemüttgihinnad —Chiffres en italique.désignent les prix en magasins et boutiques. 
x) —boite, *)•—paire, *) —pojwef, *)-—>rubkiOled. 
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Tab. 31. Tööõnnetused tööstusettevotteis oktoobris ja novembris 1934 a.*) 
Accidenis du travail dans les entreprises industrielles en octobre et novembre 1934. 

Pour la mmenelature franc, 
s'adresser à la page 55. 

Murrud ja kaevandused 
Mineraalide töötlemine 
Metallitööstus 
Keemiatööstus 
Nahatöüstus 
Tekstiiltööstus 
Puutööstus 
Paberitööstas . 
Poligraaüatööstus 
Toit-, naaitseain.- ja jookide tööst. 
Kehakatte- ja pudukaupade tööst. 
Ehitusetööstus 
Elektrijaamad ning gaasi- ja veevar. 
Puhastusetööstus 

Kokku — Total 

Kokku 1. 1—30. XI. 1034 a. — Total 

I. 
I I . 

III . 
IV. 
V. 

VI. 
VII. 

VIII. 
IX. 
X. 

XI. 
XII. 

XIII. 
XIV. 

Suurtööstus 
(20 ja üle tööt. 

ettevõtted) 

Okt. 

67 
28 
70 
20 

109 
74 
28 

13 

45 

454 

Nov. 

83 
27 
59 
31 

117 
07 
17 
1 
5 
3 

28 

438 

Sellest 

Üle 50 töötajaga 20—49 töötajaga 
ettevõtted ettevõtted 

Octobre Novemb, 

4 023 

1.09 
07 

4ï*r 

79 
27 
49 
27 

117 
57 
17 
1 

3 
2(5 

408 

Okt. Nov. 

So 

506 

Kesktööstus 
(5—19 töötajaga 

ettevõtted 

Okt. Nov. 

I * 

176 

Kokku 

Okt. Nov 

67 
28 
75 

"2 
109 

75 
28 

14 
1 

47 
3 

4<;<; 

28 
59 
32 

119 
73 
17 

1 
6 
3 

28 

September 
Septembre 

1934 

44!) 

5 099 |j 

93 
33 
84 
24 
1 

115 
121 
16 
1 
9 

30 
8 

541 

Tab. 32. TöÖstusetööliste arvu liikumise indeksid (1-ks kuup.); ehitusetööstus arvestamata*). 
N.-indices du mouvement du nombre de main-d''oeuvre dans Vindustrie (au 1-er du mois); bâtiment non compris. 

Â.~ Liikuval b"aaail"(eelmine kuu = 100 järgmise kuu jaoks) 
Base moiwante (chaque mois précèdent — 100 par rapport au mois suivant). 

. 19.14 Jaanuar . 
Veebruar 
Mürts . '. 
Aprill . . 
Mai . . . 
Juuni . . 
Juuli . . 
August. . 
September 
Oktoober 
November 
Detsember 

102,3 
108,1 
102,5 
103,6 
100,8 
102,3 
97,0 
95,6 
99,0 

100,7 
104,7 
104,4 

Töölised — Ouvriers 

B. Indeksid baasil: ] . I. 1927 => 100 
Il Base; 1. I 1027 = 100 

Töölised 

97,2 
105,7 
105,2 
104,1 
104,0 
108,6 
99,4 
96,2 
96,8 
98,9 
99,4 
99,1 

96,5 
105,2 
105,6 
104,1 
104,6 
109,7 
99,9 
96,5 
96,4 
98,6 
98,3 
98,0 

97,5 
103,8 
104,8 
102,5 
103,8 
110,3 
100,8 

3,1 
97,2 
98,6 
98,4 
97,4 

95,3 
100,8 
106,0 
110,4 
1.14,8 
124,7 
1.18,5 
119,3 
115,6 
114,3 
113,0 
112,5 

Tab. 33. Nakkusehaigused novembris 1934 

Linnad— Villes . . . . 
Tallinn . . . . . . . . 
Haapsalu 
Kuressaare 

Paide 
Paldiski . . . . . . . 
Petseri 
Pärnu 

Tapa . . . . . . . . 
Tartu . . . . . . . . 
Tõrva . . . . . . 
Türi 

Viljandi . . . . . . . 
Võru . . 
Maod—Arrondissem. . 
Viru . . . . . . . 
Järva . . . . . . . . 

Lääne . . . . . . . . 
Saare 
Pärnu 
Viljandi . . . . . . . 
Tartu 
Valga . 
Võru 
Petseri . . . . . . . . 

Kokku — Total 

ty
ph

us
 

T
yp

îr
as

 

th
em

at
.j

 

38 ïfii — 
5 11 — 

1 
1 

5 

. 3 
1 

18 
1 
2 
1 

%% 2 
3 

5 
1 
8 

3 

60 

— 

11 

— 
— 

11 
1 
2 

1 

2 

3 

aï 

" ! à " 

• S i TJ 

Ä S S ] 3 — i — 

— — 

— 
— 

— 

— 
— 

— 

— 
— 

— —. 

S 
$ 

— 

— 

— 
— 

— 

1 
- ~W4 36 

73 

259 
4 

— 
23 

54 
3 

165 
3 

2 
88 

2 
849 
107 

67 

5 
225 

19 
108 

66 
15 

237 
1563 

a.— 

la 
"85 

26 
1 

6 
1 
8 

1 

3 
15 

10 
3 

2 
5 
2 

14? 
19 
15 

6 
7 

14 
9 

33 
15 
28 

1 
m 

Maladies contagieuses 

À-" 

si 
44 

21 

— 
2 

18 

1 

8 

— 
1 
1 

4» 
4 
5 

1 
22 

8 

SB 

— 
— 

— 
— 

6 

2; — 
. .— 1 : -6 

140 6 

d I « , 
P< 1 o ' S x î * <o a SE S 
^ 1 äÜLs B 

1 

— 
— 

1 

— 
— 

1 

—~ 

— 
— 

— 
— 

— 

en no 

s, é . 

— 
— 

.— 
— 

— • 

vembv 

2<5 

_ _ _ d -

— 

1 

5 

_ 
2 

1 
30 

1 

5 
1 

10 
1 
1 
5 

3» 

e 1934. 

a 3 

t 8 
40 

4 
3 
3 

4 

1 
3 

14 

— 1 
1 
4 

93 
5 

14 
16 
2 
5 
6 

11 
12 

18 
4 

m 

M§ 
~~T039 

152 
74 
2 

292 
11 
12 

26 
30 
3 

86 

7 
3 
9 

98 
5 

1200 
140 
108 
25 
15 

233 
54 
41 

182 
82 
67 

253 
2Ä39 

*) Ehitusetööstuse andmete puudulikkuse tõttu ehitusetööstus on jäetud välja ja indeksid 1030 a. detsembrist peäle arvutatud iirabor. 
') Töölised tehniline personaal, ametnikud ja teenijad—• Ouvriers, personnel technique, employés et service. " 'i 

Redaktor A. Tooms. — Rédacteur A. Tooms. 



TÄHTSAMAÖ ARTIKLID JA ÜLEVAATED „EÊSTI STATISTIKAS" 
METODOLOOGIA. 

Põllumajanduslik üleskirjutus 1929 a. . Nr. 
Rahvusvaheline majandusstatistika mee

todite ühtlustamise konventsioon . „ 
Rahvusvahelised mõjud statistika kor

raldamisel 
Statistika iseseisvuse ajal . . . . . . „ 
Rahva suhtumine statistikale Eestis . „ 
IV Eesti-Läti statistika konverents . . „ 

88(3), Ihk. 133—141 

87(2), 

76(3), 
75(2), 
75(2), 
94(9), 

RAHVUSVAHELISE» ANDMED. 
Rukki- ja nuukasvatus ja -kaubandus 

maailmas Nr. 100(3), 
Balti riikide väliskaubandus 1924—29 a, „ 99(2), 
Välja- ja sisseränd ilmas 1920—24 a. . „ 57(2), 
Võrdtusandmeid Balti riikidest 1920-^-26a. „ 72(11), 
Palgaolud välisriikides 1914—25 a. . . „ 55(10), 

69— 75 

161—170 
65— 72 
73— 81 

481—485 

Ihk. 169—175 
„ 57— 69 

5— 10 
„ 629—633 

1— 4 

| RAHVASTIK. 
Sündivus, surevus, abielluvus ja rahvas-

tikuarv 1933 a . . .. . N r . 
II rahvaloenduse tulemusi . . . ...,"•, ,, 
Tartu üliõpilaste pikkus, kaal, pea- ja 

rinnakorvi mõõdud ; . ': .•• . . . „ 
Väljaränd 1933 a. . . . . . . . . . „ 
Eahvaliiklemine üle piiri 1933 a. . . . „ 
Sündivus, surevus, abielluvus ja rah-

vastikuarv (eelkokkuvõte) . . . . „ 
Vallaslapsed 1927—32 a. . . . . . . „ 
Riikkondsuse vahetamine 1920—29 a. „ 
Talundite rahvastik 1929 a. . . . . . „ 
Eestlaste arv Venes (N.S.V.L.) . . . . „ 
Linnade j a alevite rahvastik 1932 a. . „ 
Noorsõdurite pikkus, kaal ja käejõud 

1930 a.. . . . . . . . . . . . . „ 

HARIDUS. 
Alg- ja keskkoolid 1933/34 õ/a. . . . Nr. 
Eesti kirjastus ja ajakirjandus arvudes „ 
Raamatukogud alg- ja k e s k k o o l e s . . . „ 
Õpilaste ühiseluruumid maa-algkooles . „ 
Ühingud vaimse kultuuri alal 1930 a. „ 
Öppeasutised Eestis 1930/31 ö/a. . /. . „ 
Alg- ja keskkoolide majad ja maad 

1930/31^ õ/a . . . „ 
Alg- ja keskkooli õpperuumid ja tervis

hoidlikud tingimused 1930/31 ö/a. „ 
Täiendusekoolid 1928—31 a. . . . . . „ 
Lasteaiad 1930/31 a. . . . . . . . . „ 
Tartu Ülikool 1932 a, . . . . . . . . „ 
Avalikud raamatukogud 1931/32 a. . . „ 
Ühingud ja seltsid 1929—30 a. . . . ,, 

TÖÖ JA PALGAD. 
Tööõnnetused 1932—33 a. . . . . . ..' Nr. 
Avalikud tööd 1932/33—1933/34 a. taliel „ 
Palgaolud tööstuses 1933 a. . . . . , . „ 
Töökaitse 1933 a . . „ 
.Streigid tööstuses 1933 a. . . . . . . „ 
Tööllspalkade rahvusvaheline võrdlUB . „ 
Toodang ja tööjõud suurtööstuses . . . „ 
Tööbörside tegevus 1931 a. . . . . . , , 
Töötaolu maal 1931/32 a. talvel . . . „ 
HalgusekihdlUBtus 1980 a. . * . . . . „ 
Tööolud tööstuses 1933 a. I poolaastal „ 
Palgaliste arv ja töölolu , j , 
Töötaolu; linnades 1931/32 a. . . . ,. ., „ 
Noored töötud . .••.'. ;•> . ' . . . ( . . . „ 
Tööpäeva pikkus tööstuses 1932 a. i. . \ „ 
Põllutööliste palgad . . . . . ' . ' . . . , \ , 
Meremeeste töö- ja palgatingimused ' 

1982/33 a. . . . •;' . . : . . . , . „ 
Naiste, alaealiste ja raukade töö suur

tööstuses1,. . . . . . : ' . . . •.'.;.•. ,,; 
Omayalitsuseteenijate palgaolud 1930/31 ;, 

157(12), Ihk. 609—633 
156(11), „ ' . 557—568 

152(7)-153(8), 357—363 
150(5), Ihk. 248—251 
150(5), „ 231—235 

149(4), „ 210 
148(3), „ 151—155 
110(1), ,„ 1— 4 
104(7)-105(8), 421—428 
101(4), Ihk. 193—197 
135(2), „ 110—113 

142(9), 429—435 

157(12), Ihk. 634—656 
156(11), „ 573—581 
145(12), 
143(10), 
137(4), 
134(1), 

127(6), 

126(5),, 
125(4), 
124(3), 
137(4), 
138(5), 
113(4), 

628—634 
523—528 
189—198 

15—26 

855—868 

286--303 
223—231 
148—155 
198—209 
272—277 
211—215 

152(7)-153(8), 
152(7)-153(8), 
151(6), Ihk. 
150(5), „ 
150(5), „ 
103(6), •'-'•„• 
100(3), „ 
126(5), „ 
128(7)-129(8) 
118(9), Ihk. 
144(11), „ 
17.4(5), :•:.„. 
128(7)-129(8)l 
128(7)-129(8), 
189(6), Ihk. 
114(5), „ 

372—379 
363—368 
288—305 
251-261 
246—247 
359 
129—148 
303—305 

,385—396 
588—547 
582—587 
257—268 

„396—412 
412—414 
314-i-321 
312—316 

140(7)-i4i(8),862—364 

114(5), ' Ihk. 822—327 
120(11), „ 677—687 

Kooliõpilaste tervislik seisund 1930/31— 
:'—1932/33 õ/ä. v\..<•.; .,;. .(••••.<•:' . 

Ämmaemandad 1931—34 a. . •;'/••. . 
Imikute surevus 1932 a. . : . ,; :..•... . 
Nakkusehaigused 1933 a. . . . . . . 
Suguhaigused 1928—32 a. : . . . . . 
Surmapõhjused 1932 a. . i. .•'-'.. . . . . 
Haigekassade liikmete haigused ja sure-

.'••'.•• vus: - . .. . -X"--. . ... . '.-•••.(.Xï'XX- •••••' 
Kaitseväe tervishoidlik seisukord 1931 af 
Tuberkuloos 1930 ja 1931 à. . •.. . . . 
Arstkond Eestis 1932 al . . . . . . - . 

'Jaoskonnaarstide tegevus 1930 a. v . 
Kohtumedltsiin 1930 a. . . ". . . . . 

Nr. 156(lij( Ihk, 568—572 
151(6), •••:,;;, 
149(4), „ 
149(4), „ 
147(2), „ 
147(2), „ 

324—325 
203-^-206 
207—209 
8 5 — 90 
91-i 99 

140(7)-141(8),,371—380 
131(10), Ihk. 
127(6), „ 
131(10), „ 
118(9), ;,i 
119(10),,:» 

587—602 
338—342 
585-^586 
524—528 
620—621 

HOOLEKANNE. 
Hoolekanne ja lastekaitse 1929/30 a. . Nr. 123(2), Ihk. 104—112 

KURITEGEVUS JA ÕNNETUSE». 
Õnnetused mootorsõidukitega ja sõidu-

määruste rikkumised 1933 a. . . Nr. 154(9), Ihk. 473—474 
Õnnetused inimestega 1930—33 a. . . „ 152(7)-153(8), 392—397 
Süütegevus 1933 a. . , 152(7)-153(8), 387—391 
Enesetapped 1933 a „ 152(7)-153(8), 380—382 
Tulekahjud 1933 a. . . . . . . . . . „ 150(5), Ihk. 235—240 
Salakaubandus 1922—30 a. . . . . . „ 122(1), „ 44— 49 
Kohtute tegevus . . . . . . . . . . ti 126(5), „ 261—271 
Vangid 1930—32 a. . „ 130(9), „ 532—534 

TÖÖSTUS. • • ' . . ' , . 
Kesk-, väiketööstuse ja käsitöö osatäht

sus tööstuses . . . . . . . . . . N r . 144(11), Ihk. 580—581 
KesktööstusettevõtL 5—19 töötajaga 

192S,a.. '„:. 101(4), „ 218—220 
Toodang ja tööjõud suurtööstuses 1932 a. „ 146(1), „ 24—40 
Kütteainete tarvitus tööstuses 1928 a. „ 104(7)-105(8), 411—414 
Jõumasinad ja mehaanilise jõu tarvitus 

suurtööstuses 1928 a . , „ 108(11), Ihk. 605—608 
Suur-ja kesktööstuseleving linnades, ale-

yeis ja maal 1930 a. . . . . . . „ 130(9), „ 524—531 

VÄLISKAÜBANÖUS. 
Kaubanduselepingute mõju sisseveole . Nr. 
Metsasaadused meie väliskaubanduses 

1920—28 a . . . . . . . . . . . . 
Tollimaks ja väliskaubandus tollitariifide 

kohaselt 1932 a 
Eesti tööstussaaduste väljavedu 1927 ja 

1928 a. . (. . . . . . . . . . . 
Põllumajandus- ja tööstusained valis 

kaubanduses 1924—28 a. . . . 

«INNA». 
Elumaksumus Eesti linnades 1922—29 a. Nr. 
Elusloomade hinnad laatadel 1928 a. . 
Suurmüügi ja elumaksumuse indeksid 

1913—28 a. . . . . . . . . . . . 
Toiduainete võrdlev maksum. 1922—27a 
Põllumajandussaaduste hindade indeksid 

•,. TRANSPORT, JA 
Autobuseliinid 1931/32—1933/34 . . . 
Lennuliinid 1930—33 a . . . . . . . . 
Post, telegraaf, telefon ja raadio . . . , 
Saudteede tegevus 1933/34 a. . . . , 
Õnnetused laevadega Eesti vetes 1933 a. 
Kaubalaëvastik 1. I 1934 a.; \. . . . , 
Valis- ja rannasõit ning kauba- ja reisi

jatevedu 1933 a. . . i . . . . . . 
Sisevete tegevus 1933 al . . . . . . 
Mootorsõidukid 1.11934 .':•'.:J . . 
Mootorsõidukite liiklemine! üle piiri ; . 
Kaubavedu raudteel 1929/30 a. . . . 

Nr. 115(6), 

» 88(3), 

„ 142(9), 

» 95(10), 

• >, 94(9), 

Nr. 90(5), 
» 89(4), 

» 77(4), 
• », 68(7), 
» 65(4), 

SIDE. 

Nr. 156(11), 
„ 156(11), 
„ 155(10), 
» 154(9), 

Ihk. 393—404 

„ 165—175 

„ 435—446 

„ 554—557 

„ 495—497 

Ihk. 285—289 
, „ 229—231 

„"•' 261—269 
„ 389—392 
„ 219—220 

Ihk.. 581—585 
.„ 586-̂ -591, 
„ 504—540 
„ 429—472 

„ 152(7)-153(8), 352 
„ 152(7)-158(8),S51—356 

„ 151(6), 
„ 150(5), 
» 150(5), 
„ 148(3), 
„ 110(1), 

"«4* ' 1 

Ihk. 305—323 
„ 241—245 
„ 229—231 
„ 149—151 
•„ 3 1 — 48 

Kihdlustuseselteid . . . . 
Halgusekindlustus 1932 a. 
Pensionid 1.1 1933 . . . 

KINDLUSTUS. 
. . . . . . N r . 149(4), Ihk. 181—194 
.'.. . . . . „ 149(4), „ 195—202 
. . . . . . . 137(4), „ 214—219 

fiREMIT JA KAPITAL. 
Asunikkudele/antud riiklikud laenud ja 

toetused 1921—1928 a. . . . , . N r . 
Pikalaenu pank 1928 a. . . . .' . ., . „ 
Aktsiaseltside ja osaühisuste äriseisud 
., 1927 ja 1928 a. . . . . . . . . „ \ 

Erapankade tulud ja kulud 1931 à.. •: „ 
Pankade tulud ja kulud 1927 à. . . . „ 
Maapanga tegevus 1926—-27 a. , " . . . .» . 

! RAHANDUS. •• 
Linnade ja alevite tulud ja kulud 1932/38 Nr. 
Maavalitsuste tulud ja kulud 1932/33 a; „ 
Rahvusvaheline maksubilanss 1933 a. . „ 
BJigi majapidamine1929—83. a.i . . . ,i 
Vallavalitsuste tulud ja kulud; 1931/32 

• ....m.-a. ..".:..'.'... :.Ç.'.• .-„.• . X,. . 
Maksukoorinis 193 0/31 à. ja riigimaksude 

; laekumine 1929/30^-32/33 a. . . . . 
PÖhiäTlmaks 1929—30 a. . . . . . ; . 
Puhaskàsumaks 1929 Äi . . . 1, . . . 
Tulumaks 1930 a. . . . . . . . . . . 
Aruandvate ettevõtete maksud 1927—29 

94(9), 
89(4), 

88(3), 
132(il), 
86(1), 
71(10), 

Ihk. 524-
243 

-525 

176—185 
652—-65S 
28-^-85 

586—587 

155(10), Ihk. 493—508 
152(7)-153(8),341—350 
151(6)> Ihk. 281r~2S8 
149(4), ••„.- 178—180 

148(8), 

139(6), 
130(9), 
119(10), 
118(4), 
118(4), 

136—148 

806-^310 
506—510 
677-^-582 
215—224 
225—235 

'U;üfflSTE«EJUS.'': ;;•;••; 
Tarvitajate j a i»ajai4u8üiingud 19̂ 26 a. Nr. :7S(lŽ)£lhk. 725^-727' 



ff~£ 

' . • PÕLLUMAJANDUS. 
Kanapidamise tasuvus 1933 a. . ••. . . "ST, 
Biigi metsamajandus 1932/38 m.-a. . . „ 
Kalandus 1938 a. . . . „ 
Talundite hooned „ 
Yäikemajapidamised (kuni 10 ha) . . „ 
Masinakasutamine Bostl põllumajanduses „ 
Äiigimaa suurus ja kruntide arv 1.1.29 a. „ 
Kunstväetiste tarvitamine 1928/29 a. . „ 
Põllumajanduse erakorraline krediteeri

mine 1928 ja 1929 a. . . . . . . „ 
Maaparanduse seisukord . . . . . . . „ 
Põllumajanduse tasuvus 1932/33 p.-a. . „ 
Maakorraldus 1827 ja 1928 a. . . . . „ 
Maareform! teostamine 1919—2ö a 

mmesäieEEämieE® 

147(2), Ihk. 
148(8), „ 
148(3), „ 
106(9), „ 
116(7)-117(8) 

79— 85 
117—124 
125—135 
409—478 

, 421—433 
116(7)-117(8), 434—439 

39(4), „ 
99(2), „ 

97(12), „ 
90(11), „ 

145(12), „ 
94(9), „ 
76(3), „ 

220—224 
100—103 

727—731 
C66—666 
635—643 
522—624 
171—175 

152(7)-153(8),382—387 
152(7)-153(8),368—371 
124(3), Ihk. 161—168 

POLIITIKA. 
Bahvahääletused põhiseaduse muutmiseks Nr. 145(12), Ihk. 605—617 

VAEIA. 
Alkoholjookide toodang ja tarvitamine 

1933 a Nr. 
Pandimajad 1933 a. „ 
Kultuurkapitali tegevus „ 
Eahalised loteriid 1924—30 a. . . . . „ 
Kirikuelu 1922—29 a , 
Kinnisvara oksjonid 1927—29 a. . . . „ 
Suvitajad suvituaekohtades 1932 a; . . „ 
Spordistatistika 1920 -30 n . . . . . „ 
Korterite üürihinnad Tallinnas 1912 kuni 
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